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polityka polityka 

W poniedziałek (18.12.) 
obradowała Komisja 
Rozwoju Gospodarczego, 
Finansów i Budżetu, która 
zajęła się omówieniem 
Budżetu na 2017 i 2018r.

Stan finansów omówiła obecna na 
posiedzeniu komisji Skarbnik Danuta 
Szewczyk. Według przekazanych infor-
macji na rachunku bankowym znajduje 
się 2,3 miliona złotych, z czego 2mln 
przeznaczone jest na spłatę raty kredytu 
w Banku Ochrony Środowiska. 
Płatności za remont i przebudowę ulicy 
Gdańskiej przesunięte będą na przyszły 
rok, spowodowane to jest opóźnieniem w 
oddaniu jej do użytku , podobna sytuacja 
jest z pracami na ulicy Przemysłowej i 
Sybiraków.

- Co zrobił Burmistrz, żeby poprawić 
wskaźnik przychodu Gminy? - pytał 
radny Stefan Żyburt.
- Burmistrz robi bardzo dużo, ściąga po-
datki, robi co może, żeby sprzedawać jak 
najwięcej majątku usłyszał w odpowiedzi 
od D. Szewczyk.
Radni dowiedzieli się, że czynsz dzier-
żawny w 2017 roku, który odprowadził 
LWiK do budżetu Gminy to kwota 980 
tys. złotych netto.
Zaproszona na posiedzenie Komisji 
Dyrektor LDK Teresa Załużna przeka-
zała informacje o podpisanych trzech 
umowach z wykonawcami na kwotę 98 
tys. zł. , którzy uświetnią Dni Lubska w 
2018 roku. W umowach z artystami za-
warta jest klauzula , że w razie rezygnacji 
należy zapłacić całą kwotę zawartą w 
kontrakcie, klauzula ta dotyczy zarówno 

wykonawców jak i LDK. 
Poruszono też kwestie zasadności zakupu 
rzutnika kinowego. T. Załużna broniła tej 
inwestycji, argumentując to tym, że rzut-
nik służy nie tylko do projekcji filmów, 
ale jest także wykorzystywany przez 
lubskie szkoły przy organizacji różnego 
rodzaju imprez artystycznych.
Po posiedzeniu wspólnym Komisji i cię-
ciach jakich dokonali radni po blisko 10 
godzinnej dyskusji do tego, aby Budżet 
2018 był budżetem zrównoważonym 
brakuje około 800 tys złotych.
20.12 2017 r. Burmistrz wraz ze Skarb-
nikiem byli w Regionalnej Izby Obra-
chunkowej, która zajmowała się sytuacją 
finansową naszej Gminy. Na spotkaniu 
byli również Radni. 
Danuta Szewczyk poinformowała, że do 
18.12 żaden bank nie zgłosił się do ogło-

szonego przetargu na subrogację, ale jest 
zainteresowanie ze strony parabanków. 
Termin przetargu mija 15.01.2018r . 
Według informacji jakie posiada D. 
Szewczyk a, które przekazała na Komisji 
radnym istnieje szansa na uniknięcie 
subrogacji. Według tych informacji od 
przyszłego roku Gminy będą mogły 
zaciągać kredyty konsolidacyjne, które 
są o wiele korzystniejsze i niżej oprocen-
towane, co daje możliwość zachowania 
progu zadłużenia - wskaźnik 243.
- Rozpoczęłam rozmowy z Bankiem 
Ochrony Środowiska o możliwości 
przedłużenia terminu spłaty kredytów 
zaciągniętych w ich placówce – są to 
3 kredyty - jeżeli to się uda i w życie 
wejdzie nowa ustawa jest szansa na 
uniknięcie subrogacji.
Jak widać z powyższego jest nadzieja 

na uniknięcie subrogacji. Czas pokaże 
czy tak będzie.
Na komisji omówiono również prace 
wykonane w 2107 roku i zatwierdzono 
plan pracy na 2018 rok.

I.G.

Komisja Rozwoju Gospodarczego 
Finansów i Budżetu

W poniedziałek (08.01.) odbyło się 
posiedzenie Komisji  Bezpieczeństwa 
Publicznego Spraw Społecznych i 
Zdrowia. Główne tematy to:
-  Przygotowanie do bezpiecznych 
ferii zimowych, kontrola dzikich 
lodowisk (Zalew Karaś, Nowiniec).
-  Organizacja akcji „Bezpieczne Ferie 
2018”, propozycje Jednostki Ratow-
niczo Gaśniczej PSP w Lubsku oraz 
Komisariatu Policji w Lubsku - dedy-
kowane dla organizatorów zimowego 
wypoczynku. 
-  Ocena stanu dróg i chodników oraz 
oświetlenia w okresie zimy. Stan 
przygotowań do ewentualnych silnych 
opadów śniegu oraz silnych mrozów. 
-  Informacja na temat funkcjonowania 
i wykorzystania ogrzewalni. 
-  Stan techniczny, utrzymanie i eks-
ploatacja cieków wodnych i kanałów 
na terenie gminy Lubsko w kontek-
ście zagrożeń powodziowych oraz 
zagrożeń wywołanych porywistymi 
wiatrami i nawałnicami. 
Podczas posiedzenia przedstawiono 
stan zabezpieczenia tzw. dzikich 
lodowisk, na których na razie nie 
ma problemu z ich  użytkowaniem, 
ponieważ pogoda jest dla nas łaska-
wa i w tym roku nie było jeszcze 
siarczystych mrozów –  ale jak po-

informował przedstawiciel OSiRu 
Ryszard Gawrych nad Zalewem Karaś 
i Nowiniec pojawią się tablice infor-
mujące, że korzystanie z lodowisk w 
tych miejscach będzie tylko na własną 
odpowiedzialność. Miejsca te będą 
patrolowane również przez Policję.
Omówiono również akcję „Bezpiecz-
ne Ferie 2018”.
W Lubskim Domu Kultury prowadzo-
ne będą zajęcia przed południem, będą 

m.in. spotkania z ciekawymi ludźmi, 
seanse filmowe – bajki dla najmłod-
szych, filmy przygodowe.
Ośrodek Sportu i Rekreacji udostępni 
dzieciom i młodzieży wszystkie swoje 
obiekty.
Przedstawiciele Policji i Straży Pożar-
nej zapewnili, że jak co roku będą do 
dyspozycji wszystkich, którzy popro-
szą o przeprowadzenie pogadanek w 
przedszkolach lub szkołach.

Jerzy Wojnar podkreślił, że atrakcje 
dla dzieci w naszej Gminie będą się 
odbywały  głównie w  LDK-u, OSiR-e 
i Bibliotece Publicznej.
Kolejnym punktem komisji było omó-
wienie stanu dróg w naszej Gminie. 
Wszyscy zebrani zgodnie stwierdzi, 
że stan dróg jest niezadowalający i 
trzeba inwestować w tym kierunku. W 
najgorszym stanie są drogi w Garei , 
Raszynie i Osieku.

- Jaki jest stan prac na ulicy Przemy-
słowej i Sybiraków, co z ulicą Gdań-
ską? - pytał Stefan Żyburt.
- Jeśli chodzi o ulicę Przemysłową 
i Sybiraków to prace są prowadzo-
ne planowo, co do ulicy Gdańskiej 
to opóźnienia wynikły z faktu, iż 
wykonawca miał później rozpoczął 
inwestycję - poinformował Kamil 
Zakrzewski.
Kierowniczka Miejsko - Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej Lidia 
Rogacewicz przekazała Radnym 
informację na temat funkcjonowania 
ogrzewalni. W obecnej chwili korzy-
sta z niej 7 osób. Miesięczny koszt 
utrzymania to 10 tys. złotych.
Ze względu na nieobecność Kierowni-
ka Inspektoratu Lubuskiego Zarządu 
Melioracji  i Urządzeń Wodnych w 
Lubsku pana Ryszarda Wareckiego 
punkt o stanie i utrzymaniu kanałów 
i cieków wodnych przełożono na luty.
Ze względu na wysokie koszty utrzy-
mania szaletów miejskich już wkrótce 
będą one zamknięte, a w zamian 
będzie można korzystać z TOI-TOI, 
które będą kosztować miasto 6 razy 
mniej niż szalety.

I.G.

KOMISJA BEZPIECZEŃSTWA PUBLICZNEGO
SPRAW SPOŁECZNYCH I ZDROWIA

We wtorek (9.01) obradowała Komisja 
Rolnictwa, Leśnictwa, Ochrony Środo-
wiska i Gospodarki Komunalnej.

CO Z WODOCIĄGIEM 
NA UL. BŁOTNEJ?

Budowa wodociągu na ul. Błotnej 
nadal jest w fazie planów. Po wprowa-
dzeniu w ubiegłym roku niezbędnych 
zmian w projekcie przekazano go do 
LWiK - potwierdził Naczelnik Wydzia-
łu Infrastruktury i Gospodarki Komu-
nalnej Kamil Zakrzewski. Część miesz-
kańców Gminy Lubsko nadal pozostaje 
bez dostępu do bieżącej wody - co 
nie powinno mieć miejsca podkreślał 
Prezes LWiK Roman Żaczyk. Z drugiej 
strony nasuwa się pytanie, dlaczego do 
tej pory ten rejon miasta nie jest pod-
łączony do wodociągów. Wg Prezesa 
powodem był duży koszt podłączenia 
tego odcinka do wodociągów, spowo-
dowany w dużej mierze warunkami 
terenu. Obszar przez jaki wodociąg ma 
być poprowadzony charakteryzuje się 
wysokim stanem wód gruntowych, jest 
to teren zalewowy. Teren poprowadze-
nia wodociągu jest rozległy natomiast 
populacja zamieszkująca ten teren 
niewielka. Projekt został zaakcepto-
wany do realizacji w styczniu 2017 
r. i od tego momentu na rozpoczęcie 
prac są 3 lata. Najnowszy plan zakłada 
realizację tego projektu już w tym roku, 
niestety na chwilę obecną nie określa 
on źródeł finansowania. Dużym pro-
blemem w projekcie jest uzbrojenie 
terenu. Na trasie wyznaczonej przez 
projektantów znajdują się kable i słupy 

energetyczne oraz drzewa, dodatkowy 
problem stanowi podmokły teren. 
Czynniki te znacznie podnoszą koszty 
inwestycji. Kosztorys sporządzony w 
2016 roku szacował koszty na kwotę 
ponad 517 tys. zł. netto (plan zakłada 
pracę na odcinku 2,75 km przyłączy). 
Wg Prezesa R.Żaczyka bezwzględnie 
należy podjąć się tej pracy, pomimo 
problemu z finansowaniem - LWiK 
na chwilę obecną nie posiada kwoty 
wystarczającej na jego realizację. Na 
dzień dzisiejszy zadłużenie LWiK z 
tytułu zaciągniętych kredytów wynosi 
ok. 1 mln 200 tys. zł. W związku z 
powyższym Prezes oficjalnie wystąpił 
do Burmistrza Lubska o prolongatę, 
która umożliwi realizację tego pro-
jektu. Temat wodociągu na ul. Błotnej 
przeciąga się od kilku lat, nie możemy 
więc odpuścić-podsumowuje Radny 
Ireneusz Kurzawa. R.Żaczyk dodaje, 
iż najmniejszy koszt poniesiemy, 
rozpoczynając prace w momencie, 
kiedy poziom wód gruntowych będzie 
najniższy, czyli latem, co zaoszczędzi 
koszty osuszania terenu przed rozpo-
częciem robót. Termin ten wpisałby 

się również bardzo dobrze w harmo-
nogram inwestycji zaplanowanych na 
ten rok i należy zrobić wszystko, by ten 
projekt zrealizować-podkreśla Prezes. 
Na pytanie o zewnętrzne finansowanie 
tego projektu R.Żaczyk odpowiada, 
iż w ubiegłym roku LWiK starał się 
o finansowanie, jednak możliwości 
pozyskania środków dla inwestycji 
wodociągowych w obrębie aglomeracji 
Lubskiej nie jest możliwe , musiałaby 
zostać ona połączona z inwestycją 
kanalizacyjną.

ŚMIECI KOSZTUJĄ
Koniec roku 2017 zamknął się deficy-
tem w kwocie 116 tys. zł.
Na wydatki związane z gospodarką od-
padami składaj się 4 główne składniki :
- opłaty dla firmy zabierającej odpady 
- wybranej w drodze przetargu
- opłaty dla Zakładu Zagospodarowa-
nia Odpadów - odbierającego odpady
- opłaty za prowadzenie punktu selek-
tywnego zbierania odpadów
- koszty administracyjne
Stawka za tonę przyjętych odpadów 
mieszanych w ZZO wynosi 293,76 zł

Stawka za tonę przyjętych odpadów 
ulegających biodegradacji - segrego-
wanych 237,60 zł.

SEGREGUJESZ - PŁACISZ MNIEJ!
Im więcej osób segreguje odpady, tym 
mniejsze koszty ponoszone są za ich 
odbiór. Postawa mieszkańców zarówno 
w zakresie świadomości dotyczącej 
segregowanie śmieci oraz robienie tego 
zgodnie z wybranym i zadeklarowa-
nym sposobem segregacji, jak również 
uczciwości polegającej na wskazaniu 
w deklaracji ilości osób faktycznie 
przebywającej na terenie danej nie-
ruchomości ma wpływ na wszystkich 
mieszkańców. Deklarowanie chęci 
segregacji odpadów i niewypełnianie 
tego zobowiązania skutkuje, znaczącą 
nadwyżką faktycznej ilości odpadów 
mieszanych, których utylizacja jest 
droższa, co w efekcie może przełożyć 
się na wzrost stawki opłat. Wg zapew-
nień Małgorzaty Witos - Kierownika 
Wydziału Ochrony Środowiska pra-
cownicy są gotowi do rozmów oraz 
organizowania spotkań z mieszkań-
cami, wspólnotami mieszkaniowymi i 

sołectwami w sprawie poprawy świa-
domości społecznej w temacie ochrony 
środowiska związanej z prawidłowym 
segregowaniem odpadów.
Obecnie w Gminie Lubsko stawki za 
wywóz odpadów wynoszą: 
za śmieci segregowane - 10 zł, 
mieszane - 16 zł (obowiązuje od stycz-
nia 2016r)
Stawki opłat za wywóz odpadów 
segregowanych oraz mieszanych w 
Gminach ościennych:
Gmina Brody: bio - 10zł, mieszane 
- 17zł
Gmina Jasień: bio- 10zł, mieszane - 
15zł
Gmina Tuplice: bio - 10zł, mieszane 
- 15zł
Gmina Żary: bio - 9zł, mieszane - 16zł
Miasto Żary: bio - 12,50zł, mieszane 
- 19,50zł
Miasto Żagań: bio - 15zł, mieszane 
- 20zł
Gmina Żagań: bio - 14zł, mieszane 
- 22zł
Miasto Gubin: bio- 12 zł, mieszane 
- 18zł

A-M

Komisja Rolnictwa, Leśnictwa, Ochrony
Środowiska i Gospodarki Komunalnej

Posiedzenie Komisji 
Oświaty, Kultury, 
Sportu i Samorządu 
zdominował temat 
związany z obchodami 
100 rocznicy Odzyskania 
Niepodległości.

Głównym przedmiotem obrad prowa-
dzonych pod przewodnictwem Zofii 
Zawiślak było wyznaczenie miejsca 
pamięci oraz przedstawienie idei i 
obecnego statusu przedsięwzięcia, 
którym jest plan powstania "Kolumny 
Niepodległości" przedstawiony przez 
Prezesa Stowarzyszenia Przyjaciół 
Ziemi Lubskiej Benedykta Szymań-
skiego.
Projekt powstał w październiku 2017 
roku z inicjatywy Ministra Obrony 
Narodowej z okazji 100 rocznicy od-
zyskania przez Polskę Niepodległości. 
Projekt - konkurs zakłada wybudo-
wanie w miejscach szczególnych dla 
historii Polski okolicznościowych 
memoriałów w  formie kolumn, któ-
rych pierwowzór stanowi Kolumna 
Legionów, zwieńczona wizerunkiem 
orła podrywającego się do lotu, która 
upamiętniała Legiony Polskie powsta-
łe w 1914 roku. Program ma być reali-
zowany w trzech etapach: konkursu na 

projekt artystyczno - architektonicz-
ny, konkursu na przyznanie dotacji 
na wsparcie budowy kolumn oraz 
uroczystego ich odsłonięcia w 100 
rocznicę Odzyskania Niepodległości. 
Zwycięzca konkursu - jak podaje 
resort obrony - otrzyma nagrodę w 
wysokości 30 tysięcy złotych.
Jednym z ciekawszych pomysłów 
okazał się ten, który na cokole pre-
zentuje cztery tablice, którymi można 
upamiętnić zarówno 100 lecie Nie-

podległości Polski, pamięć żołnierzy 
I Dywizji Piechoty (Osadników 
Górzyna), tablicę upamiętniającą 
Sybiraków oraz tablicę Pamięci Żoł-
nierzy Wyklętych. Propozycją Prezesa 
było połączenie powyższego projektu 
z ustanowieniem w Lubsku skweru 
im. Józefa Piłsudskiego jako twórcy 
Niepodległego Państwa Polskiego, 
wskazując jako odpowiednie miejsce 
wzniesienie u zbiegu ulic: Krakowskie 
Przedmieście, Poznańskiej, Warszaw-

skiej i Szpitalnej. Teren trzeba wcze-
śniej uporządkować, gdyż znajdują 
się tam m.in. obiekty infrastruktury 
szpitalnej oraz szambo, które należa-
łoby zlikwidować.
Jerzy Jakubiak ze Stowarzyszenia Pa-
mięci Żołnierzy Wyklętych dał jasno 
do zrozumienia, że budowanie „no-
wego” należy rozpocząć od tego, co 
najważniejsze, czyli zrzucenia jarzma 
komunizmu. Nie należy wyznaczać 
cmentarza niemieckiego jako miejsce 
pamięci walczących o niepodległość. 
"Co powiedzą przyszłe pokolenia, 
jeżeli Kolumnę Niepodległości po-
stawimy na szambie" -  wymieniał. 
Przed podjęciem jakichkolwiek dzia-
łań budowania należy rozprawić się 
z reliktami komunizmu nie tylko w 
wymiarze materialnym, ale przede 
wszystkim świadomości społecznej. 
Zmiany to proces, trzeba ich chcieć i 
działać -  powtarzał. 
Najważniejsza decyzja będzie na-
leżała do Wojewódzkiego Konser-
watora Zabytów - podkreślił Kamil 
Zakrzewski - Naczelnik Wydziału 
Infrastruktury i Gospodarki Komunal-
nej, więc projekt należy rozpocząć od 
określenia miejsca oraz samej formy 
pomnika, aby oszacować zakres prac. 

Wskazane wniesienie położone jest 
w obrębie ścisłego nadzoru konser-
watora. Ewentualne roboty ziemne 
będą dodatkowo obciążone nadzorem 
archeologa, co zdecydowanie wydłuży 
dodatkowo realizację projektu.
Sekretarz Gminy Henryk Dybka 
wskazał na dwa główne aspekty tego 
przedsięwzięcia:
 - pierwszy to uporządkowanie placu i 
przywrócenie mu funkcji użyteczności 
społecznej
- drugi to kolumna jako symbol wpisu-
jący się w nasze życie publiczne, który 
wiąże się z obchodami uroczystości 
cyklicznych tj. Święta 3 Maja oraz 
Dnia Niepodległości, co również nale-
ży brać pod uwagę wybierając miejsce 
pod tę inicjatywę.
 
Radni i zaproszeni goście byli zgodni 
co do konieczności powstania miejsca 
pamięci w związku z obchodami 100 
rocznicy Odzyskania Niepodległości, 
jednak z uwagi na ograniczenia cza-
sowe oraz finansowe zaakceptowali 
plan zakładający realizowanie tego 
projektu etapami.

A-M

Posiedzenie Komisji Oświaty,
Kultury, Sportu i Samorządu

p.s. Tuz przed oddaniem numeru 
do druku dowiedzieliśmy się, że 
do 15 stycznia nie zgłosił się żaden 
kontrahent w sprawie subrogacji. 
W związku z tym pozostają tylko 
negocjacje z BOŚ Bankiem. Jeśli 
one nie przyniosą rezultatu. Bur-
mistrz i Rada zobowiązani będą 
do opracowania planu napraw-
czego. Jeśli nie dojdą do porozu-
mienia , budżet gminy opracuje 
Kolegium Izby Obrachunkowej.
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W REGIONIE W REGI ONI E

KRONIKA POLICYJNA
W grudniu w związku ze zgłoszenia-
mi mieszkańców na terenie działania 
Komisariatu Policji w Lubsku odno-
towano 388 interwencji. Interwencje 
miały miejsce głównie na terenie 
miasta, a większość z nich dotyczyła 
awantur, zakłócania porządku, drob-
nych kradzieży. Zatrzymano lub usta-
lono tożsamość 7 osób ukrywających 
się przed wymiarem sprawiedliwości, 
4 z nich osadzono w Areszcie Śled-
czym do odbywania kary pozbawienia 
wolności. Zatrzymano 10 sprawców 
przestępstw m.in. znęcania się nad 
rodziną, gróźb karalnych, osób podej-
rzanych o dokonanie pobicia. Ogólnie 
odnotowano 28 zdarzeń drogowych w 
rejonie dróg publicznych oraz kilka-
naście tzw. stłuczek parkingowych. 
Jako główne przyczyny można uznać 
nieustąpienie pierwszeństwa przejaz-
du, niezachowanie bezpiecznej odle-
głości od poprzedzającego pojazdu, 
nieprawidłowe omijanie. 

*
W okresie świątecznym, który poli-
cjanci oceniają jako w miarę spokojny 
było jednak dużo pracy. Doszło do 
kilku zdarzeń kryminalnych m.in. 
kradzieży z włamaniem, bójki i po-
bicia, kilka osób doprowadzono do 
wytrzeźwienia w związku z zakłóca-
niem porządku publicznego – wobec 
nich skierowano wnioski o ukaranie 
do Sądu Rejonowego. Najwięcej 
odnotowano interwencji domowych 
dotyczących nieporozumień lub kłót-
ni rodzinnych. W najpoważniejszych 
przypadkach sprawców awantur 
zatrzymano podejrzewając znęcanie 
się nad najbliższymi.

*
Około południa 2 grudnia na obwod-
nicy Jasienia doszło do czołowego 
zderzenia dwóch pojazdów. Ze wstęp-
nych ustaleń wynika, że kierujący 
Mercedesem VITO z nieznanych 
przyczyn zjechał na przeciwległy 
pas ruchu i zderzył się czołowo z 
Citroenem. W wyniku tego zdarzenia 
kierowca i pasażer Citroena zostali 
przewiezieni do szpitala. Sprawę 
wyjaśniają policjanci z Jasienia pod 
nadzorem żarskiej prokuratury. 

*
We wczesnych godzinach poran-
nych 3 grudnia dyżurny lubskiej 
policji otrzymał telefoniczną infor-
mację, że na dachu pomieszczenia 
gospodarczego śpi jakiś mężczyzna. 
Skierowany patrol potwierdził zgło-
szenie. Obudzony młody człowiek 

oświadczył policjantom, że wracał 
z zakrapianej imprezy do domu i nie 
pamięta - jak znalazł się na dachu. 
Po udzieleniu pomocy, udał się do 
miejsca zamieszkania.

*
W Mikołajki w rejonie osiedla przy 
ul. Wrocławskiej doszło do zdarzenia 
drogowego. Na przejściu dla pieszych 
kierująca samochodem osobowym 
marki Skoda nie ustąpiła pierwszeń-
stwa pieszym uczestnikom ruchu, 
w wyniku czego potrąciła starsze 
małżeństwo. Poszkodowani zostali 
odwiezieni przez pogotowie do szpi-
tala w Żarach. Ulica Wrocławska 
przez kilka godzin była zablokowana, 
zorganizowano objazdy. Wobec kie-
rującej skierowano wniosek do sądu 
o ukaranie.

*
Dzięki szybkiej wymianie informacji 
pomiędzy policjantami z Polsko - 
Niemieckiego Centrum Współpracy 
Służb Granicznych, Policyjnych i 
Celnych w Świecku oraz Komisa-
riatu Policji w Lubsku, odzyskano 
skradzionego na terenie Niemiec 
Volkswagena T5. Informacja o tym, 
że skradziony pojazd może znajdo-
wać się na terenie  Lubska  dotarła do 
policjantów z lubskiego komisariatu 
13 grudnia rano. Samochód został 
skradziony na terenie Niemiec w nocy 
z 12/13 grudnia. W poszukiwania 
zaangażowali się funkcjonariusze 
kryminalni. W krótkim czasie, jeszcze 
tego samego dnia, po wnikliwych 
ustaleniach i sprawdzeniu okolicy, na 
jednej z posesji w Lubsku policjanci 
odnaleźli i zabezpieczyli   pochodzą-
cego z kradzieży Volkswagena T5. 

Samochód przystosowany był do pro-
wadzenia działalności gospodarczej, 
na wyposażeniu posiadał różnego 
typu elektronarzędzia.  Jego wartość 
wraz z całym sprzętem pokrzywdzo-
ny oszacował na blisko 50000 zł. 
Zatrzymamy 26 - latek został prze-
słuchany 14 grudnia w Prokuraturze  
Rejonowej w Żarach i usłyszał zarzut 
paserstwa. Za przestępstwo tego typu  
grozi do 5 lat pozbawienia wolności.

*
Około godz. 15 - tej 14 grudnia 
policja otrzymała zgłoszenie, że w 
Jasieniu mężczyzna kierujący busem 
uderzył w betonowy słup i odjechał 
z miejsca zdarzenia. Zgłaszający 
podał kierunek, w którym udał się 
pojazd. Skierowany niezwłocznie 
na miejsce zdarzenia radiowóz w 
jednej z bocznych uliczek ujawnił 
wskazany w opisie pojazd. Okazało 
się, że kierujący jest nietrzeźwy, w 
wydychanym powietrzu miał ponad 
2,6 promila alkoholu. Dodatkowo po-
siadał zakaz prowadzenia wszelkich 
pojazdów mechanicznych na okres 12 
lat. Za popełnione przestępstwa grozi 
mu więzienie oraz dożywotni zakaz 
prowadzenia pojazdów.

*
W godzinach wieczornych 18 grud-
nia dyżurny lubskiej policji odebrał 
zgłoszenie od młodego mieszkańca 
Jasienia, który powiadomił, że matka 
w stanie nietrzeźwości sprawuje opie-
kę nad jego rodzeństwem. Policjanci 
na miejscu ustalili, że syn zrobił to, 
bo chciał zemścić się na matce za to, 
że nie dała mu pieniędzy na alkohol. 
Młodzieniec został ukarany wysokim 
mandatem.

*
Policjanci pionu kryminalnego z Ko-
misariatu Policji w Lubsku oraz funk-
cjonariusze Straży Granicznej podczas 
wspólnych działań prowadzonych 20 
grudnia zatrzymali do kontroli drogo-
wej kierującego samochodem marki 
Audi. Mężczyzna posiadał przy sobie 
niewielką ilość środków odurzających. 
W toku dalszych czynności w piw-
nicy wynajmowanej przez 37-latka, 
funkcjonariusze znaleźli blisko 260 
gramów suszu roślinnego. Wstępne 
badania testerem wykazały, że jest to 
marihuana. Z tej ilości można wyko-
nać co najmniej 260 porcji, których 
łączna czarnorynkowa wartość wynosi 
blisko 8000 złotych. Mężczyzna został 
zatrzymany a narkotyki zabezpieczono 
do dalszych badań laboratoryjnych. 
Prokurator przedstawił 37 - latkowi  
zarzut posiadania znacznej ilości nar-
kotyków. W piątek  (22 grudnia)  Sąd 
Rejonowy w Żarach przychylił się do 
wniosku żarskiej prokuratury i aresz-
tował mężczyznę na trzy miesiące. 
Zgodnie z ustawą o przeciwdziałaniu 
narkomanii za posiadanie znacznej 
ilości narkotyków grozi do 10 lat 
pozbawienia wolności.

*
Oficer dyżurny otrzymał niecodzienne 
zgłoszenie 22 grudnia około godz. 
1.20. Dzwoniący po przedstawieniu 
się i poinformowaniu, że jest nietrzeź-
wy oznajmił, iż potrzebuje pomocy. 
Dodał, że znajduje się w rejonie 
zalewu Karaś. Policjanci sprawdzili 
wskazane miejsce, ale z wynikiem 
negatywnym. W trakcie kolejnej 
rozmowy telefonicznej okazało się, 
że mężczyzna widzi świecący napis 
Sala Zabaw. Patrol udał się więc do Ja-

sienia, gdzie odnaleziono mężczyznę. 
Wyjaśnił, że dzwonił, bo nie chciało 
mu się na piechotę wracać do domu, 
Żartowniś został ukarany mandatem w 
wysokości 500 zł, a do domu odpro-
wadziła go matka.

*
Dyżurny Komisariatu Policji w Lub-
sku otrzymał 23 grudnia zgłoszenie o 
kradzieży z włamaniem do samochodu 
marki Ford Transit. Nieznani sprawcy 
wybili szybę w pojeździe, który po-
krzywdzony zaparkował na jednej z 
ulic w Lubsku.   Łupem złodziei padły 
sprzęty budowlane oraz elektronarzę-
dzia o łącznej wartości około10000 
złotych. Po uzyskaniu informacji o 
zdarzeniu do natychmiastowych dzia-
łań przystąpili policjanci i jeszcze tego 
samego dnia ustalili oraz zatrzymali 
dwóch mężczyzn. Byli to mieszkańcy 
Lubska w wieku 46 i 40 lat. W toku 
dalszych czynności funkcjonariusze 
znaleźli przedmioty pochodzące z in-
nych przestępstw. Podejrzani usłyszeli 
zarzut kradzieży z włamaniem. Za tego 
typu przestępstwo grozi nawet do 10 
lat pozbawienia wolności. Policjanci 
odzyskali większość skradzionego 
mienia, które wróciło do prawowitego 
właściciela.

*
W Sylwestra około godz. 16 - tej 
dyżurny KP Lubsko otrzymał zgło-
szenie z Wojewódzkiego Centrum 
Powiadamiania Ratunkowego, że w 
rejonie tzw. „mostków” na zakręcie 
z Jasienia do Budziechowa w rowie 
leży przewrócony pojazd. Skierowany 
na miejsce patrol policji ustalił, że 
kierujący fiatem Punto nie dostosował 
prędkości do warunków panujących na 
drodze, wpadł w poślizg i dachował. 
Kierujący był trzeźwy. Sprawa zakoń-
czyła się mandatem. 

*
Również w Sylwestra około godz. 
18.30 w rejonie skrzyżowania Wro-
cławska - Żarska kierująca samo-
chodem marki VW młoda kobieta 
potrąciła na przejściu dla pieszych 
starszą osobę. W wyniku odniesionych 
obrażeń pokrzywdzona została prze-
transportowana do żarskiego szpitala. 
Sprawczyni uciekła natychmiast z 
miejsca zdarzenia. Wszystkie osoby, 
które mają jakąkolwiek wiedzę w tej 
sprawie proszone są o kontakt z KP w 
Lubsku. Za tego rodzaju przestępstwo 
grozi kara pozbawienia wolności do 
lat 3.

opr. M.Sienkiewicz

Dwóch wędkarzy wypłynęło 15 
grudnia łódką na połów ryb na 
zalewie „Nowiniec” w Lubsku. 
W znacznej odległości od brze-
gu, jeden z wędkarzy stracił rów-
nowagę i wpadł do wody. Drugi 
wędkarz podjął próbę wciągnię-
cia kolegi do łódki. Wysiłki za-
kończyły się wywróceniem łodzi. 
Tak przedstawiał się scenariusz 
ćwiczeń w ramach akcji „ZIMA 
2018” realizowanej na polecenie 
Komendanta Głównego Powia-
towej Straży Pożarnej. Celem 
ćwiczeń jest doskonalenie pro-
wadzenia działań ratowniczych 
na obszarach wodnych w warun-

kach zimowych, doskonalenie 
procedur reagowania podczas 
występowania zagrożenia w 
warunkach niskich temperatur 
przy udziale poszkodowanych w 
stanie hipotermii, sprawdzenie 
gotowości bojowej oraz pozio-
mu wyszkolenia ratowników z 
Jednostki Ratowniczo - Gaśni-
czej PSP w Lubsku i Żarach 
oraz sprawdzenie umiejętności 
ratowników podczas udzielania 
pomocy przedmedycznej. Prze-
prowadzone ćwiczenia pozwo-
liły na aktualizację danych do-
tyczących zasad postępowania 
i współdziałania podczas tego 

typu wydarzeń.
*

Strażacy odwiedzili każdą szko-
łę podstawową i gimnazjum w 
powiecie żarskim, przekazując 
kalendarze strażackie na 2018 r. 
Wręczano je z myślą o promocji 
bezpieczeństwa. Wizyty były 
okazją do pogłębienia i wzmoc-
nienia świadomości nauczycieli 
i wychowawców na temat moż-

liwych zagrożeń, sposobów ich 
unikania, przeciwdziałania lub 
ochrony przed nimi. Funkcjo-
nariusze służby operacyjnej z 
JRG w Lubsku i Żarach oraz z 
Wydziału Operacyjno - Kontrol-
no - Rozpoznawczego Komendy 
Powiatowej PSP w Żarach od-
wiedzili 43 szkoły. Dyrektorzy i 
grono pedagogiczne placówek 
oświatowych włączyli się aktyw-

nie w organizowanie spotkań. 
Dzieci i młodzież, w imieniu stra-
żaków zapraszamy do udziału 
w konkursach organizowanych 
przez Komendanta Głównego 
Państwowej Straży Pożarnej – 
szczegóły można bez problemu 
znaleźć na stronie Komendanta 
Głównego PSP
(http://www.straz.gov.pl) 

opr. M.Sienkiewicz

KRONIKA STRAŻACKA

Skradziony VW T5 wrócił do właściciela

Z 260 gramów marihuany można 
przygotować 260 porcji

Kpt. Mariusz Morawski w ramach akcji odwiedził „Bojana”Celem akcji było doskonalenie działań na obszarach wodnych

Jeżeli chcecie Państwo uzyskać poradę prawną – BEZPŁATNIE, proszę 
pisać ml@lubsko.pl z tytułem „Pytanie do adwokata”. Pytania można 
też przesyłać na adres redakcji ul. Wojska Polskiego 2, z dopiskiem 
"Pytanie do adwokata". Odpowiedź opublikujemy w kolejnym Maga-
zynie Lubskim. Dane osób pytających zostają do wiadomości redakcji

„Upaść, żeby wstać”
Wskaźnik zadłużenia Polaków nieustan-
nie rośnie. Jak wynika z danych staty-
stycznych łączna wartość zadłużenia 
wynosi już 25 mld złotych. Na tę kwotę 
składa się 8 mln przeterminowanych 
długów, które posiada około 1,8 mln Po-
laków. Coraz więcej naszych rodaków 
wpada w pętlę zadłużenia z której nie są 
w stanie wyjść, ponieważ dochody nie 
pozwalają im nawet na spłatę odsetek, 
co skutkuje nieustannym wzrostem 
zadłużenia. 
Istnieje jednak wyjście z tej, wydawać 
by się mogło, beznadziejnej sytuacji. 
Jest nią względnie nowa i wciąż jeszcze 
mało znana instytucja upadłości konsu-
menckiej. Określają ją przepisy Tytułu 
V Prawa upadłościowego. Regulują 
one postępowanie upadłościowe wobec 
osób fizycznych nie prowadzących 
działalności gospodarczej. Ma ono na 
celu oddłużenie osób, które posiadają 
zadłużenie i są niewypłacalne. 
Procedurę ogłoszenia upadłości konsu-
menckiej rozpoczyna się od złożenia do 
właściwego sądu upadłościowego, na 
formularzu określonym przez Ministra 
Sprawiedliwości, wniosku o ogłoszenie 
upadłości. We wniosku tym wskazać 
należy szereg informacji, m.in. wska-
zanie miejsc, w których znajduje się 
majątek dłużnika, wskazanie okolicz-
ności uzasadniających wniosek i ich 
uprawdopodobnienie oraz aktualny i 
zupełny wykaz majątku z szacunkową 
wyceną jego składników, a także spis 
wierzycieli z podaniem ich adresów i 
wysokości wierzytelności każdego z 

nich oraz terminów zapłaty. 
Uwzględniając wniosek o ogłoszenie 
upadłości, sąd wydaje postanowienie 
o ogłoszeniu upadłości. Wymienia w 
nim dane umożliwiające identyfikację 
upadłego, takie jak jego imię i nazwi-
sko, miejsce zamieszkania, nr PESEL. 
W postanowieniu tym sąd określa, 
że upadły jest osobą nieprowadzącą 
działalności gospodarczej, wzywa 
wierzycieli upadłego do zgłaszania 
wierzytelności w terminie trzydziestu 
dni od dnia obwieszczenia postanowie-
nia o ogłoszeniu upadłości w rejestrze. 
Ponadto wzywa osoby, którym przy-
sługują prawa oraz prawa i osobiste 
ciążące na nieruchomości należącej 
do upadłego, jeżeli nie zostały ujaw-
nione w księdze wieczystej, do ich 
zgłaszania w terminie trzydziestu dni 
od dnia obwieszczenia postanowienia 
o ogłoszeniu upadłości w rejestrze, pod 
rygorem utraty prawa powoływania się 
na nie w postępowaniu. Sąd wyznacza 
również sędziego - komisarza oraz 
syndyka, czyli osobę zarządzającą ma-
jątkiem osoby, której upadłość została 
zgłoszona. 
Po wykonaniu ostatecznego planu 
podziału sąd ustala plan spłaty wierzy-
cieli. W postanowieniu o ustaleniu planu 
spłaty wierzycieli sąd określa, w jakim 
zakresie i w jakim czasie, nie dłuższym 
niż trzydzieści sześć miesięcy, upadły 
jest obowiązany spłacać zobowiązania 
uznane na liście wierzytelności, niewy-
konane w toku postępowania na pod-
stawie planów podziału oraz jaka część 
zobowiązań upadłego powstałych przed 

dniem ogłoszenia upadłości zostanie 
umorzona po wykonaniu planu spłaty 
wierzycieli. 
Co ważne, jeżeli w skład masy upadłości 
wchodzi lokal mieszkalny albo dom 
jednorodzinny, w którym zamieszkuje 
upadły, a konieczne jest zaspokojenie 
potrzeb mieszkaniowych upadłego i 
osób pozostających na jego utrzymaniu, 
z sumy uzyskanej z jego sprzedaży 
wydziela się upadłemu kwotę odpo-
wiadającą przeciętnemu czynszowi 
najmu lokalu mieszkalnego w tej samej 
lub sąsiedniej miejscowości za okres 
od dwunastu do dwudziestu czterech 
miesięcy. 
Istnieje jednak możliwość, że sąd umo-
rzy zobowiązania upadłego bez ustale-
nia planu spłaty wierzycieli. Sytuacja 
taka będzie miała miejsce jeśli osobista 
sytuacja upadłego w oczywisty sposób 
wskazuje, że nie byłby on zdolny do do-
konania jakichkolwiek spłat w ramach 
planu spłaty wierzycieli. 
Należy jednak wiedzieć, że sąd rozpa-
trując wniosek o ogłoszenie upadłości 
może go także oddalić. Zrobi to w 
sytuacji jeżeli dłużnik doprowadził do 
swojej niewypłacalności lub istotnie 
zwiększył jej stopień umyślnie lub 
wskutek rażącego niedbalstwa. Sąd 
oddali wniosek o ogłoszenie upadło-
ści także, jeżeli w okresie dziesięciu 
lat przed dniem zgłoszenia wniosku 
w stosunku do dłużnika prowadzono 
postępowanie upadłościowe, jeżeli 
postępowanie to zostało umorzone z 
innych przyczyn niż na wniosek dłuż-
nika, w razie niewykonywania przez 

upadłego obowiązków określonych w 
planie spłaty wierzycieli, gdy dłużnik, 
mając taki obowiązek, wbrew prze-
pisom ustawy nie zgłosił w terminie 
wniosku o ogłoszenie upadłości, a 
także gdy czynność prawna dłużnika 
została prawomocnie uznana za doko-
naną z pokrzywdzeniem wierzycieli.
Sąd oddala wniosek o ogłoszenie upa-
dłości, również wtedy, jeżeli w okresie 
dziesięciu lat przed dniem zgłoszenia 
wniosku w stosunku do dłużnika pro-
wadzono postępowanie upadłościowe, 
w którym umorzono całość lub część 
jego zobowiązań chyba, że do niewy-
płacalności dłużnika lub zwiększenia 
jej stopnia doszło pomimo dochowania 
przez dłużnika należytej staranności 
lub przeprowadzenie postępowania jest 
uzasadnione względami słuszności lub 
względami humanitarnymi.

Podkreślić należy, że w toku postę-
powania upadłościowego nie warto 
kłamać, albowiem sąd oddala wniosek o 
ogłoszenie upadłości, jeżeli dane podane 
przez dłużnika we wniosku są niezgodne 
z prawdą lub niezupełne chyba, że nie-
zgodność lub niezupełność nie są istotne 
lub przeprowadzenie postępowania jest 
uzasadnione względami słuszności lub 
względami humanitarnymi.
Na koniec informacja dla wielu osób 
chyba najistotniejsza, opłata od wniosku 
o ogłoszenie upadłości konsumenckiej 
wynosi jedynie 30zł.

Adwokat Michał Wójcicki

Wszystkim, którzy uczestniczyli

w ostatniej drodze życia

naszego ukochanego Tatusia

śp. Antoniego
Sowińskiego

serdeczne podziękowania

składa pogrążona w smutku i żałobie rodzina.

"Nie umiera ten, kto trwa w pamięci żywych"
ks. Jan Twardowski

Pani  Jolancie Wiśniewskiej
wyrazy głębokiego współczucia

z powodu śmierci 

Mamy
składają Burmistrz Lubska

z pracownikami Urzędu Miejskiego w Lubsku

KRONIKA
USC

GRUDZIEŃ 2017 r.

Maria Jolanta  Muszyńska
Antoni Sowiński
Henryk Kukla
Kazimiera Guzek

Zgony

Alicja Wodyńska i Krzysztof 
Sobczak

śluby

"Śmierć przychodzi cicho. Niezapowiedziana, nieproszona. Nigdy nie 
ma na nią odpowiedniej chwili, jest zawsze gościem nie na czas..."

Rodzinie zmarłej
naszej koleżanki

Bogusławy
Skrepnickiej

wyrazy głębokiego współczucia składają
Dyrekcja i pracownicy Biblioteki Publicznej

Miasta i Gminy w Lubsku
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Mł. asp. Anna Pawlak działa jako 
dzielnicowy w Rejonie służbowym 
nr 2. Nalezą do niego ulice: Baśnio-
wa, Bankowa, Boczna, Bohaterów, 
22-gp lipca, Działkowa, Dworzec 
Towarowy, Fredry, Hubalczyków, 
Jasieńska, Kilińskiego, Lipowa, Lu-
belska, Lubuska, Norwida, Parkowa, 
Podgórna, Plac Vlotho, Powstańców 
Wielkopolskich, Reymonta, Skalskie-
go, Sportowa, Staffa, Sucharskiego, 
Szkolna, Transportowa, Traugutta, 
Urocza, Wojska Polskiego, Wrocław-
ska, Wyszyńskiego, Zana, Zapolskiej, 
Złotka, Żagańska, Żarska, Żerom-
skiego. Mł. asp. A. Pawlak stawia 
sobie za cele m.in. minimalizowanie 
zagrożeń wynikających z diagnozy na 
podstawie informacji przekazanych 
przez społeczność lokalną oraz analizy 
interwencji policji przeprowadzonych 
w okresie ostatniego kwartału. Za-
grożenie związane ze spożywaniem 
alkoholu w miejscach objętych zaka-
zem oraz niszczeniem mienia w szcze-
gólności w rejonie ul. Norwida (tzw. 
klomby) i na ul. Sportowej (skatepark, 
siłownia). Zagrożenie związane ze 
spożywaniem alkoholu występuje 
całodobowo. Spożywanie alkoholu 
wpływa na możliwość popełniania 
innych wykroczeń tj. art. 145 kw. 
(zaśmiecanie miejsca publicznego). 

Zachowanie osób znajdujących się 
pod wpływem alkoholu niejednokrot-
nie powoduje naruszenie przepisów 
z art. 51 kw. (zakłócanie porządku 
publicznego). Od lat pasją mł. asp. 
A. Pawlak jest aktywność sportowa. 
Tel. kontaktowy 519 - 534 - 580 lub 
68-476 - 35 - 16; e-mail:dzielnicowy.
lubsko2@go.policja.gov.pl

M.Sienkiewicz

Dzielnicowi bliżej nas

mł. asp. Anna Pawlak działa w 
Rejonie służbowym nr 2

W dniach od 16 - 20 grudnia 2017r. 
42 osobowa grupa uczniów ze Szkoły 
Podstawowej, Gimnazjum, Liceum 
Ogólnokształcącego i Technikum 
Logistycznego wraz z opiekunami: 
Renatą Jasińską, Moniką Kołodziej, 
Magdą Duszyńską i Zofią Głogowską 
wzięła udział w specjalistycznym 
obozie szkoleniowym "EuroWeek - 
Szkoła Liderów" w Lądku Zdroju.
Projekt był współfinansowany przez 
Unię Europejską. Zajęcia odbywały 
się w języku angielskim. Dzieci 
uczyły się tańców, poznawały teksty 
nowych piosenek, uczestniczyły w 
warsztatach plastycznych, miały oka-
zję poznać się nawzajem.
Program "EuroWeek - Szkoła Lide-
rów" jest specjalnym obozem edu-
kacyjnym pozwalającym młodym 
ludziom aktywnie włączyć się w życie 
demokratycznego społeczeństwa dzi-
siejszej Europy.
Organizatorzy starają się dotrzeć do 
najzdolniejszej i najaktywniejszej 
młodzieży i rozwinąć najbardziej 
cenione w tej chwili umiejętności spo-
łeczne: przewodzenia, autoprezentacji 
oraz pracy w zespole.
Zajęcia były prowadzone w formie 
interaktywnych warsztatów, gier sy-
mulacyjnych i praktycznych ćwiczeń. 
Robili to szkoleniowcy z Fundacji Eu-
roWeek pochodzący m.in. z Malezji, 
Tajlandii, Wietnamu, Gruzji, Armenii, 
Francji, Etiopii, Peru, Kolumbii, 
Meksyku. 
Obok uczniów z Lubska przebywali 

w Lądku Zdroju uczniowie z Żar i 
Złotoryi.
W zależności od stopnia opanowania 
języka obcego uczestnicy podzieleni 
zostali na 3 grupy: szkoła podstawo-
wa, gimnazjum, szkoły ponadgim-
nazjalne. 
Program "EuroWeek - Szkoła Li-
derów" obejmował sześć bloków 
tematycznych:
1. "Praca w grupie".
2. "Kierowanie".
3. "Kultury świata".
4. "Europa - stosunki międzynaro-
dowe".
5. "Liderstwo".
6. "Studia i praca" (dla szkół śred-
nich).
Na zakończenie projektu wszyscy 

otrzymali certyfikaty potwierdzające 
przeszkolenie w zakresie:
1. Konferencja prasowa.
2. Leadership.
3. Poznaj Unię Europejską.
4. Praca i motywacja w grupie.
5. Program "Erasmus+".
6. Poznawania kultur świata.
7. Prowadzenie prezentacji/autopre-
zentacji.
8. Debata oksfordzka.
9. Wolontariat.
10. Szok kulturowy.
Pobyt w Lądku Zdroju nie tylko 
pozwolił podszkolić język, ale dał 
uczestnikom możliwość poznania 
innych, zwiedzenia miasteczka, uwie-
rzenia w siebie i swoje umiejętności.

Z.G.

Uczniowie Bojanowskiego
na "EuroWeek - u"

W czwartek 14.12.2017 r. w Muzeum 
Pogranicza Śląsko - Łużyckiego w 
Żarach odbył się IV etap III Konkursu 
Wiedzy Historycznej pt. „Tadeusz 
Kościuszko – Polska i świat w Jego 
czasach”. W konkursie uczestniczyło 
44 uczniów z całego powiatu. Pierw-
sze miejsce wywalczyła uczennica 
reprezentująca Zespół Szkół Technicz-
nych w Lubsku – Klaudia Danyłków. 

Ponadto Zespół Szkół Technicznych 
reprezentowało jeszcze dwóch człon-
ków Szkolnego Klubu Historycznego 
„PIAST”: Estera Zając, która została 
sklasyfikowana na miejscu IV oraz 
Michał Gembara - miejsce VI. W dal-
szych konkursach życzymy uczniom 
jeszcze wyższych lokat.

Krzysztof Kowsz

Konkurs Wiedzy Historycznej
„Tadeusz Kościuszko – Polska
i świat w Jego czasach”

Uczestnicy Konkursu Historycznego pt. „Tadeusz Kościuszko – Polska i świat 
w Jego czasach” reprezentujący ZST Lubsko. Stoją od lewej: Michał Gembara, 

Klaudia Danyłków wraz z nauczycielem historii Krzysztofem Kowszem

Okres świąt Bożego Narodzenia roztacza 
aurę czynienia dobra, uczulając nasze 
serca na potrzeby  innych. Ofiarowanie 
wsparcia i pomocy potrzebującym nie 
wymaga ogromnych nakładów czasu, 
czy  pieniędzy. Czasem wystarczy tylko 
rozmowa, dobre słowo, drobna usługa 
lub podzielenie się tym, co mamy w 
nadmiarze lub nie jest nam już potrzeb-
ne. Wystarczy odrobina dobrej woli, by 
kogoś uszczęśliwić. W kwestii czynienia 
dobra nie ma znaczenia ani wiek, ani 

płeć, ani nawet wykształcenie czy status 
społeczny. I to jest właśnie piękne…
W 2017 r. dary trafiły do 56 rodzin z 
terenu gminy Lubsko.
Miejmy nadzieję , że nigdy nie zabraknie 
ludzi dobrej woli…
W tym miejscu w imieniu Miejsko
-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Lubsku chciałabym serdecznie po-
dziękować za okazane wsparcie osobom 
potrzebującym i ich rodzinom:
- PRZEDSZKOLU Nr 3 w Lubsku

- Zakładowi SAINT-GOBAIN INNO-
VATIVE MATERIALS POLSKA Sp. 
z o.o. ODDZIAŁ SEKURIT TRANS-
PORT DIVISION w Żarach
- ZESPOŁOWI CARITAS przy PARA-
FII NAWIEDZENIA NAJŚWIĘTSZEJ 
MARYI PANNY w LUBSKU
- SKLEPOM biorącym udział w zbiórce 
żywności na terenie gminy Lubsko
- oraz wszystkim osobom, którzy w 
jakikolwiek sposób okazali serce po-
trzebującym

Z POTRZEBY SERCA

I N F O R M A C J A
W dniu 27 listopada 2017 r. Agencja Rozwoju Regionalnego S.A. w Zielonej Górze zawarła z Bankiem Gospodarstwa 
Krajowego dwie umowy operacyjne na wdrażanie nowych produktów finansowych w ramach Regionalnego Programu 
Operacyjnego Lubuskie 2020. Na podstawie w/w umów  BGK  powierzył  Agencji  kapitał w łącznej wysokości 20 
mln zł, który w całości przeznaczony zostanie na wypłatę pożyczek. Kapitał ten zostanie dodatkowo zwiększony o 
wkład własny Agencji w wysokości ponad 3,5 mln zł. W ramach w/w środków lubuscy przedsiębiorcy będą mogli 
ubiegać się o udzielenie Małych Pożyczek w kwocie do 500 tys. zł oraz Dużych Pożyczek o wartości  do 2 mln zł. 
Ze środków przeznaczonych na wypłatę pożyczek finansowane będą przedsięwzięcia realizowane na terenie woje-
wództwa lubuskiego, mające na celu wzmocnienie potencjału mikro, małych
i średnich przedsiębiorstw oraz podniesienie ich konkurencyjności. Inwestycje te przyczynią się nie tylko do roz-
woju lubuskich firm, ale również do utworzenia dodatkowych miejsc pracy. Pożyczki udzielane będą na bardzo 
korzystnych warunkach, a z preferencji w oprocentowaniu będą mogły skorzystać  przedsiębiorstwa będące w fazie 
start-up, przedsiębiorstwa realizujące przedsięwzięcia  innowacyjne w skali  regionu oraz wdrażające technologie 
informacyjno-komunikacyjne.
Szczegółowe informacje w tym zakresie zostały zamieszczone na stronie internetowej Lubuskiego Funduszu Po-
życzkowego www.lfp.region.zgora.plfunkcjonującego w strukturach Agencji Rozwoju Regionalnego S.A., który 
będzie zajmował się udzielaniem oraz obsługą pożyczek.
Spotkanie informacyjne dla osób zainteresowanych odbędzie się 1 lutego 2018 r. o godzi. 1100 w Lubskim Domu 
Kultury (kawiarnia), pl. Jana Pawła II 1. Zgłoszenia uczestnictwa przyjmuje Pani Anna Hekkert – specjalista w 
Urzędzie Miejskim w Lubsku pod numerem tel. 68 457 61 14.
 Serdecznie zapraszamy!

Modlitewną zadumą 
powitali nowy rok 
członkowie Związku 
Sybiraków w Lubsku. 
Z woli przełamania się 
opłatkiem, w środę, 
10 stycznia, zebrali 
się w kościele pw. 
Najświętszego Serca 
Pana Jezusa, aby 
przed spotkaniem przy 
świątecznym stole 
podziękować Bogu za dar 
powrotu z „nieludzkiej 
ziemi” i za wszelkie 
doznawane od Niego 
łaski.

Celebrujący mszę św. w ich intencji 
ksiądz proboszcz Zygmunt Mokrzy-
cki, kapelan lubskich Sybiraków, w 
kazaniu, którego katechetyczną isto-
tą był przykład Samuelowego daru 
posłuszeństwa Bogu, ustawicznego 
Mu zawierzania, wskazał na potrzebę 
ludzkiej pokory i wiary. „Na ziemi 
jesteśmy pielgrzymami do Domu 
Ojca” – taką kwintesencją swego litur-
gicznego przesłania powitał godzinę 
później grono radujących się sobą, już 
w świeckiej części uroczystości, osób. 
Opłatkowe spotkanie noworoczne 
odbywało się w reprezentacyjnej sali 
pałacyku Ośrodka Szkolno-Wychow-
awczego im. Św. Jana Pawła II w Lub-
sku. Szczególnych gości przywitały 
tam ciepłe słowa dyrektor placówki 
Elżbiety Maćko oraz kolęda „Pójdźmy 
wszyscy do stajenki”, zaśpiewana 
w iście młodzieżowym rytmie przez 
chórek uczniowski. Na przemian 
wybrzmiały modlitwa „Ojcze nasz” 
i Hymn Sybiraków. Na prośbę prez-
esa Koła, Wojciecha Szablińskiego, 
uczczono chwilą ciszy pamięć dwuna-
stu współtowarzyszy niedoli, którzy 
od ostatniego spotkania opłatkowego 
odeszli do wieczności. Życzliwą, po-
godną atmosferę świątecznego forum 
budowały wraz z nim wiceprezes 
Halina Siemaszko i sekretarz Koła 
Irena Kosiela. Do życzeń przyłączyli 
się starosta powiatu żarskiego Janusz 
Dudojć i burmistrz Lubska Lech 
Jurkowski. A później przełamywano 
się opłatkiem, życząc sobie zdrowia 
i wszelkiej pomyślności. „Napełnij 
nasze serca Panie życzliwością, 
miłością i pokojem, abyśmy codzi-
ennym postępowaniem potwierdzali 
to, co wypowiadać będziemy ustami. 
Spraw, abyśmy byli dla siebie nawza-
jem dobrzy jak chleb”.

***
„Golgota Wschodu”. Począwszy od 
klęski konfederatów barskich w 1772 
roku, przez cierpiętniczy łańcuch 
wielu pokoleń wpisywała się w his-
torię męczeństwa polskiego narodu. 
„A oni szli i szli – dziesiątkowani! / 
Przez tajgę, stepy – plątaniną dróg! / 
A oni szli i szli – niepokonani! / Aż 
„Cud nad Wisłą” darował im Bóg!”. 
Do tego zrywu niepodległościowego 

Polaków przed stu laty nawiązał w 
swoim wystąpieniu patronujący nie 
tylko honorowo uroczystości starosta 
Janusz Dudojć. Podkreślił osobistą 
ofiarę Sybiraków, ich martyrologię 
ostatniego, daj Boże, ogniwa w kajda-
niarskim marszu na Wschód. I znów w 
sercach wybrzmiały słowa kapelana: 
„Na ziemi jesteśmy pielgrzymami do 
Domu Ojca”. A oni pielgrzymowali 
do Pana drogą długą i ciernistą. Aniela 
Stuce miała wtedy 3 lata. Mieszkała 
w Równem. 10 lutego 1940 roku 
zapukali do drzwi, kazali się pakować. 
Wywieźli do Archangielska. Tato, 
Wacław Śmigiera, był wojskowym, 
lepiej się trzymał. Mama chorowała 
ciężko rok czasu. Nie było leków, 
żywności, zimną wodę musiała pić 
ze źródełka. Wielki mróz, głód, wokół 
śmierć. Ale żarliwe modlitwy po-
mogły, Pan Bóg wysłuchał, wszyscy 
wrócili. Helena Mikołajek miała 6 lat, 
gdy jesienią 1939 roku wkraczający 
Sowieci wywozili ich do Kazachstanu. 
Spod Wilna. Był głód, choroby. Ojca 
wcześniej zabrali do swojego wojska. 
Nigdy nie wrócił. Józef Szuszko pow-
rócił z Sybiru, ale już bardzo słaby na 
zdrowiu. Schorowany, zmarł w wieku 
zaledwie 48 lat. Swoją gehennę na 
„nieludzkiej ziemi” przeżyli Rodry-
cjusz Gerlach, Halina Siemaszko, 
Halina Skindzier. Ich wspomnienia 
spisano w zaprezentowanym zbiorze 

tekstów źródłowych: „Wspomnienia 
Sybiraków”, pozycji dopiero co wy-
danej przez Bystrzyckie Stowarzysze-
nie Pamięci Zesłańców Sybiru i Ofiar 
Represji. Książka wzbudziła zaint-
eresowanie, krążyła z rąk do rąk, do 
kupna zachęcała jej przystępna cena: 
zaledwie 20 zł. Poinformowano, że 
będzie można ją nabyć w siedzibie 
Koła przy ul. Niepodległości, w bu-
dynku dawnego sądu. Padła również 
zapowiedź wydania podobnej pozycji 
przez władze Okręgu Zielonogór-
skiego. Pomieści ona liczne relacje 
zesłańców, dziś mieszkańców z całego 
województwa lubuskiego. Znajdą się 
w niej zapewne wspomnienia kilkoro 
lubszczan, tych najaktywniejszych 
medialnie i publicystycznie. Jak na 
rzeszę 92 osób zrzeszonych w lubskim 
Kole, to niestety niewiele. Niektóre z 
tych osób uczestniczyły w „Opłatku”, 
m.in.: Maria Mróz, Zofia Iwanowska, 
Teresa Drzewiecka, Jan Zujewski, 
Witold Zalewski, Danuta Hauza, 
Grażyna Tomaszewska, Helena Lang, 
Teresa Król, Janina Wiercińska, Łucja 
Kuszaj. W zdecydowanej większości 
kobiety, bo mężczyźni poumierali 
prędzej. Czy ktoś spisze kiedyś ich 
relacje?

***
Jak to bywa przy takich okazjach, w 
trakcie spotkania poruszono szereg 
zagadnień istotnych dla środowiska. 

Prezes Zielonogórskiego Zarządu 
Okręgu Związku Sybiraków, Wacław 
Mandryk, poinformował o trud-
nościach związanych z prawnym 
uregulowaniem kwestii finansowego 
zadośćuczynienia Sybirakom. Mówił 
o konieczności wypełnienia woli śp. 
Prezydenta Lecha Kaczyńskiego, 
którego projekt ustawy w tej spraw-
ie, mimo wysiłków podejmowanych 
przez władze Związku, wciąż nie 
wszedł na ścieżkę legislacyjną. Naw-
iązał do przypadającej w 2018 roku 
90. rocznicy powstania Związku 
Sybiraków, obchodzonej w ramach 
centralnych obchodów 100. rocznicy 
odzyskania niepodległości przez 
Polskę. Planowane jest uroczyste 
odsłonięcie tablicy pamiątkowej w 
Auli Politechniki Warszawskiej, z ud-
ziałem Prezydenta Rzeczypospolitej 
Polskiej Andrzeja Dudy. Końcowe ak-
centy spotkania poświęcono sprawom 
statutowym. Walne Zebranie udzieliło 
absolutorium ustępującemu Zarządo-
wi Koła i powierzyło mu zadanie 
dalszego kierowania Związkiem w 
dotychczasowym składzie.

***
Przyglądam się twarzom naszych 
Sybiraków. Większość w podeszłym 
i bardzo podeszłym wieku. Zaled-
wie kilkoro sześćdziesięcioletnich 
„młodzieniaszków”, którzy tam, na 
ziemi pogardy dla człowieczeństwa, 

urodzili się już za czasów „Ludowej 
Polski”, a ta przez lata zapomniała 
lub nie chciała się o nich upomnieć. 
Twarze zmęczone życiem, troską 
codzienności, wyczekujące z nadzieją 
na godziwą, opóźniającą się rekom-
pensatę. Za utracone zdrowie, za ból 
po utraconych, który nie chce się dać 
utracić. Przecież twarze mimo wszyst-
ko pogodne, ożywione we wspól-
nym gronie przyjaciół. Szanowane, 
wysłuchiwane. Chyba zwycięskie. 
„A oni szli i szli – dziesiątkowani! / Choć 
zdradą pragnął ich podzielić wróg…/ 
I przez „Ludową” przeszli – niepoko-
nani! / Aż wolną Polskę raczył wrócić 
Bóg!!!”. Przepowiadał to, wymarzył 
Tuwim, zanosząc modlitewną inwok-
ację do wspólnego Biblijnego Boga: 
„ Piorunem ruń, gdy w imię sławy / 
pyszałek chwyci broń do ręki / Nie 
dopuść, żeby miecz nieprawy / miał 
za rękojeść krzyż Twój męki / Niech 
się wypełni dobra wola / szlachetnych 
serc, co w klęsce wzrosły / Przywróć 
nam chleb z polskiego pola / przy-
wróć nam trumny z polskiej sosny / 
Lecz nade wszystko słowom naszym 
/ zmienionym chytrze przez krętaczy 
/ jedyność przywróć i prawdziwość / 
Niech prawo zawsze prawo znaczy / 
a sprawiedliwość – sprawiedliwość!”

***
I doczekali!

Władysław Mochocki

A oni szli i szli – dziesiątkowani…

Noworoczne Spotkanie
Opłatkowe Sybiraków
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Delegacja z Domu Dziecka w Lubsku 
odwiedziła 14 grudnia siedzibę Warsz-
tatów Terapii Zajęciowej w Lubsku, 
przekazując słodki upominek oraz 
świąteczne życzenia.

*
Uczestnicy WTZ i Środowiskowego 
Domu Samopomocy wyruszyli 15 
grudnia na wycieczkę do fabryki 
bombek w Złotoryi. Ciekawscy goście 
mogli poznać proces ich tworzenia, 
ozdabiania i wykańczania. Chętni 
mogli własnoręcznie ozdobić brokatem 
bombki według własnego pomysłu. 
Było przy tym wiele zabawy i frajdy.

*
XIII Zbiórka Żywności Caritas pod 
hasłem "TAK, POMAGAM" odbyła 
się w połowie grudnia. W akcji jak 
zwykle wzięli udział uczniowie z 
Niepublicznej Szkoły Podstawowej w 
Lubsku, Zespołu Szkół Technicznych, 
wolontariusze z WTZ i ŚDS. Zbiórkę 
wsparli pracownicy Miejsko - Gmin-
nego Ośrodka Pomocy Społecznej w 
Lubsku. Serdeczne podziękowania dla 
wszystkich darczyńców, dzięki którym 
wiele osób spędziło cudowne święta.

*
W ramach wieloletniego porozumienia 
pomiędzy Warsztatami Terapii Zajęcio-
wej i Aresztem Śledczym w Lubsku 
19 grudnia odbyło się wspólne przy-
gotowywanie paczek dla najbardziej 
potrzebujących.

*
„Wśród nocnej ciszy..”, te i inne polskie 
kolędy wybrzmiały 21 grudnia w sie-
dzibie WTZ. Gościem honorowym był 
ks. Marian Bumbul. Po odśpiewaniu 
kolęd, łamaniu się opłatkiem i złoże-
niu życzeń miała miejsce wigilijna 
wieczerza.

*
Uczestnicy ŚDS: Robert Szymaniec 
i Piotr Gawrylczyk zajęli III miejsce 
w Regionalnym Konkursie Plastycz-
nym na Szopkę Bożonarodzeniową, 
którego organizatorem był Specjalny 
Ośrodek Szkolno - Wychowawczy w 
Lubsku, a Andrzej Baczyński otrzymał 
wyróżnienie w konkursie plastycznym 
nt. Tradycji i Obrzędów Świąt Bożego 
Narodzenia, zorganizowanym przez 
Lubski Dom Kultury. Serdecznie 
gratulujemy!

M.Sienkiewicz

Wieści z WTZ i ŚDS

Wizyta w fabryce bombek była ciekawym doświadczeniem

Akcja zbierania żywności organizowana była już po raz 13

Współpraca z Aresztem Śledczym przynosi wymierne efekty

12 stycznia w Wesołej 
Trójeczce przy Szkole 
Podstawowej nr 3 z 
oddziałami integracyj-
nymi w Lubsku odbyło 
się "Zimowe czytanie 
w piżamie". Dla dzieci 
przygotowano mnó-
stwo atrakcji. Szukały 
one skarbu, pokony-
wały tory przeszkód, 
bawiły się , tańczyły. 
Punktem kulmina-
cyjnym było czytanie 
bajek wyświetlanych 
z projektora na klisze 
oraz pizza. Zabawa 
była wspaniała!

Wesołeczytanie w SP 3

Ferie zimowe LDK

12 luty (poniedziałek)
godz. 1000 Zajęcia plastyczne „Zimowy 
pejzaż w technice akwareli” sala nr 4
godz. 1000 – 2200 Objazdowe Kino Visa
godz. 1200 Tańce integracyjne, hol
godz. 1500 – 2200 Studio Piosenki 
„Konsonans” grupy stałe, sala nr 1

13 luty (wtorek)
godz. 1000 Seans filmowy
godz. 1200  Tańce integracyjne, hol
godz. 1200 Klub piosenki „Blusik”, 
grupy stałe, sala nr 1
godz. 1400 Warsztaty instrumentalne, 
grupy stałe, sala nr 1

14 luty ( środa)
godz. 1000 Kreatywne warsztaty 
artystyczne, sala nr 4
godz. 1200 Warsztaty teatralne, scena
godz. 1200 Zajęcia plastyczne „Ob-
raz na dużym formacie w technice 
mieszanej – tempera, węgiel, kolaż, 
sala nr 4
godz. 1530 – 1930 Taniec współczesny, 
scena

15 luty (czwartek)
godz. 1000 Zajęcia plastyczne „Wisio-
rek na krążku drewna”, sala nr 4
godz. 11.30 Seans filmowy
godz. 1200 Pracownia krawiecka, 
grupy stałe, sala nr 2
godz. 1200 Klub piosenki „Blusik”, 
grupy stałe, sala nr 1
godz. 1400 Warsztaty instrumentalne, 
grupy stałe, sala nr 1

16 luty (piątek)
godz. 1000 Spektakl pt. „Przygody 
świnek” w wykonaniu aktorów KRAK 
– ART z Krakowa
godz. 1130 Zajęcia plastyczne „ Leśnie 
ludki – lepienie w glinie”, sala nr 4

17 luty ( sobota)
godz. 1500 Seans filmowy

19 luty (poniedziałek)
godz. 1000 Zajęcia plastyczne „zimowy 
las – kolaż z firanki i waty”, sala nr 4
godz. 1100 Studio piosenki, sala nr 1
godz. 1200 Zajęcia taneczne, hol

20 luty (wtorek)
godz. 1000 Seans filmowy
godz. 1200 Kreatywne warsztaty 
artystyczne, sala nr 4
godz. 1200 Klub piosenki „Blusik”, 
grupy stałe, sala nr 1
godz. 1400 Sekcja instrumentalna, 
grupy stałe, sala nr 1
godz. 1600 Turniej szachowy o Puchar 
Zimy, sala nr 31

21 luty (środa)
godz. 1000 Zajęcia plastyczne „Maski 
karnawałowe”, sala nr 4
godz. 1200 Studio piosenki, sala nr 1

22 luty (czwartek)
godz. 1000 Seans filmowy
godz. 1200 Warsztaty teatralne, scena
godz. 1200 Pracownia krawiecka, 
grupy stałe, sala nr 2
godz. 1200 Zajęcia plastyczne „Kom-
pozycja z pieczątek wyciętych z 
ziemniaka”, sala nr 4

23 luty (piątek)
godz. 1000 Bal karnawałowy, hol
godz. 1200 Tańce integracyjne, scena
godz. 1600 Turniej szachowy o Puchar 
Zimy – finał, sala nr 31

24 luty (sobota)
godz. 1500 Seans filmowy

Stowarzyszenie „Lokalna 
Grupa Działania – Grupa 
Łużycka” ogłosiła wyniki 
konkursu na ozdobę świą-
teczną wykonaną z surowców 
wtórnych, finansowanego 
ze środków Stowarzyszenia 
Ekologicznego EKO – UNIA 
w ramach konkursu Małe 
granty dla zrównoważonego 
rozwoju. Laureaci otrzymali 
nagrody, a wszyscy uczest-
nicy upominki. Bardzo miło 
nam poinformować, że reprezentanci 
Gminy Lubsko w zasadzie zdominowali 
konkurs. W kategorii 11-18 lat I miejsce 
zajęła Jagoda Cała, a drugie Mateusz 

Kurzawski. W kategorii powyżej 18 lat 
I miejsce zajęła Bożena Turczyńska, II 
Robert Szymaniec, Piotr Gawrylczyk. 
Serdecznie gratulujemy!

mars

Prace konkursowe prezentowały się znakomicie

EKO konkurs 
rozstrzygnięty

Oddział dla dzieci i 
Czytelnię Muzyczną 
BPMiG w Lubsku.

12.02. (Poniedziałek)
„Upominki dla Walentynki” – zajęcia 
plastyczne.
W programie:
- wykonanie kartek okolicznościowych 
z zastosowaniem różnych
 technik plastycznych,
- wyszukiwanie zabawnych wierszy-
ków i życzeń dla Walentynki,
- samodzielne układanie rymowanek.

14.02. (Środa)
„Walentynkowe spotkanie przy wielkim 
ekranie”. 
W programie:
- projekcja filmu pt. „Gnomeo i Julia”.

16.02. (Piątek)
„Kocie harce” – impreza nawiązująca 
do obchodów Światowego Dnia Kota 
(17.02).
W programie:
- zabawy ruchowe,
- konkurencje sprawnościowe,
- kocie makijaże.

19.02. (Poniedziałek)
„Łamigłówki mądrej główki”.
W programie:
- rozwiązywanie kalamburów, 
- odgadywanie haseł z „koła fortuny”
- rebusy, krzyżówki, zagadki itp.

21.02. (Środa)
„Co jest grane?” – zabawy muzyczne z 
wykorzystaniem tabletów.
„Co jest grane” to pierwszy muzyczny 
quiz z polskimi piosenkami. Przed Tobą 
setki 10-sekundowych fragmentów 
utworów. Twoim zadaniem jest od-
gadnąć je jak najszybciej. Rywalizuj 

ze znajomym czy przyjacielem. Jest 
to najlepsza gra muzyczna dla 2 lub 
więcej osób, w której odgadujecie jaka 
to melodia.

23.02. (Piątek)
„Zima na papierze” – zajęcia plastycz-
ne.
W programie:
- wykonanie zimowych krajobrazów 
techniką kolażu
- projekcja bajki o tematyce zimowej.
Poza zaplanowanymi zajęciami dzieci 
mogą korzystać z gier 
 planszowych i komputerowych, puzzli 
oraz materiałów
 plastycznych.

ZAPRASZAMY 
dzieci w wieku przedszkolnym i szkol-
nym do udziału w imprezach, które 
odbywać się będą w godzinach od 
1100 do 1300.

FiliA BibliotecznA 
w Białkowie.

12.02. (Poniedziałek)
 „Kółeczkowe obrazki” - Konkurs ry-
sunkowy
- wykonywanie przez dzieci obrazków 
metodą origami z kółeczek,
- wystawka prac,
- wręczenie drobnych nagród , gry 
planszowe.

14.02. (Środa)
 „Kolorowe walentynki” - Konkurs 
plastyczny
- wykonywaniewalentynek i układanie 
życzeń , wzajemne wręczanie wa-
lentynek, wykonywanie kolorowego, 
walentynkowegobalonika
- wręczenie drobnych nagród wszyst-
kim uczestnikom spotkania,
- gry planszowe.

21.02. (Środa)
 „Pomagamy ptakom przetrwać zimę!”
- krótka pogadanka o potrzebie do-
karmiania ptaków i innych zwierząt 
zimą, wycieczka do pobliskiego lasku i 
rozwieszenie karmniczków
 otrzymanych od leśniczego,
- zagadki o zwierzątkach,
- kolorowanie malowanek .

23.02. (Piątek)
„Niech żyje bal!”
- gry, zabawy,
- konkursy,tańce,
- słodki poczęstunek,
- zabawa w grę „Twister” i z chustą 
Klanza.

Ponadto w świetlicy wiejskiejw Biał-
kowie w tym samym czasie odbywać 
się będą zajęcia opiekuńczo-wycho-
wawcze dla dzieci organizowane 
przez Główną Komisję Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych i Narkomanii 
do których pracownica biblioteki dołą-
czać będzie swoje imprezy i aktywnie 
współpracować z organizatorami.

ZAPRASZAMY 
dzieci w wieku przedszkolnym i szkol-
nym do udziału w imprezach, które 
odbywać się będą  w godzinach od 
1200 do 1400.

FiliA BibliotecznA
w Górzynie
pt. „Zima w bajkowym 
lesie”.

13.02.(Wtorek)
„Zimowe opowieści” 
- spotkanie z leśnymi, potworami, 
 wróżkami, smokami i olbrzymami.
- konkurs czytelniczy pt. „Czytałem 

to wiem”.

14.02. (Środa)
„Walentynkowa przygoda ze sztuką” 
- spotkanie z artystą amatorem-
Robertem Szymańcem: poznajemy 
nowe techniki; wypalanie i rzeźbienie 
w drewnie.
- „Poczytajka na Walentynki ” - prezen-
tacje książek dla najmłodszych które w 
ten magiczny dzień warto przeczytać.

20.02. (Wtorek)
„Zimowe leśne skrzaty”
- poranek edukacji twórczej z miej-
scową artystką amatorkąElżbietą 
Juszczyńską; pomysły nawykonanie 
przytulanki. 

22.02. (Czwartek)
„Spotkanie z pasjami” 
- czyli jak zaszczepić w sobie zamiło-
wanie do sztuki z artystami 
 amatorami Panią Elzbietą Juszczyńską 
i Robertem Szymańcempt. „Jak 
 łatwo to zrobić ” - wykonanie pudełek 
na prezenty.
 
ZAPRASZAMY 
dzieci w wieku przedszkolnym i szkol-
nym do udziału w imprezach, które 
odbywać się będą od godz. 1100.

FiliA BibliotecznA
w Mierkowie.

13.02. (wtorek)
 „Łapacze snów”
- czytanie opowieści pt. „Muminkowe 
Dobranocki” - aby śniło nam sięmiło,
- konkurs na najpiękniejszego „łapacza 
snów”.

14.02. (środa)
 „Kto się lubi, ten się czubi”
- czytanie opowiadania Grzegorza Kas-

depke pt. „Walentynki Kubinka 
 i Bubinki”,
- tworzenie walentynkowych kartek - 
techniką kolażu,
- konkurs na zabawne wyznanie wa-
lentynkowe.

19.02. (poniedziałek) 
„Zimowe witraże”
- czytanie zimowych wierszy i opo-
wiadań,
- wykonujemy zimowe witraże - czer-
piąc pomysły z książek, 
 zgromadzonych w bibliotece,
- na zakończenie spotkania, konkurs na 
najbardziej pomysłową pracę.

21.02. (środa)
„Tangramowe cuda”.
Tangram czyli chińska łamigłówka - 
inaczej kwadrat podzielony na siedem 
części. Składa się z dwóch dużych 
trójkątów, z jednego średniego, a także 
z: jednego równoległoboku i jednego 
kwadratu. 
Z tych siedmiu części Chińczycy potra-
fią ułożyć wiele figur i my na zajęciach 
również będziemy to robić. Na zakoń-
czenie zajęć odbędzie się konkurs na 
największą ilość pomysłowo stworzo-
nych wzorów.

23.02. (piątek)
„Zagadkowo-zimowo u „Pani Zimy”
- odgadywanie zagadek, rebusów 
ukrytych w zimowych soplach 
 i balonach,
- wręczenie nagród dla najlepszego 
zgadywacza.

ZAPRASZAMY
Dzieci w wieku przedszkolnym i szkol-
nym do udziału w imprezach, które 
odbywać się będą od godz. 1100.

PLAN IMPREZ organizowanych w okresie ferii zimowych 2018



10 11m agaz y n lubs ki  nr 1/2018 (324)magazyn lubski  nr 1/2018 (324)

Mateusz Siemion 
(rocznik 1982) 
z zawodu jest 
nauczycielem języka 
angielskiego i na 
co dzień pracuje w 
Niepublicznej Szkole 
Podstawowej w 
Lubsku. Oprócz tytułu 
magistra filologii 
angielskiej (specjalność 
literatura angielska) 
ukończył podyplomowe 
studia na wydziale 
artystycznym 
Uniwersytetu 
Zielonogórskiego, gdzie 
końcową pracę obronił 
z komiksu, który od lat 
jest jego wielką pasją 
i jak przyznaje, stałym 
obciążeniem dla 
budżetu.
Przez lata dał się poznać jako 
artysta, performer, muzyk, 
entuzjasta myśli i działań 
transgresyjnych i wyzwala-
jących. Jest twórcą under-
groundowego cyklu komik-
sowego pod tytułem Klasy-
fikacja Składników Chaosu 
(wydał dwa albumy i jest w 
trakcie tworzenia trzeciego). 

cyfrowymi w sztuce. Swoje 
prace do tej pory wystawiał 
między innymi w Zielonej 
Górze, Forst, Pieńsk oraz 
prezentował w okazjonal-
nych publikacjach. Ostatnio 
w Galerii Małej Lubskiego 
Domu Kultury miała miejsce 
wystawa jego grafik zatytu-
łowana "Pod kontrolą ob-
cych sił". Jak stwierdził tytuł 
nawiązuje do utworu, uwiel-
bianej przez niego, ezote-
rycznej grupy muzycznej Coil 
oraz obserwacji, która nie 
może jednoznacznie określić 
źródła inspiracji tworzonych 
przez autora prac.
Oprócz sztuk plastycznych 
Mateusz Siemion od dzie-
sięciu lat realizuję się jako 
wokalista i twórca tekstów 
w zespole Tesla Power, który 
tworzy z Tomaszem 'Pa-
skiem' Pasem i Marcinem 
"Nightbreed" Krawcem. Mu-
zycy w swym dorobku mają 
nagrane trzy mini albumy, 
które można ściągnąć ze 
strony zespołu oraz wiele 
udanych koncertów. O klasie 
zespołu może świadczyć fakt 
występu na legendarnym, 
festiwalu muzyki gotyckiej 
Castle Party w Bolkowie na 
którym występują czołowe 
zespoły tego nurtu. 
Adam Bolesław Wierzbicki

niających treści muzyki eks-
tremalnej. Już w pierwszych 
jego pracach zauważyć można 
było przewijającą się przez 
całą jego twórczość tematykę 
przemiany ciała i umysłu za-

wierającą w sobie dużą dawkę 
makabrycznego i czarnego jak 
smoła humoru. Oprócz komik-
su uprawia rysunek, malarstwo 
akrylowe, ale nie obawia się 
eksperymentować z mediami 

Jest to opowieść w konwencji 
surrealistycznego horroru, na-
wiązująca do twórczości Bruno 
Schulza oraz Thomasa Ligottie-
go. W swej twórczości słucha 
się strumienia świadomości 
uwalnianego spontanicznie 
pod wpływem doświadczeń 
dostarczanych przez muzykę, 
literaturę, film, praktyki medy-
tacyjne i codzienność.
Jako rysownik zaczynał w 
drugiej połowie lat dziewięć-
dziesiątych tworząc ilustra-
cje do heavymetalowych zi-
nów, był wówczas jeszcze 
uczniem szkoły podstawowej 
z ciągotkami do groteskowych 
ilustracji doskonale uzupeł-

w regionie w regionie 

Pasje niecodziennego
nauczyciela

Około 40 osób zebrało 
się w środę (17.01) w 
świetlicy w Mierkowie, aby 
zadecydować o losach 
tamtejszej filii biblioteki 
publicznej.

Na spotkanie przybył burmistrz Lech 
Jurkowski oraz jego zastępca Jerzy Woj-
nar, a także m.in. naczelnicy wydziałów 
Mateusz Szaja i Kamil Zakrzewski oraz 
Maria Rudek dyrektor Biblioteki Pu-
blicznej Miasta i Gminy. Wśród licznie 
przybyłych dzisiaj można było dojrzeć 
również troje radnych Ewę Grzywacz, 
Emilię Zajączkowska oraz Marcina 
Fliesa. Przypomnijmy, że sprawa doty-
czy zmiany umiejscowienia biblioteki, 
ponieważ Stowarzyszenie Oświatowe 
jako organ prowadzący wyraziło chęć 
wykupienia budynku szkoły. Wykup 
umożliwi im dalszy rozwój oraz przede 
wszystkim możliwość przeprowadzenia 
niezbędnych remontów, a także utwo-
rzenia klas 7 i 8. Obowiązek taki nakłada 
na nich ustawa o likwidacji gimnazjów. 
Niestety obecność filii biblioteki publicz-
nej w szkole podstawowej w Mierkowie 
uniemożliwia realizację tych zamierzeń. 
Z tego powodu dyrekcja szkoły zwróciła 
się o pomoc w rozwiązaniu tego proble-
mu do władz gminy. Konsekwencją tych 
działań było dzisiejsze spotkanie. Debatę 
zainicjowała sołtys Zofia Korzyniewska. 
Powitała przybyłych i pokrótce omówiła 
cel spotkania. Następnie głos zabrał 

burmistrz Lech Jurkowski, który poinfor-
mował, że biblioteka w Mierkowie jest to 
swoiste centrum kultury i przeniesienie jej 
do świetlicy wiejskiej spowoduje, że nie 
będzie ani biblioteki, ani świetlicy.
Prezes stowarzyszenia Oświatowego 
Wiktor Polakowski, który zabrał głos 
jako następny, wyjaśnił wszystkim, że 
powodem, dla którego postanowiono 
wykupić szkołę były, oprócz reformy 
szkolnictwa, także ponoszone przez nich 
na przestrzeni lat koszty inwestycji w nie 
swoją własność.

ARGUMENTY Z SALI
Pierwszą propozycję rozwiązania proble-
mu złożył Marcin Handke, który wskazał 
na możliwość wyremontowania przybu-
dówki za pozyskane ze sprzedaży pienią-
dze. Kolejny pomysł podsunął Edward 

Kulczyk, który stwierdził, że można by 
odsprzedać szkołę razem z biblioteką za 
symboliczna złotówkę - i niech by się 
Stowarzyszenie Oświatowe martwiło co z 
tym fantem zrobić.- stwierdził E. Kulczyk. 
- Takie rozwiązanie nie jest możliwe- od-
powiedział L. Jurkowski ponieważ Gmina 
jest zobowiązana sprzedać budynek 
zgodnie z kosztorysem lub drożej. Trzecią 
propozycję przedstawiła sołtys Ziębikowa 
Anna Karpezo. Poddała Ona pod dyskusję 
myśl w której to z pieniędzy pozyskanych 
ze sprzedaży można by postawić budynek 
kontenerowy w którym z powodzeniem 
można by umieścić bibliotekę. 

OD POMYSŁÓW DO
REALIZACJI DALEKA DROGA

Burmistrz Jurkowski nie krył, że również 
przyjechał na spotkanie z takim pomy-

słem lecz czekał, aż inicjatywa wyjdzie od 
mieszkańców. Wyraził jednak obawę, że 
kwota pozyskana ze sprzedaży budynku 
szkoły może być mniejsza od kosztów 
budowy nowej siedziby filii biblioteki. 
Wskazywał na konieczność przekonania 
Rady Miejskiej do wyasygnowania w 
przyszłym roku brakującej kwoty. Samo 
wydzielenie działki z przylegającego 
do szkoły terenu oraz sporządzenie od-
powiedniej dokumentacji jest do zre-
alizowania jeszcze w tym roku- mówił 
L.Jurkowski. Sfinalizowanie budowy 
nastąpi dopiero w przyszłym roku, naj-
szybciej wiosną. 

POROZUMIENIE PONAD
PODZIAŁAMI

Pomimo kilku sceptycznych głosów, 
pomysł sprzedaży budynku Szkoły 

Podstawowej w Mierkowie oraz przezna-
czenia kwoty pozyskanej w ten sposób, na 
budowę filii biblioteki, na wydzielonym 
placu obok szkoły, przyjęto jednogłośnie. 
Z takiego obrotu sprawy zadowoleni byli 
zarówno Włodarze gminy jak i władze 
szkoły. Pozostaje mieć nadzieję, że 
wszystko pójdzie zgodnie z ustaleniami, 
a wtedy i mieszkańcy będą zadowoleni.
P.s. Warto wspomnieć, że w 2017r w 
bibliotece zarejestrowanych było 201 
czytelników, którzy odwiedzili filię 
3647 razy i wypożyczyli 8382 książki. 
W filii Biblioteki odbywają się również 
działania kulturalno oświatowe. W 2017 
roku odbyło się 7 lekcji bibliotecznych, 
3 wycieczki, 28 spotkań ze sztuką , 11 
imprez edukacyjnych, 18 wystaw. 

M.S.

W MIERKOWIE ZADECYDOWALI!
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ludzie,  wydarzenia ludzie ,  wydarzenia

9 stycznia 2018 roku 
w Lubskim Domu 
Kultury spotkało się 
siedem zespołów, które 
zgromadziły, aż 159 
wykonawców od 7 do 15 
lat. Ich zadaniem było 
zmierzenie się z bogatą 
wielowiekową tradycją 
związaną z Bożym 
Narodzeniem. 

Z tymi ulubionymi przez wszystkich 
świętami łączą się najbardziej chyba 
zakorzenione i w pełni zaadaptowane 
obyczaje dotyczące najważniejszego 
dnia świątecznego, tzn. Wigilii. Dla 
przypomnienia - pierwsza gwiazda 
obwieszczająca początek wieczerzy, 
sianko pod obrusem, dzielenie się 
opłatkiem, dwanaście potraw, puste 
miejsce przy stole dla niespodzie-
wanego gościa, śpiewanie kolęd, 
obdarowywanie się prezentami, 
często wizyta Świętego Mikołaja 
czy Gwiazdora. I na koniec Pasterka. 
Już mniej celebrowana (chociaż 
aktywność tej formy zależna jest od 
regionów naszego kraju) dotyczy 
kolędowania z jasełkami. Przebierań-
cy - pasterze, anioły, diabły chodzą 
z gwiazdą po domach. Zawsze jest 
szopka, Rodzina Święta przy Dzie-
ciątku. Są zwierzęta, Trzej Królowie 
z darami, Herod. 
Co zatem z tego bardzo bogatego ar-
senału zwyczajów sięgających daw-
nych wieków służy jako tworzywo do 
współczesnego odbioru tej tematyki? 
Prawie wszystkie grupy skupiły się 
na etyczno - moralnej wymowie każ-
dego widowiska. A więc walka dobra 
ze złem, relacje ludzi wobec siebie, 
siła miłości, która zwycięża zło, nowe 
formy obyczajowości, codzienność 
wdzierająca się w każdą sferę życia 
człowieka. Nie oceniam tego zjawi-
ska oraz tego co w związku z tym 
działo się na scenie. Stwierdzam 
jedynie, że to nic innego tylko signum 
temporis – znak czasu XXI wieku. 
Po tym przydługim nieco wstępie 
zaprezentuję w syntetyczny sposób 
program występujących zespołów.
Ksiądz proboszcz Marian Bumbul 
wprowadził moment sacrum. Ze-
brani uczestnicy i widzowie odmó-
wili modlitwę, zaśpiewali kolędę. 
Otwarcia dokonała dyrektor LDK 
Teresa Załużna. Witając serdecznie, 
przedstawiła program oraz Radę Ar-
tystyczną. Byli to: Weronika Osowiec 
z Regionalnego Centrum Animacji 
Kultury z Zielonej Góry, ks. Paweł 

Patrzylas, Cecylia Tęciorowska – 
„Magazyn Lubski”.
- Pierwsza na scenie pojawiła się 
grupa wolontariuszy Szkolnego Koła 
Caritas z Publicznej Szkoły Podsta-
wowej w Brodach (instruktorka Anna 

Kilian). Zobaczyliśmy gosposie, któ-
re w kuchni przygotowują potrawy 
na Wigilię, rozmowy, przeplatane 
piosenkami bożonarodzeniowymi 
ożywiały akcję. Potem organizo-
wanie stołu wigilijnego, kolędnicy, 
sceny związane z klasyczną stajen-
ką. Dzieciaki dzieliły się opłatkiem 
również z jurorami. Widać było 
duży wysiłek organizacyjny i dobrą 

pracę wykonawców. Bez szkody dla 
całości można było ten program nieco 
skrócić. 
- Pojawiła się grupa z Tuplic (instruk-
torka Jadwiga Zaborowska). Tutaj 
punktem wyjścia była Światowa 
Konferencja Upadłych Aniołów, 
której przewodniczył Lucyfer. Ich 

działania miały zniszczyć ludzką 
dobroć i miłość, a wprowadzić 
na ziemię zło. Pokaz był bardzo 
urozmaicony. Bazował na pięknych 
pokazach choreograficznych. Walka 
o człowieka między aniołami i szata-

nami, pokazana tanecznie w oprawie 
efektownych strojów i muzyki, była 
nowatorskim, magicznym pokazem. 
Program bardzo się widzom podobał.  
- Kolejna występująca grupa, to 
„Promyki” z Niepublicznej Szkoły 
Podstawowej z Lubska (instruktorka 
Ilona Marecik). Na scenie pojawił 
się Święty Józef, Maria i cała opra-
wa stajenki. Dziewczynki - aniołki 

składają indywidualne wierszowane 
życzenia oraz podarki Jezuskowi 
do żłóbka. Śpiew kolęd i tańców z 
szarfami małych wykonawców był 
wdzięcznym, urokliwym pokazem 
umiejętności ośmiolatków. 
- „Owo i To” – zespół ze Specjalnego 
Ośrodka Szkolno - Wychowaw-

czego z Lubska. Autor scenariusza 
i reżyser Krzysztof Kasperski na 
wstępie pokazu uprzedził, że formuła 
szopki nie „szarga świętości”, ale w 
sposób żartobliwy uwspółcześnia 
treści związane z narodzinami Jezusa. 
Twórcy pokazu przyzwyczaili nas do 
tego, że potrafią dowcipnie podawać 
treści biblijne, nie przekraczając 
dobrego smaku, nie raniąc niczyich 
uczuć religijnych. Charakterystyczne 
dla nich jest również odwoływanie 
się do lokalnych lubskich spraw 
i problematyki społecznej kraju. 
Temu ostatniemu zagadnieniu była 
poświęcona druga część poważna i 
refleksyjna. Punktem wyjścia było 

zadanie pytania konkretnym osobom 
(w tym przypadku członkom jury) 
czy w ich domach w czasie Wigilii 
funkcjonuje zwyczaj zostawiania 
wolnego krzesła przy stole. A potem 
usłyszeliśmy przejmujący tekst pio-
senki: fragment – 
„Wolne krzesło przy stole
Wigilia, rodzina i ty

Czy byłbyś gotowy zaprosić w ten 
wieczór 
Każdego kto puka do drzwi? …
Wolne miejsce przy stole, jak wyrzut 
naszego sumienia
Nikt obcy tu raczej nie siądzie, chyba, 
że ty to zmieniasz”.
Ważki problem – odwołujący się do 
apelu papieża Franciszka, o chrześci-
jański stosunek do cudzoziemców, 
znalazł odpowiedni, humanitarny i 
artystyczny wyraz. 
- „Dzieciaki” z Powiatowego Domu 
Dziecka w Lubsku (instruktorki 
Katarzyna Ugrynowicz i Adrianna 
Jaworska). Scenka przedstawia zatro-
skanego Pana Boga, który patrząc z 

góry na świat jaki stworzył, z rozgo-
ryczeniem mówi, że nie tak miał on 
wyglądać. Przede wszystkim niepo-
koi Go brak miłości i nieżyczliwość 
ludzka wobec siebie nawzajem. Dzie-
ci idą za gwiazdą i śpiewają „Świeć 
gwiazdeczko mała świeć, do Jezusa 
prowadź mnie, bo maleńka miłość 
w stajence śpi”. Dobra, pomysłowa 
interakcja między występującymi, a 
uczestniczącym w akcji wychowaw-
cą. Ładna, liryczna scenka budziła 
duże wzruszenia.
- „Nieprzygotowani” z Bojana. 
Dziesięciominutowy program (in-
struktorka Agnieszka Dyrba) oparty 
był na pomyśle obserwacji postaw 
ludzi, jadących pociągiem. Wśród 
pasażerów zobaczyliśmy Świętego 
Józefa i Marię. Ludzie oceniają siebie 
nawzajem, widać ich stosunek do 
żebraka (który jak wyrzut sumienia, 
niemo kuca na scenie przez całą ak-
cję widowiska) do Św. Mikołaja, do 
rodzin i do innych wartości. Ta jazda 
to metafora, wyrażona w piosence 
„Jedziemy do człowieka, to najdal-

sza droga”. Humanitarna wymowa, 
akcentująca system wartości ludzi. 
- Jako ostatnia wystąpiła grupa ze 
Szkoły Podstawowej nr 2 z Lubska 
(instruktorka Lilla Pabisiak). Po raz 
wtóry zastosowano temat podróży, 
tym razem autobusem. Ludzie jadą 
do rodzin, spieszą się, by zdążyć na 
wieczerzę. Zepsuty w drodze autobus 
wyzwala negatywne reakcje pasaże-
rów. Zdenerwowanie, nieżyczliwość, 
złość, agresja. Z tej grupy wyłania 
się dziewczyna z gitarą (harcerka?), 
która śpiewając kolędę wprowadza 
wyciszenie, łagodzi emocje, wyzwala 
życzliwość. Zaimprowizowany z 
walizek stół wigilijny, nakryty bia-
łym ręcznikiem zbliża ludzi, daje 
im poczucie bliskości i wspólnoty 
„pod gwiazdą betlejemską”, która ma 
moc łączenia serc w imię wzajemnej 
miłości. 
Jurorzy wysoko ocenili wysiłek 
siedmiu zespołów, z których każdy 
wniósł coś nowego i twórczego. 

Własna stylistyka, ciekawe pomy-
sły, dobre wykonanie, były godne 
wyróżnienia. Najbardziej jednak 
spodobał się zespół z Tuplic i on 
będzie reprezentował nasz region na 
deskach teatru w trakcie Wojewódz-
kiego Przeglądu w Zielonej Górze 30 
stycznia br.
Na spotkaniu instruktorów z Radą 
Artystyczną wymieniano uwagi me-
rytoryczne i warsztatowe związane z 
pokazami. Wręczono dyplomy.
LDK bardzo dobrze przygotował 
całość, m.in. zorganizował również 
uczestnikom poczęstunek, bowiem 
przegląd trwał prawie pięć godzin. 
Informuję zainteresowanych i „cie-
kawskich”, że Wojewódzki Przegląd 
Grup Kolędniczych w Teatrze Lubu-
skim im. L. Kruczkowskiego będzie 
imprezą otwartą, a rozpoczyna się o 
godzinie 10.00. Ja będę na pewno.

C. Tęciorowska

Hej kolęda, kolęda! XXVIII spotkanie grup kolędniczych

Wykonawcy z Brodów

Pokazy taneczne z Tuplic

Niepubliczna Szkoła Podstawowa Lubsko "Nieprzygotowani" Szkoła Podstawowa Bojanowski

Szkoła Podstawowa nr 2 LubskoWykonawcy Dom Dziecka Lubsko

Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy - "Puste krzesło"

W Przedszkolu Nr 3 w Lubsku 20 
grudnia odbyło się tradycyjne spo-
tkanie wigilijne dzieci i pracowników 
placówki. W atmosferę Świąt Bożego 
Narodzenia wprowadziły nas dzieci z 
grupy Żabek przedstawiając przepięk-
nie przygotowane Jasełka. Dyrektor 
Małgorzata Krzyszowska życzyła 
wszystkim zgromadzonym zdro-
wych, pogodnych i radosnych świąt 

spędzonych w gronie najbliższych i 
szczęśliwego Nowego Roku 2018. 
W spokojnej atmosferze przebiegał 
również obiad na którym nie zabrakło 
czerwonego barszczu, pierogów z ka-
pustą i grzybami oraz własnoręcznie 
wykonanych przez dzieci pierników. 
Było dzielenie się opłatkiem, słucha-
nie i śpiewanie kolęd. W godzinach 
popołudniowych rodzice dzieci z gru-

py Żabek obejrzeli wykonane przez 
nich Jasełka. Wszystkim rodzicom 
naszych wychowanków życzymy 
wesołych Świąt Bożego Narodzenia, 
pełnych wyjątkowych chwil w ro-
dzinnej atmosferze oraz wiele radości 
i optymizmu, a w 2018 roku samych 
sukcesów i wszelkiej pomyślności.

red.

Jasełka w Przedszkolu nr 3

W piątkowe popołudnie (05.01.) na 
dziedzińcu lubskiego Domu Pomocy 
Społecznej odbyło się Noworoczne 
Kolędowanie. Spotkanie odbyło się 
pod patronatem Starosty żarskie-
go Janusza Dudojcia. Wśród 
zaproszonych gości byli dy-
rektorzy lubskich placówek 
oświatowych. 
Wystąpili : Klub Piosenki 
Blusik, Parafialna Grupa Roz-
rywkowa, DPS MIŁOWICE, 
Modry Len oraz Chabry ze 
Złotnika. 
Mimo, iż pogoda nie rozpiesz-
czała zebranych - padał deszcz 
- impreza jednak nie została 
przerwana, a organizatorzy do-
kończyli świąteczne spotkanie 
w stołówce.
Były pieczone jabłka, ciasta, 

rogaliki i gorąca herbata oraz kawa 
- wszystko przygotowane przez pra-
cowników DPS .
Imprezę można było przeprowadzić 
dzięki pracownikom Lubskiego Domu 

Kultury. Scenariusz i prowadzenie to 
dzieło Małgorzaty Chrenowicz. 
Wszyscy zebrani bawili się doskonale. 

I.G.

Kolędowanie noworoczne
w DPS Lubsko

We wtorek (09.01) Burmistrz Lubska 
Lech Jurkowski, Zastępca Burmistrza 
Jerzy Wojnar, Sekretarz Henryk Dyb-
ka oraz Naczelnik Wydziału Infra-
struktury i Gospodarki Komunalnej 
Kamil Zakrzewski oficjalnie odebrali 
I etap przebudowanej nawierzchni ul. 
Gdańskiej w Lubsku. Odcinek drogi 
o długości 351,05m posiada nową 

nawierzchnię, krawężniki, podjazdy 
oraz chodnik. 
Cena przebudowy wyniosła: 542 
627,03 zł netto ( 667 431,24 zł brutto), 
z okresem gwarancji - 60 miesięcy. 
Wykonawca: Zakład Transportowy 
i Ogólnobudowlany - Edward Kar-
powicz.

A-M

Oficjalne otwarcie
ul. Gdańskiej
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Taka suma pieniędzy została zebra-
na na 26 Finale Wielkiej Orkiestry 
Świątecznej Pomocy w 2018 roku! - 
37 480,92 złotych!!!
Taką rekordową kwotę zebrali Wo-
lontariusze WOŚP w Lubsku, znaczną 
część tej kwoty to wynik licytacji, która 
odbyła się tuż przed finałowym |Świa-
tełkiem do Nieba. Na licytacji można 
było kupić gadżety związane z WOŚP 
jak i również Piernikowy Ratusz i 
wiele innych atrakcyjnych rzeczy, a 
licytacja "gitaropółki" którą sprzedano 
ostatecznie za 2550 rozgrzała zebraną 
publiczność do czerwoności.
Dla Orkiestry grali piłkarze Budow-
lanych Lubsko, odbył się 

bieg pod nazwą Policzmy się z 
cukrzycą.
Oprócz mocnego rockowego 
brzmienia można było jak co roku 
liczyć na występy lubskich przed-
szkolaków. Tym razem wystąpiły 
BIEDRONKI i PSZCZÓŁKI z 
Przedszkola nr 1 w Lubsku, pod 
bacznym okiem wychowawczyń 
Jolanty Bandury, Urszuli Koło-
dziejczyk i Barbary Całej, oraz 
Występ Bosych Stópek z Lub-
skiego Domu Kultury.
Imprezę raz drugi zorganizowało 
Stowarzyszenie Lubsko Potrafi.

I.G.

temat numeru ludzie ,  wydarzenia

W środę (20.12.) w Przedszkolu nr 1 w Lubsku odbyły się Jasełka.  Opiekunowie i przedszkolaki odegrali Jasełka przestawiające 
narodziny Jezusa Chrystusa. Przedstawienie bardzo się podobało przybyłym do przedszkola rodzicom i dziadkom.

I.G.

Jasełka w Przedszkolu nr 1

REKORDOWA ORKIESTRA W LUBSKU

W tym magicznym - 
grudniowym czasie, nie 
można było zapomnieć 
o akcji pomocy dzieciom 
z krajów ogarniętych 
konfliktem zbrojnym na 
Bliskim Wschodzie, a 
chodzi o najmłodszych z 
Syrii:

„Okres Świąt Bożego Narodzenia 
jest, czasem refleksji, w którym  my-
ślimy nie tylko o swoich bliskich, ale 
i również o innych, którzy te święta 
spędzą gdzieś na drugim końcu 
świata. Pochylamy się szczególnie 
nad dziećmi, gdyż nasza wrażliwość 
nie pozwala nam przejść obok nich 
obojętnie. Są dzieci, które bez naszej 
pomocy nie są w stanie godnie żyć. 
Mam na myśli dzieci z Syrii, które 
żyją w trudnych warunkach, często 
uwłaczających godności człowieka. 
Dla tych właśnie dzieci, w przed-
szkolu numer 2 odbył się kiermasz 
książek, z którego dochód przezna-

czony był na wsparcie akcji chary-
tatywnej „Spraw, aby dzieci z Syrii 
przetrwały zimę!”, pod patronatem 
UNICEF POLSKA. Pomysłodawcą 
i koordynatorem akcji w przedszkolu 
była pani Izabela Długokińska – Koch, 
która rozpropagowała ideę pomocy 
dzieciom z Syrii wśród wychowanków 
przedszkola oraz ich rodziców. Inni 
pracownicy (Katarzyna Miedziak, 
Anna Adamska – Dogoda, Małgorzata 
Silczak) zaangażowali się w akcję 
sprzedaży książek. Działania spotkały 
się z przychylnością rodziców, którzy 
popierają działania wychowawcze 
przedszkola i są partnerami w proce-
sach edukacyjnych zachodzących w 
przedszkolu. Pieniążki ze sprzedaży 
książek zostały przekazane na konto 
fundacji celem zakupienia ciepłych 
kołder na zimę.” – są to słowa dyrektor 
Lilianny Lewickiej. Do akcji włączyli 
się również włodarze naszego miasta - 
Burmistrz Lech Jurkowski i Zastępca 
Jerzy Wojnar.

I.G.

Przedszkole nr 2
dzieciom z Syrii

W sobotnie (14.01.) popołudnie na 
Orliku przy ul. Sportowej pierwsza i 
druga drużyna Budowlanych Lubsko 
spotkały się w meczu sparingowym, 

aby wspomóc Wielką Orkiestrę Świą-
tecznej Pomocy. Mecz był ciekawym 
spotkaniem i do przerwy pachniało 
niespodzianką, gdyż prowadziła druga 

drużyna 3: 2. Po przerwie do głosu do-
szło większe doświadczenie pierwszego 
zespołu Budowlanych i mecz zakończył 
się zdecydowanym zwycięstwem ekipy 

Roberta Ściłby 13:3. Jednak nie wynik 
był najważniejszy, była dobra zabawa i 
możliwość wsparcia WOŚP.

I.G.

W Lubsku Orkiestra grała... w piłkę

Od 1 stycznia Komendant 
Powiatowy Policji w Żarach 
mianował na stanowisko 
zastępcy Komendanta 
Komisariatu Policji w 
Lubsku podkomisarza 
Krystiana Szylko.

Nowy z - ca od początku służby pracuje 
w lubskiej jednostce. Zaczynał od ogni-
wa patrolowo - interwencyjnego, potem 
był dzielnicowym, następnie dyżurnym, 
a przez okres ostatnich 3 lat pracował 
na stanowisku Kierownika Referatu. W 
2015 roku uzyskał promocję na I stopień 
oficerski w Wyższej Szkole Policji 

w Szczytnie. Na nowym stanowisku 
będzie odpowiadał całościowo za Pion 
Prewencji, od służ patrolowych, poprzez 
dzielnicowych, dyżurnych, aż po Zespół 
ds. Wkroczeń, Patologii i Nieletnich, 
łącznie z posterunkami podległymi w 
Jasieniu i Brodach. Podkom. K. Szylko 
od urodzenia mieszka w Lubsku. Żona 
Magda również zawodowo związana 
jest z policją. Mają dwójkę ukochanych 
dzieci: Mikołaja i Mirę.

M.Sienkiewicz
W 2013 roku podkom. Krystian 
Szylko został wyróżniony przez 
Prezydenta RP za aktywną pracę na 
rzecz zwalczania przemocy domowej

Nowy z-ca Komendanta
KP Policji w Lubsku
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w regionie w regionie 

Po raz czwarty ulicami Lubska prze-
szedł 6 grudnia Orszak Trzech Króli. 
Świętowanie rozpoczęła msza inten-
cyjna celebrowana przez ks. Dariusza 
Grzelaka w kościele pod wezwaniem 
Najświętszego Serca Pana Jezusa. 
Przed wejściem dzieci rozdawały 
książeczki i papierowe korony. Po mo-
dlitwie uczestnicy Orszaku ustawili 
się przy pięknie świecącym słońcu do 
wspólnego marszu. Orszak prowadził 
ks. Paweł Patrzylas. Młodzież ze 
Scholi działającej przy parafii NSPJ 
siedziała na ruchomej platformie i 
prowadziła wspólne kolędowanie. 
Niesione chorągwie symbolizowały 
trzy królestwa: Kacpra, Melchiora 
i Baltazara. Przed kościołem Ma-
riackim Orszak powitał ks. Marian 
Bumbul i wprowadził uczestników 
do świątyni przy dźwiękach werbli 
uczniów Szkoły Podstawowej nr 
1 i Szkoły Podstawowej nr 2. Tam 
tradycyjne Jasełka zaprezentowali 
młodzi artyści z SP nr 2 w Lubsku 
zarówno w zakresie inscenizacji, jak 
i piosenek. Grupę teatralną przygoto-
wała Małgorzata Iwaniuch, a grupę 
wokalną Karolina Słoniowska. Ks. M. 
Bumbul podziękował uczestnikom, 
organizatorom i wykonawcom, któ-
rzy się bardzo mocno zaangażowali. 
Po wyjściu z kościoła na wszystkich 
czekał słodki poczęstunek. Oprawę 
techniczną zapewnił Lubski Dom Kul-
tury. Współorganizatorami Orszaku 
były obie parafie, szkoły i placówki 
oświatowe. Jak zwykle duże zaanga-
żowanie było również ze strony kate-
chetów. Policja i inne służby zadbały 
o bezpieczeństwo uczestników. 
Przy okazji trochę wyjaśnień na temat 
Święta Trzech Króli. Podczas, gdy 
taka imienno - matematyczna interpre-
tacja (Kacper +Melchior+ Baltazar) 
wydawać się może logiczna okazuje 
się, że jest prawidłowa tylko z powodu 
obyczaju przez lata utrwalanego w 
naszym kraju. Poprawna wersja zapisu 
powinna zawierać litery C+M+B, co 
oznacza „Christus Mansionem Be-
nedicat” („Chryste błogosław temu 
domowi"). Skąd zatem popularność 
literki K? Już w średniowieczu ludzie 
zaczęli łacińskie C zastępować pol-
skim K. Co więcej, plusiki pomiędzy 
literami nie mają nic wspólnego z 
dodawaniem. Symbolizują bowiem 

nakreślony dłońmi kapłana krzyż – 
znak błogosławieństwa. To tyle gwoli 

wyjaśnienia genezy i obecnej interpre-
tacji święta. Najważniejsze jest jednak 

to, że od kilku lat znajduje ono nową, 
kolorową formułę w postaci organizo-

wania orszaków w całej Polsce.
M.Sienkiewicz

IV Orszak Trzech Króli

Uczniowie zachęcali do udziału w Orszaku

Orszak prowadzili: ks. Paweł Patrzylas i Schola z NSPJ Aktorzy z SP nr 2 zaprezentowali Jasełka

12 grudnia 2017 r. w Drzonkowie od-
był się finał wojewódzkich rozgrywek  
w tenisie stołowym dziewcząt szkół 
podstawowych. W zawodach uczest-
niczyło 13 drużyn, które wcześniej 
uzyskały awans zajmując pierwsze 
miejsca w rozgrywkach powiatowych. 
Ze Szkoły Podstawowej nr 1 w Lub-

sku Dominika Magdziarz i Weronika 
Czerniak wygrały wszystkie mecze 
i zajęły I miejsce w województwie. 
Dziewczynki otrzymały złote medale 
i obroniły zeszłoroczny tytuł mistrzyń 
województwa lubuskiego.

M. Firuta

Obroniły tytuł

W sobotę 13 stycznia odbyły się 
zmagania najmłodszych lubskich 
zapaśników w turnieju „Pierwszego 
Kroku Zapaśniczego”. W żarskiej 
sali „Syrena” pierwsze swoje walki 
stoczyło ponad 40 zawodników i 
zawodniczek. Podczas ceremonii de-

koracji obecni byli Artur Mikołajczyk 
(srebrny medalista Mistrzostw Europy 
w zapasach w stylu klasycznym) 
oraz Dominika Rezlerska (brązowa 
medalistka Mistrzostw Świata w 
zapasach kobiet). Lubscy zapaśnicy 
odnieśli swoje pierwsze zwycięstwa. 

Wśród nich byli: 2m. Dawid Dolata, 
2m. Adam Piasecki, 2m. Dominik 
Tutko, 2m. Fabian Musielak, 2m. 
Krzysztof Kozaczewski, 3m. Dawid 
Czubkowski, 3m. Mikołaj Palamiotis, 
3m. Mateusz Heinemann, 3m. Alan 
Czubkowski.

PIERWSZY KROK ZAPAŚNICZY 2018

W Przedszkolu nr 5 w Lubsku 
20.12.2017 r. odbyła się wigilia 
oraz wspólne kolędowanie pt. "Cud 
Betlejemskiej Nocy" wszystkich 
dzieci, nauczycieli oraz pracowników 
przedszkola. Dzieci zaprezentowały 
piękne jasełka oraz śpiewały kolędy i 
pastorałki, którymi wprawiły wszyst-
kich w magiczny, świąteczny nastrój. 
Po występach odbyła się wigilia. 

Spotkaniu towarzyszyło dzie-
lenie się opłatkiem i składanie 
życzeń, spożywanie potraw 
wigilijnych i pierników przy-
gotowanych przez dzieci oraz 
dzielenie się radością płynącą 
ze Świąt Bożego Narodzenia.
Dziękujemy wszystkich za 
wspólne kolędowanie.

Agata Brożek

Wigilia
w Przedszkolu
nr 5

Dnia 16 stycznia 2018 roku w Zespole 
Szkół Technicznych w Lubsku odbyło 
się uroczyste podsumowanie pracy 
uczniów i nauczycieli w I semestrze 
roku szkolnego 2017/2018. Dla więk-
szości uczniów był to okres wytężo-
nej pracy, ale też czas realizowania 
swoich zainteresowań i pasji. Wielu 
odniosło sukcesy. Uczniom, którzy 
osiągnęli najwyższe wyniki w nauce 
oraz ich rodzicom listy gratulacyjne 
wręczyła Alicja Czerniawska - Dy-
rektor Szkoły. Ponadto podziękowania 
otrzymali laureaci konkursów . 
Wyróżnieni zostali uczniowie:

- Laura Grabarek, uczennica klasy I 
Technikum Logistycznego, średnia 
ocen: 5.0
- Wiktoria Zdunek, uczennica klasy 
I Technikum Logistycznego, średnia 
ocen: 4.82
- Natalia Ćwik uczennica klasy I 
Technikum Logistycznego, średnia 
ocen: 4,79
- Gracjan Mazur uczeń klasy I Tech-
nikum Logistycznego, średnia ocen: 
4.52
- Ilona Sierachan uczennica klasy II 
Technikum Żywienia i Usług Gastro-
nomicznych , średnia ocen: 4,69

- Adrian Brzeziński uczeń klasy II 
Technikum Logistycznego ,średnia 
ocen: 4,53
- Klaudia Danyłków uczennica klasy 
II Technikum Logistycznego, średnia 
ocen: 4.82
- Dagmara Siwak uczennica klasy II 
Technikum Logistycznego, średnia 
ocen: 4.73
- Grażyna Słomka uczennica klasy II 
Technikum Logistycznego ,średnia 
ocen: 4.53
- Wiktoria Witkowska uczennica klasy 
II Technikum Logistycznego średnia 
ocen: 4.53

- Izabela Piróg uczennica klasy III 
Technikum Logistycznego, średnia 
ocen: 4.94
- Magdalena Domańska uczennica 
klasy II Zasadniczej Szkoły Zawodo-
wej, średnia ocen 4.50
- Estera Zając uczennica klasy I Tech-
nikum Logistycznego – laureatka kon-
kursów recytatorskich i historycznych,
- Ewa Donat uczennica klasy I Techni-
kum Żywienia i Usług Gastronomicz-
nych - laureatka V Festiwalu Pieśni 
Patriotycznej,
- Sandra Szymańska - laureatka 
powiatowych mistrzostw lekkoatle-

tycznych,
 W programie artystycznym, dedy-
kowanym rodzicom, opiekunom i 
nauczycielom wystąpili uczniowie.
Prezentację multimedialną ukazującą 
pracę uczniów i nauczycieli naszej 
szkoły w I semestrze roku szkolnego 
2017/2018 przygotował pan Łukasz 
Ziemba.
Za organizację uroczystości odpo-
wiedzialni byli nauczyciele: Barbara 
Maćkowiak, Teresa Bałdyga, Urszula 
Bryłka.

Barbara Maćkowiak

W ZST w Lubsku rozdano już listy gratulacyjne!
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ludzie,  wydarzenia ludzie ,  wydarzenia

- Nie! Dość, dość tego! Dopiero trzy 
miesiące jestem w tym prowincjo-
nalnym grajdołku, a już głos tracę, w 
płucach mi rzęzi i mam permanentną 
biegunkę, żeby nie powiedzieć: słaczkę 

– wrzeszczał niejaki Czesław, biegając 
jak jaki głupi po ulicy swojego imienia, 
w środę wieczorem, 10 stycznia 2018 
roku. Gdzieś dzwonił, użalał się do 
komórki, a kląąął z wileńska, że uszy 
więdły. Biedaka próbowała pocieszać 
Szymborska: - Przyzwyczaisz się, jesz-
cze dwa-, trzy miesiące i nie będziesz 
czuł. Bo ty, Czesław, za mało paliłeś. 
Widzisz, mnie w moim Krakowie smog 
nie ruszał, bo ćmiłam jak lokomotywa. 
Połączył się z Herbertem, ten mu radził: 
- Bądź odważny, Czesiu, w ostatecz-
nym rachunku tylko to się liczy. Idź na 
tarasy, walnij sobie  browara z ludem. 

***
A na tarasach ludowi wykręcało no-

chy, chociaż zaprawiony w dymach 
od dzieciństwa. W świetle ulicznej 
latarni gęstniejąca mgła, pomieszana 
z brunatno-czarnym dymem, opatulała 
muślinem nylonowego smrodu lokalny 

krajobraz przyrodniczy „Natu-
ra 2000”. A ten dym, ten smród 
płynął powietrzem gdzieś z 
pobliża. Jakby spod Skuniowej 
górki. Czarny, straszny, zabija-
jący, że ptaki nad „Karasiem” 
w powietrzu zdychały. Ludzie 
zamykali okna i chowali dzieci 
w szafach, stare babcie padały 
krzyżem przed świętym ob-
razem i przesuwając paciorki 
różańca powykręcanymi reu-
matyzmem palcami szeptały 
z przerażeniem: - Najświętsza 
Panienko, co to, znowuż obce 
Niemce przyszły, znowuż gazy 
puszczają?

***
Walnął poeta „żubra” na tara-
sach, poprawił „tyskiem”, ale 
dalej go nosiło. A krzyczał, a 
wyklinał, a złorzeczył! W końcu 
zwiądł, zapłakał: - Ja chcę na 
Litwę, na moją czystą ojczystą 
Litwę. O Pani Ostrobramska, 

pomóż! Uspokajały go miejscowe 
chłopaki z ludu niepracującego miast i 
wsi: - Daj spokój Czesiek, bo Ci pikawa 
wysiądzie. - Co, daj spokój? –  znowu 
się rozwrzeszczał: - Co, daj spokój? A 
komu ja przeszkadzałem? Siedziałem 
sobie spokojnie w moich  Szetejniach 
pod Kownem, tylko że tym waszym 
radnym odbiło, i chociaż ludzie mnie 
nie chcieli, to mnie tu sprowadzono na 
siłę. To gdzie teraz są ci radni, czemu 
nie patrolują za karę tej śmierdziawki? 
Czemu urzędasy nie trzepią po kieszeni 
tych trucicieli? A gdzie jest milicja? Tak 
żeśta się z niej śmiali za komuny, że 
była akcja posesja, co w zagrodach 
ludziom czystość sprawdzała. I pało-

wała! Ale nikt śmieciami, opo-
nami,  czy papą nie palił. Teraz 
tylko smród i sromota. Tu walki 
młodych o czyste powietrze, 
a nie walki starych potrzeba; 
starzy nie damy rady. Macie 
synów w chałupach, niech 
biorą widły, cepy – i idą jak 
kiedyś Szela. Przecież wiedzą 
kto przez kominy truciznę 
puszcza. Bimber jaki macie? 
Nie? To postaw który sete!

***
Przecie mieli sumienie i bimber 
się znalazł. Czesiek szybko 
zgasł. Chłopaki wsadzili go z 
powrotem po murze na jego 
tablicę, a że już się zrobiło po 
dziesiątej i tarasy zamknęli – 
marynarskim, dostojnym kro-
kiem odpłynęli do chałup. Co 
tam smród! Idzie wytrzymać. 
Z babą gorzej! 

(władko z bielin)

Śmiercionośny smog nad zalewem „Karaś”

Nie trujmy
MiłoszaNad głowami sklepienie ciężkich 

chmur skłania do zadumy. Do 
smutnej refleksji nad przemija-
niem. Nad głowami firmament 
rozgwieżdżonego nieba przynosi 
spokój. Wygładza wspomnienia. 
Zaciera kontury. I tak na przemian. 
Egzystencjalnie. Minął rok 2017. 
Tak wiele nam się wydarzyło. Bo-
leśnie. Radośnie. Poumierali nam 
bliscy, przyjaciele, nadzieja, miłość. 
Dorośleją i rozkwitają nam dzieci, 
rodzą cudowne wnuki Jaśki, Natal-
ki, Tośki rodzi się uczucie. Dziwny 
jest ten człowieczy los. I dobrze, 
że Bóg się rodzi w parafialnych 
szopkach. I jednym i drugim lżej 
będzie … 

***
Poodchodzili ludzie, porozjeżdżali 
na wszystkie strony świata. I stąd 
i stamtąd. I stamtąd. I stamtąd … 
Zniknęła nam twarz pana Andrzeja, 
księgarza z Krakowskiego Przed-
mieścia, zawsze taka pogodna, 
życzliwa. Przez dziesięciolecia 
witał nas tym swoim delikatnym, 
nieco nieśmiałym uśmiechem, 
który teraz zgasł – i posmutnie-
liśmy. Rzadziej już będzie wpadał 
nad Lubszę doktor nauk Mieczy-
sław, regionalista z Zielonej Góry, 
niegdyś lubszczanin i piewca tego 
miasta, który był przeniósł się 
teraz do dalekiej Rumii. Rozmyły 
się w metafizycznym niebycie 
twarze Zygmunta poety z Biecza, 
Roberta murarza z Lubska, Jurka 
obieżyświata z Dłużka. Dzieliło ich 
wiele, łączyło jedno – i to jedno ich 
pochłonęło…

***
Polskie losy. Polskie tęsknoty. 
Z paryską  związała swe życie 
Oleńka. Korona rodziny. Kiedy 
pojawia się w rodzinnej Gdyni, dla 
domu jest święto. Mama Lucyna 
stamtąd, choć los też ją rzuca 
po obcych landach. Ojciec Jerzy, 
przyjaciel znad morza, ale jego 
dusza na Kresach, na rubieżach 
których się urodził i ukształtował. 
Tam jego nostalgie. Na skrzydłach 
tęsknoty przylatuje myślami zza 
Wielkiej Wody krajnianka Iwonka, 
bo choć pogrywa w New York, 
Big Apple, u samego Spielberga, 
tęskni za swoim Nakłem. Tak 
ładnie potrafi się uśmiechać do 
polskich wspomnień. Hen, heen!, 
- za zimnym Göteborgiem Sabina 
z Dłużka, z czwórką swoich piskląt: 
Michałem, Weroniką, Julcią i Lenką 
wygląda ku swoim. Los rzucił tam, 
gdzie znośnie, ale nie radośnie. Na 
dłużeckiej wysoczyźnie, w domu u 
mamy Zdzisi - biedniej, ale szczę-
śliwiej. W Pieńsku nad graniczną 
Nysą Wiola i jej mała Agusia też 
potrafią czekać. I latami cierpieć. 
A na karkonoskich połoninach 
Bukowca Bogdan, przyjaciel z 
gór, oporządza swoje turystyczne 
gospodarstwo. Symbiozę ludzi, 
zwierząt i przyrody. Na całą dekadę 

pozostawił tu serce, by na dachach 
drapaczy Manhattanu zapracować 
na swoje marzenia. Teraz na ob-
czyźnie żona Halina i córka Krzysia. 
I znów tęsknota. W drugą stronę.

***
Ci wszyscy przynajmniej mają na-
dzieję, czekają. Nie ma już takich 
złudzeń Bożena z Podkowy Leśnej. 
Ukochanemu Zbyszkowi, bratu, 
przyjacielowi, wyśnił się przed 
laty wielki własny biznes na anty-
podach. By nań zarobić, przekradł 
się do Reichu w paskudny czas 
Jaruzelskiej nocy ujadania. Tutaj 
patriota marzyciel; tam podejrzany 
zbieg bez prawa powrotu. Odszedł 
w opuszczeniu i zapomnieniu. 
Nawet dzwon mu nie zadzwonił. 
Siostry i matka oczy wypłakały. 
Siostrzeniec, Jaś, taki podobny 
do wuja. 

Helenka z Libiąża marzyła o uśmie-
chu dla biednych ludzi, dla dzieci, 
który chciała im ofiarować. I swoje 
niewinne czyste serce. Anielska, 
roześmiana, kochająca ludzi – taki 
obrazek zapamiętamy z telewizyj-
nych przekazów. Jej samarytanizm 
młodego posłannictwa przecięła 
okrutna ręka  bandyty w dalekim  
boliwijskim miasteczku. Świat na 
chwilę oniemiał, by zaraz potem 
karmić się kolejnymi zbrodniami. 
Pozostały żal i łzy po niej nas 
wszystkich; pozostały łzy i cier-

pienie jej bliskich

***
Obrazy minionego czasu. Smutne. 
Pogodne. Szeroka kołobrzeska 
plaża. Drobinki piasku na dnie ple-
caka, na dnie duszy,  nieusuwalne. 
Nietrwała mgła marzeń i ułudy. 
Rozświetlona pomorska starów-
ka. Gwiazdy i oczy zanurzone w 
Brdzie, grzeją serca i zmysły. Tak 
gorąco i trwale. Na bydgoskim 
rynku i w okolicznych lokalach 
bawią się znani i nieznani; teraz 
zbratani potrzebą śpiewu i tańca. 
Przytuleni do siebie, szepczący: 
Dobrze, że jesteś. W lubskich 
kawiarniach, mieszkaniach, ogro-
dowych altanach – wino, tancerze 
i śpiew; radość i bratanie. Pod 
Tatrami zimowy karnawał porywa 
miliony „Miłością w Zakopanem”  i 
szlagierem „Despacito”; bajeczną 
scenerią. Niechaj każdy ma dla 
siebie te oczy zielone, piwne, nie-
bieskie; kochane. Jest czas płaczu 
i czas śmiechu. Dziwny jest ten 
człowieczy los.

***
Mimo wszystko, czy może przede 
wszystkim - oby zawsze niebo 
gwiaździste nad nami, a w nas 
spokój ducha i miłość. Bóg nam się 
narodził w betlejemskich, parafial-
nych stajenkach. Nadzieję niesie …

Władysław Mochocki

Minął rok

We wtorek (19.12.) przed Ratuszem 
odbyła się Wigilia Miejska  zorganizo-
wana przez Urząd Miejski dla miesz-
kańców Lubska. Burmistrz Lubska 
Lech Jurkowski i Dyrektor Lubskiego 

Domu Kultury Teresa Załużna przy-
witali przybyłych na wieczerzę gości. 
Radna Ewa Grzywacz w imieniu 
wszystkich radnych złożyła życzenia 
mieszkańcom Lubska. Ksiądz  pro-

boszcz Marian Bumbul odmówił  wraz 
z zebranymi modlitwę.
Wigilia odbyła się dzięki ofiarności i 
zaangażowaniu Urzędu Miejskiego, 
Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomo-

cy Społecznej, Rad Sołeckich, LDK, 
Ośrodka Sportu i Rekreacji, uczniom 
z OHP i wielu sponsorom z terenu 
Lubska. Było dzielenie się opłatkiem, 
świąteczny karp, a pierogi pływały w 

barszczyku. Wigilia odbyła się przy 
kolędach w wykonaniu młodzieży ze 
studia piosenki "Konsonans". 

I.G.

Wigilia przed Lubskim ratuszem
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w regionie  w regionie

Spacerkiem po mieście (3)
Dzisiaj wybierzmy się 
na spacer Krakowskim 
Przedmieściem. Ta 
licząca sobie nieco ponad 
500 metrów długości 
ulica, to niegdyś jeden z 
dwóch najważniejszych, 
średniowiecznych ciągów 
komunikacyjnych w 
mieście.

Na mocy przywileju lokacyjnego z 
1283 roku Lubsko posiadało han-
dlowe prawa przymusu drogowego, 
składu i przywileju targowego, toteż 
z dalekich miast i krajów przyjeż-
dżały tutaj i pozostawiały wiele ze 
swych materialnych skarbów liczne 
wozy kupieckie, zanim pociągnęły 
dalej w świat via Gubin, via Żary. 
Przez całe stulecia ta niemiecka Bre-
itestrasse, ulica Szeroka, wcześniej 
prowadząca z rynku, Marktplatz, do 
Bramy Gubińskiej, by w polskich już 
czasach połknąć przedwojenną Ni-
kolaistrasse, ulicę Mikołaja, i pobiec 
aż  do wysepkowego skrzyżowania 
z ulicami Gdańską, Poznańską i 
Warszawską – była nie tylko częścią 
traktu gubińskiego, ale i ważnym 
lokalnym centrum handlowym. 
W odległych wiekach rozkładały 
się przy niej drewniane stragany 
i kramy; od czasów nowożytnych 
w parterach i na piętrach murowa-
nych kamienic umieszczano liczne 
sklepy, kawiarnie i restauracje. Tu 
m.in. przyciągały klientów i kon-
sumentów wytwórnia likieru "Carl 
Eule", wielobranżowy sklep "Otto 
Arnold", czy zachęcająca dobrym 
jadłem i przytulnym wnętrzem 
gospoda "Alfred Michael". Takich 
punktów handlowych,  urzekających 
kolorowymi witrynami, szyldami i 
lampionami, było przy Breitestrasse/
Nikolaistrasse dziesiątki.  

***
Swoją polską, atrakcyjną histo-
rycznie nazwę ulica zawdzięcza 
warszawiakom, którzy gremialnie 
trafili tutaj po wojnie i z przyczyn 
sentymentalnych przenieśli w nazwie 
i sercach nad Lubszę  kawałek swego 
ukochanego miasta. Stoi więc nasze 
Lubsko w  rzędzie takich miast z 
Krakowskim Przedmieściem jak 
oczywiście Warszawa, ale i Lu-
blin, Bochnia, Krasnystaw, Olkusz, 
Piotrków Trybunalski, Sieradz, 
Wieluń czy Mogielnica. Przy czym, 
w odróżnieniu od Lubska, nazwy 
„krakowskiej” ulicy we wszystkich 
tych miejscowościach posiadają  
uzasadnienie historyczne uwarun-
kowane topograficznie, bowiem owo 
miano wywodzą one  etymologicznie 
od swych przedmieść, rozłożonych 
niegdyś wzdłuż dawnych traktów 
krakowskich, biegnących ku królew-
skiemu miastu. Ich bardziej centralne 
położenie na ziemiach rdzennie 
polskich, gospodarcze, społeczne i 
administracyjne związki ze stołecz-
nym wtedy Krakowem, utwierdzają 
w przekonaniu o słuszności złożenia 
takiego hołdu Metropolii Piastów i 
Jagiellonów. Natomiast sentymen-

talne przywołanie nazwy Krakow-
skiego Przedmieścia w przypadku 
Lubska – było już hołdem złożonym 
Warszawie, bohaterskiej, zniszczonej 
wojną stolicy Polski. 

***

Spontaniczną nazwę ulicy, jak i wiele 
innych, „rodzinnych” ulic (Poznań-
ska, Warszawska, Kielecka, Lubel-
ska) władze miejskie zaakceptowały 
jeszcze w 1945 roku. 
W przestrzeni nazewniczej miasta 
przetrwała ona do 29 sierpnia 1967 
roku, kiedy to na wniosek radnego i 
sekretarza miejskiego PZPR Tade-
usza Dąba Miejska Rada Narodowa 
przemianowała ją na Feliksa Dzier-
żyńskiego, a okazją ku temu – jak 

uzasadniał wnioskodawca – stała się 
50. Rocznica Rewolucji Październi-
kowej i „wkład uczestniczących w 
niej Polaków w utrwalanie pokoju 
na świecie”. Wcześniej, 15 lute-
go 1962 roku, z topografii miasta 
zniknęła jeszcze jedna „warszaw-
ska”, jakże piękna i miła nie tylko 
warszawiakom nazwa. Radni MRN 
podjęli wówczas uchwałę o zmianie 
nazwy ulicy Aleje Ujazdowskie na 
Marcelego Nowotki. Wnioskodawca, 
przewodniczący Prezydium Rady 
Andrzej Buśko, uzasadniał swój 
wniosek, przedyskutowany zapewne 
wcześniej 
z miejscowym komitetem partii, 
niedawnymi rocznicami: 17. wyzwo-
lenia Warszawy oraz 20. powstania 
PPR, „a kim był Marceli Nowotko 
– argumentował – nie trzeba nikomu 
przypominać”. Krakowskie Przed-
mieście wróciło w nazwie do Lubska 
28 września 1989 roku, na wniosek 
radnego Rady Narodowej Miasta 
i Gminy Kordiana Witkowskiego. 
Aleje Ujazdowskie pozostały już 
tylko w mglistych wspomnieniach 
potomków niegdysiejszych warsza-
wiaków tułaczy, bo Ci już w więk-
szości pomarli. Na sesji 30 czerwca 
1997 roku Rada Miejska wymazała 
niechlubną nazwę ulicy Nowotki, 
zmieniając  ją na Sybiraków.

***
Nasze Krakowskie Przedmieście. 
Ileż ta ulica widziała przez burzliwe 
stulecia. W XVII wieku tędy wędro-
wały wojska Albrechta von Wallen-
steina, po nich oddziały szwedzkich 
rajtarów w wojnie trzydziestoletniej, 
sto pięćdziesiąt lat później żołnie-
rze francuscy Napoleona spalili 
przedmieścia za Bramą Gubińską. 
Tą drogą odprowadzano niegdyś na 
miejscowy cmentarz co znaczniej-
szych i zasłużeńszych obywateli mia-
sta: burmistrzów, rajców miejskich, 
artystów i literatów; w ostatnich 
latach dwóch zasłużonych księży: 
ks. dziekana Franciszka Hornika i 
ks. prałata Stanisława Kłóska. W paź-
dzierniku 1945 roku przeszedł tędy 
żołnierski kondukt siedmiu grzeba-
nych saperów 11 dywizji piechoty, 
którzy zginęli przy rozminowywaniu 
terenów w rejonie Tuplic. Ale były 
też i radosne pochody, korowody: 
tędy, od Zielonej Góry, wjeżdża-
ły delegacje państwowe; w 1949 
roku Krakowskim Przedmieściem 

wjechał po raz pierwszy do miasta 
polski biskup, witany tłumnie przez 
lubszczan przy miejskiej farze. Oby-
dwie pierzeje zabudowano głównie 
kamienicami z przełomu XIX i XX 
stulecia, secesyjnymi, modernistycz-
nymi budynkami, przeplatanymi 
kamienicami o wiek starszymi, 
nawiązującymi fasadami do wcze-

śniejszych stylów historycznych. 
Cieszą oko ryzality, portale, gzymsy, 
bogata sztukateria; niestety, remonty 
przeprowadzane za czasów władzy 
ludowej pozbawiły wiele z tych 
kamieniczek pięknych elementów 
architektonicznych. Przejdźmy się 
tą ulicą. Pod numerem 3. księgarnia. 
Przez wiele lat miłośników literatury 
witał w niej Andrzej Jędryczkowski, 
przyjaciel ludzi i książki, życzliwy 
człowiek. Wraz z jego przedwcze-
snym odejściem zamknięty został 
pewien znaczący rozdział w dziejach 
miejscowego księgarstwa.  Z prawej 
strony, pomiędzy kamienicami nr 4a 
i 6, intrygujący przesmyk, wąski na 
około 90 cm. Niektórzy twierdzą, że 
była to najwęższa uliczka w Polsce. 
Może mają, a może nie mają racji: 
może to uliczka, lecz najprawdo-
podobniej dawny, niebrukowany 
ciąg pieszy prowadzący ku murom 

miejskim, dziś zamknięty kratą. Być 
może prowadził do furty w murach 
między bramami. A było takich 
furt kilka, m.in. jedna na styku ulic 
Chopina i Emilii Plater. Nieco dalej 
wylot ulicy Chrobrego, najwęższej 
w tym miejscu ulicy w mieście: 
ciągu komunikacyjnego o czytelnym 
rodowodzie i układzie średniowiecz-
nym. Pod numerem 9. dzisiaj apteka, 
lecz niegdyś mieściła się tutaj ulu-
biona przez mężczyzn restauracja 
„Polonia”, która wiele ciekawego 
widziała za swoich czasów. Na rogu 
Krakowskiego Przedmieścia  Mic-
kiewicza budynek nr 21. To w tym 
domu w latach 1945-1946 mieszkali 
i konspirowali „żołnierze wyklęci” 
Franciszka Bary „Sępa”, nie godzący 
się z komunistycznym zniewoleniem 
ich ojczyzny, o wolność której wal-
czyli uprzednio w szeregach AK. 
Nieopodal, pod numerem 25, słynna 
wśród mieszkańców restauracja 
„Jaskółka”. Jesienią 1945 roku jej 
właścicielem stał się Józef Czamań-
ski, który dla niej porzucił mundur 
milicjanta i funkcję pierwszego po 
wojnie komendanta MO. Z prawej 
strony, przy skrzyżowaniu z ulicą 
Emilii Plater, wielki modernistyczny 
budynek z czerwonej cegły. Przed 
wojną mieścił się w nim dom han-
dlowy Paula Lachmanna. Po wojnie 
zamieszkał w nim, nieżyjący już, 
Józef Ciężkowski, znany lokalnie 
muzyk, założyciel szkółki muzycz-
nej akordeonistów, orkiestry dętej; 
amatorsko zajmujący się też rzeźbą, 
grafiką i malarstwem. Na wysokości 
tego budynku a przeciwległego o 
numerze 33, znajdowała się niegdyś, 
rozebrana w XIX stuleciu Brama 
Gubińska, jedna dwóch w mieście, 
wyprowadzająca trakt gubiński. Za 
nią, już na przedmieściu, ulokował 
się jeden z trzech młynów wodnych, 
z reliktów którego ostał się jeno kanał 
młyński Lubszy. Ów młyn, później 
wodno-motorowy, służył polskiemu 
miastu jeszcze czas jakiś po wojnie. 
W latach dziewięćdziesiątych obiekt 
ten, opatrzony numerem 35, kupił na 
cele handlowe przedsiębiorca Michał 
Adamski. Kilkanaście metrów dalej, 
z tej samej lewej strony ulicy – par-
king miejski. W tym miejscu w nie-

mieckim Sommefeld znajdowała się 
fabryka  sukna „Johann Müller”. Od 
jesieni 1945 do momentu jej likwi-
dacji w 1947 roku był to Zakład „C” 
lubskich zakładów włókienniczych, 
kierowany przez Ignacego Debisza. 
Kierownikiem administracyjnym 
był w nim Romuald Wagner, ojciec 
Huberta Wagnera, słynnego później 
sportowca i trenera „złotej” drużyny 
narodowej siatkarzy, który w pierw-
szych powojennych latach mieszkał 
wraz z rodzicami w Lubsku. To 
popularny „dołek”, w nieformal-
nym nazewnictwie miejskim, tutaj 
bowiem teren nieco się obniża, by 
później łagodnie się wznosić. Z 
prawej strony, pod numerem 52., sie-
dziba Ligi Obrony Kraju, zasłużonej 
dla pomnażania szeregów lokalnych 
kierowców i motocyklistów. Jej 
poprzedniczka w tym miejscu: Liga 
Przyjaźni Żołnierza, której koło w 
1951 roku założył kombatant Julian 
Wierzejski, była w swym czasie 
najbardziej prężną i pożyteczną orga-
nizacją społeczną w mieście. Szkoliła 
kierowców, upowszechniała sporty 
obronne, organizowała uliczne wy-
ścigi motocyklowe i zawody żużlowe 
na stadionie miejskim. Działały w 
niej m.in. klub ogólnowojskowy, ra-
dioklub, motorklub, prowadzono tam 
także działalność artystyczną. I już 
dochodzimy do najszerszego miejsca 
dawnej Nikolaistrasse, na niektórych 
niemieckich mapach określanego 
jako Nikolaiplatz, plac Mikołaja. W 
okresie niemieckim rozlokowały się 
tutaj liczne restauracje, kawiarnie 
i gospody. Jedną z nich: „Gasthaus 
Alfred Michael”, podówczas przy 

Nikolaiplatz 3, przekształcono po 
wojnie w restaurację „Wielkopolan-
ka”. Dzisiaj w lokalu tym, już pod 
numerem 67, znajduje się drukarnia 
„Dechnik” – tak bardzo zasłużona dla 
rozwoju poligrafii w Lubsku, ściśle 
związana z powstaniem „Magazynu 
Lubskiego”, który przez ponad 20 lat 
tam był drukowany. Poza gospodą, 
polscy właściciele zagospodarowali 
po wojnie jeszcze kilka pobliskich 
lokali gastronomicznych. I tak po-
jawiły się m.in. restauracja „Pozna-
nianka” oraz restauracja z kawiarnią 
„Przyszłość”. Starzy pionierzy długie 
lata opowiadali jak to z tej ostatniej,  
mieszczącej się w budynku nr 62, 
wyszedł w karnawale 1945/1946 
barwny orszak bawiących się tam 
gości i w takt granego przez orkiestrę 
poloneza pomaszerował do „Starego 
Teatru” nad rzeczką – tam, gdzie 
dzisiaj stoi Lubski Dom Kultury. 
Zaszczytną rolę wodzireja karnawa-
łowego korowodu celebrował cech-
mistrz miejski Walenty Ciążyński. 
Był wtedy zapewne zimowy dzień, 
prawie już wieczór, świeciły gwiaz-
dy, zaciekawieni ludzie przyglądali 
się orszakowi z chodników i okien. Z 
prawej strony na wzgórzu majaczyły 
kontury późnogotyckiego kościała 
Świętego Mikołaja, zamykającego 
północną perspektywę Krakowskie-
go Przedmieścia. Tak zapewne było. 
Dzisiaj nie ma już kościoła Świętego 
Mikołaja, poodchodzili tamci kar-
nałowicze, pozostały wspomnienia. 
Warto było się przejść tą ulicą w 
przestrzeni i w czasie… (cdn.).

Władysław Mochocki

Sommerfeld, Breitestrasse (źródło: Fotopolska.eu)

Krakowskie Przedmieście dzisiaj
(fot. autor)

Księgarnia, w której przez lata pracował 
Andrzej Jędryczkowski (fot. autor)

Dawny dom handlowy Lachmanna
(fot. autor)

Gasthaus Alfred Michael. Dzisiaj 
znajduje się tam drukarnia "Dechnik" 

(źródło: Fotopolska.eu)

Budynek dawnej restauracji i kawiarni 
"Przyszłość" (fot.autor)

Sommerfeld, Nikolaikirche (źródło: Fotopolska.eu)

Północna perspektywa Krakowskiego Przedmieścia. Na tym wzgórzu stał 
niegdyś kościół św. Mikołaja (fot. autor)

Uczniowie ZST w Lubsku 
w drezdeńskiej atmosferze 
Świąt Bożonarodzeniowych

Wycieczka na Jarmark 
Bożonarodzeniowy 
do Drezna

Dnia 12.12.2017 r. 38 uczniów Zespołu 
Szkół Technicznych w Lubsku uczest-
niczyło w jednodniowej wycieczce 
historyczno - dydaktycznej do Drezna. 
Opiekunami uczniów byli Krzysztof 
Kowsz, Marta Kunicka, Mariusz Ossow-
ski i Zdzisław Krzywiecki. Drezno od 
średniowiecza było głównym miastem 
dynastii Wettynów. W 1423 roku Wet-
tynowie uzyskali wraz z księstwem 
sasko-wittenberskim godność elektora 
Rzeszy, a całość ich posiadłości zaczęto 
określać historyczną nazwą Saksonia. 
Drezno obecnie potocznie określane 
jest „miastem baroku” lub „Florencją 
Północy”, ponieważ znajduje się tam 
wielka ilość zabytków. Celem wycieczki 
było ukazanie uczniom przepięknych 
barokowych zabytków miasta przede 
wszystkim: Zamku Zwinger, Rezydencji 
Wettynów, Kościoła Marii Panny oraz 
Katedry św. Trójcy.
Po przyjeździe uczniowie zwiedzili 
Zamek Zwinger, który jest późnobaro-
kowym zespołem architektonicznym 
znajdującym się w centrum Drezna i 
jest zaliczany do najbardziej znaczących 
budowli późnego baroku w Europie. 
Wzniesiony został w latach 1711–1728 
przez Matthäusa Daniela Pöppelman-
na na życzenie Augusta II Mocnego, 
który od 1696 roku był królem Polski. 
Zamek Zwinger wykorzystywany jest 
do prezentowania wystaw. Szczególnie 
warte zobaczenia są zbiory porcelany, 

w których znajduje się zarówno chińska 
porcelana z XV wieku, jak i znane w 
całych Niemczech wyroby porcelanowe 
z Miśni. W Zwingerze znajduje się także 
Rüstkammer – zbrojownia, która jest 
zbiorem różnych historycznych broni. W 
latach 1847-1857, na miejscu drewnia-
nych stajni, architekt Gottfried Semper 
wzniósł monumentalny budynek, odtąd 
będący integralną częścią Zwingeru, z 
przeznaczeniem na nową siedzibę Galerii 
Obrazów Starych Mistrzów zawierającą 
bogate zbiory malarstwa europejskiego 
m.in. dzieła Rubensa, Rembrandta oraz 
Dürera. Następnie uczniowie udali się 
do Rezydencji Wettynów, zamku rezy-
dencjonalnego książąt Saksonii, który 
jest przykładem sztuki renesansowej 
i barokowej. Zamek ma 800 - letnią 
tradycję, ale obecną swoją barokową 
formę zawdzięcza przebudowie za 
czasów króla Augusta II Mocnego. W 
nocy z 13 na 14 lutego 1945 roku, w 
trakcie alianckiego nalotu dywanowego 
na Drezno, zamek podobnie jak ponad 
80% miasta został zbombardowany i 
spłonął. Kilkufazowa jego odbudowa 
trwała długo, aż do 2004 roku.
Na koniec uczniowie zwiedzili dwa 
kościoły, Kościół Marii Panny oraz 
Katedrę św. Trójcy. Kościół Marii Panny 
wzniesiony został w latach 1726–1743 i 
jest przykładem barokowego kościoła 
luterańskiego. Ta monumentalna świą-
tynia to jeden z najbardziej znanych i 

rozpoznawalnych w Europie zabytków 
protestanckiej architektury sakralnej. 
Największy na świecie obok katedry 
w Strasburgu budynek wzniesiony z 
piaskowca, jego kopuła to najokazal-
sza tego typu konstrukcja wykonana z 
kamienia wśród kościołów leżących na 
północ od Alp. Natomiast Katedra św. 
Trójcy została wzniesiona na polecenie 
króla Augusta III Sasa przez włoskiego 
architekta Gaetano Chiaveriego w latach 
1739-1751 i jest świątynią katolicką usy-
tuowaną nieopodal rezydencji Wettynów 
na Starym Mieście. Ponadto jest jedną 
z największych nowożytnych budowli 
sakralnych wzniesionych na terenie 
Saksonii. 
Po zwiedzeniu najważniejszych zabyt-
ków drezdeńskich uczniowie uczestni-
czyli w tradycyjnym Jarmarku Bożona-
rodzeniowym (niem. Weihnachtsmarkt). 
Typowy Jarmark Bożonarodzeniowy 
odbywa się  w Niemczech na ulicach lub 
placach starszych części miast od końca 
XIV wieku. Nie może na nim zabraknąć 
straganów oferujących ozdoby świątecz-
ne, lokalne specjały kulinarne, wyroby 
rękodzielnicze. Jarmarkom towarzyszą 
różnego rodzaju występy artystyczne, 
koncerty charytatywne, prezentacje np. 
szopek bożonarodzeniowych często z 
żywym inwentarzem. Jarmarki Bożo-
narodzeniowe przyciągają co roku do 
Niemiec miliony turystów. 

Krzysztof Kowsz
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Jak odpoczywali ludzie w zamierz-
chłych czasach? Wiemy z kronikar-
skich przekazów, że odpoczywali 
mało i byle jak. Najczęściej przy 
domowym stole, suto zastawionym 
jadłem i napitkiem; w gospodzie 
przy piwie, rzadziej winie, a zawsze 
przy kartach i kościach – i pod tym 
względem do dzisiaj niewiele się 
zmieniło. Wszakże inne ich przy-
jemności różniły się już zasadniczo 
od naszych upodobań. Spacery po 
ciasnych uliczkach, potrzebne w 
czas powszechnych sprawunków; 
w niedziele pozbawione kupiec-
kich kramów – były i bezcelowe, 
i niebezpieczne ze względu na 
powszechny zwyczaj gospodyń: 
wylewania nieczystości przez okna 
do ulicznych rynsztoków. Nie było 
zieleńców i miejsc zadrzewionych, 
przeto po mszy spacerowano po 
miejskim cmentarzu. A we wcze-
snym średniowieczu nekropolia taka 
okalała kościół parafialny. Jakąż 
sensację wywołało w Lubsku od-
krycie w 2000 roku miejsc licznych 
pochówków wokół tejże bazyliki. 
Ludzie wzdragali się na myśl, że 
codziennie „deptali po grobach”. 
A tak było przecież w każdym śre-
dniowiecznym mieście, chociażby w 
Krakowie, gdzie przechodząc dzisiaj 
przez plac Mariacki – „depczemy po 
grobach”. Poza mury miejskie, place 
grzebalne, ze względów sanitarnych, 
ale i praktycznych – bo wewnątrz 
brakowało miejsca – zaczęto prze-
nosić dużo później. 

***
Rozrywki dostarczały doroczne 
odpusty i jarmarki przy farze, wy-
stępy wędrownych kuglarzy i grup 
aktorskich. W czas winobrania 
dziewki i parobki z upodobaniem 
oddawali się też pląsom na „winnych 
pagórkach” i sąsiadujących z nimi 
od zachodu „Winnych Wzgórzach” 
– „Weinberge”. Przygrywano wtedy 
do skocznych tańców melodie na 
gęślach i fujarkach, a wypite wino 
wyzwalało radość i „łagodziło oby-
czaje”. Co jakiś czas, dla higieny, z 
którą nie było najlepiej, odwiedzano 

łaźnię miejską, usytuowaną gdzieś 
na przedmieściu w pobliżu Lubszy.

***
Widowiskiem przyciągającym tłumy 
stawały się publiczne egzekucje na 
rynku, których, przy surowym śre-
dniowiecznym prawie, było zapewne 
niemało. „Mistrz”, który tak „pięknie 
rzezimieszków i złodziei przódy w 
mękach oprawiał”, miał swój „warsz-
tat pracy” w znanej nam baszcie, stąd 
jej druga nazwa – Katowska.

***
Rozlewiska i moczary Lubszy były 
ulubionym miejscem zabaw dzieciar-
ni; najbardziej chłopców, po ciężkiej 
pracy „u oćców” za dnia – z lubością 
pławiących się w letnie wieczory w 
przyjemnie chłodnej wodzie. Prze-
cież najwięcej emocji dostarczały im 
tajemne wyprawy na mokradła przez 
furty w murach, kiedy to umknąć 
należało przed wzrokiem drzemią-
cego strażnika, a niekiedy udawało 
mu się nawet zabrać halabardę – tak 
przydatną przy poszukiwaniu brodu. 
Celem takich wypraw bywały też 
winnice na stokach wzgórz pnących 
się ku słońcu, albo i sady w pobliskich 
wsiach Dubrawa, Dubrawka i Hynko-
wo, pełne dorodnych owoców, które 
w każdym miejscu i o każdym czasie 
smakują jednako. W dni targowe na 
przykościelnym placu, powiększo-
nym później o miejsce pod rozebraną 
w 1583 roku kaplicą łużycką, lubili 
oni zapewne zwędzić coś ze straganu 
babie, a przedrzeźnić dziada wędrow-
nego, a Żyda wyszydzić. Albo i pod 
kaplicą duchaków za Żarską Bramą 

naśmiewać się z okrytych łachmanami 
bezzębnych „pielgrzymów”, którzy 
tam ściągali na zimę.

***
Czy podobne zabawy lubił urodzony 
w Lubsku w 1457 roku Jan Rak, syn 
młynarza Jana, przyszły profesor, 
uczony i najwybitniejszy renesansowy 
humanista łużycki? Zważywszy na 
później okazywane przezeń przymioty 
skłonni będziemy raczej sądzić, iż nad 
prześmiewanie żebraków pod farą i 
przekupek na targowisku, przedkła-
dał pilne czytanie łacińskich tekstów 
zadawanych w szkółce parafialnej, 
zanim wyruszył do przykatedralnej 
szkoły w Zgorzelcu. A może jako 
uczeń bez wątpienia najzdolniejszy, 
i użyteczny pupil proboszcza z fary, 
dostępował zaszczytu czytania w 
zakrystii opasłych mszałów? Przez 
kolegów chyba nie był lubiany, ską-
dinąd wiemy bowiem, iż w dorosłym 
życiu był kłótliwym z usposobienia 
egocentrykiem, co przysparzało mu 
wrogów. Przecież pozostał w dziejach 
miasta najsławniejszym jego synem, 
zawsze podkreślał swoje łużyckie 
korzenie, małą ojcowiznę sławił w po-
etyckich strofach. Ich kunszt docenili 
papież Aleksander VI, obdarzając go 
„laurem poetyckim”, oraz cesarz Mak-
symilian I – „poetyckim wawrzynem”. 
Gdy wstępował na ścieżki wiedzy w 
Krakowie, studiował razem z Koper-
nikiem, zaprzyjaźnił się z Konradem 
Celtisem; w schyłkowym okresie 
życia zaliczał się do przyjaciół Lutra, 
Melanchtona i Urlyka von Hutten, 
którego był mistrzem. Jako profesor 

uniwersytetów w Moguncji, Frankfur-
cie nad Odrą, Lipsku, Paryżu, Kolonii, 
Wittenberdze – wszędzie skostniałej 
scholastycznej metodzie nauczania 
przeciwstawiał jasność myśli huma-
nistycznej, kształtowanej na lekturze 
filozofii i literatury klasycznej, którą 
objaśniał i wykładał. Przeto zawsze 
żegnały go konflikty, ale i autorytet 
uczonego męża. Zmarł w Witten-
berdze w 1520 roku. Kilka lat przed 
śmiercią odwiedził jeszcze rodzinne 
miasto. Czy znalazł czas na spacery w 
okolice ojcowego młyna i na mokradła 
nad Starą Lubszą? Zapoznana lokalna 
tradycja przekazuje, że dom rodzinny 
Raków, właścicieli młyna na Lubszy, 
stał u zbiegu dzisiejszych ulic Krasiń-
skiego i Sienkiewicza.

***
Sławnych Janów Raków było zresztą 
dwóch. Starszy, syn mieszczanina Ma-
cieja, późniejszy profesor Akademii 
Krakowskiej, pisarz, poeta i huma-
nista, urodził się w Lubsku zapewne 
przed 1450 rokiem, a już w 1479 roku 
został studentem uczelni krakowskiej. 
Z natury bardziej spokojny od swego 
imiennika, on to właśnie przecierał 
szlaki dla przyszłej kariery młodszego 
kuzyna, który 10 lat później podążył 
za nim do Krakowa. Starszy z Raków 
cieszył się nad Wisłą zasłużonym mi-
rem; tak bardzo, że zaprzyjaźniony z 
nim Celtis nazwał go nawet „księciem 
filozofów”; cieszył się też on przy-
jaźnią Filipa Kallimacha i Wojciecha 
z Brudzewa, a w poświęconym mu 
pośmiertnym epitafium jeden z jego 
uczniów pisał: „Mąż to najświatlejszy 
w każdej dziedzinie nauk, mówca a 
zarazem poeta w równym stopniu, 
filozof i astronom, w naszych czasach 
jeśli nie pierwszy, to niewielu mu 
dorównuje”. W krakowskiej „Alma 
Matris” uczony ten był między innymi 
dziekanem Wydziału Sztuk Wyzwo-
lonych. Zmarł pod Wawelem w 1501 
roku, cały swój niemały księgozbiór 
zapisując ukochanej Akademii. Pra-
wie po pięciu wiekach jego sławny 
kuzyn wrócił do rodzinnego miasta 
w nazwie ulicy i treści tablicy pamiąt-
kowej, w 1987 roku wmurowanej w 

ścianę lubskiego ratusza; o starszym 
Janie Raku, mimo, że więcej on 
znaczył dla kultury polskiej, aniżeli 
młodszy: większy odeń Europejczyk 
– nikt nie pamięta.

***
Katolicka, a od lat trzydziestych XVI 
stulecia protestancka szkółka przyko-
ścielna, była pierwszym progiem w 
edukacji wielu lubskich młodzieńców, 
którzy po ukończeniu następnie szkół 
średnich w różnych ośrodkach, naj-
częściej łużyckich, wędrowali po wie-
dzę na uniwersytety. Obaj Sommerfel-
dowie nie byli w tej mierze ani jedyni, 
ani bynajmniej pierwsi, bowiem już w 
1319 roku żak z Lubska pojawił się, i 
to gdzie? – we włoskiej Bolonii! Tylko 
do 1559 roku w Krakowie kształciło 
się siedmiu studentów z Lubska, w 
czeskiej Pradze sześciu, najwięcej zaś 
w Lipsku – osiemnastu, i Wittenber-
dze – czternastu. Łącznie 33 osoby. 
W późniejszych dziesięcioleciach i 
wiekach było ich, oczywiście, jeszcze 
więcej. Tak więc z wielu niemieckich 
i łużyckich wisusów, skradających 
się wieczorami po moczarach i pła-
tających figle zaspanym pachołkom 
na murach, wyrastali później uczeni 
bakałarze, cyrulicy, albo i urzędnicy 
książęcy, niejeden też przywdział 
duchowną sukienkę. Na chwałę Bogu 
i miastu. (cdn.)

Władysław Mochocki
rysunki: Stanisław Góral

Wędrówki po dziejach miasta nad Lubszą (3)
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Winobraniowe pląsy

Uczony

Dokument epoki znaleziony w Lubsku za starym piecem

Stefana Kowalczyka niezwykły
dokument o Warszawie

Od długoletniego mieszkańca Lubska, 
Stefana Kowalczyka, dostałem do 
przeanalizowania okolicznościowe 
wydawnictwo albumowe ze zdjęciami 
powojennej Warszawy. Licząca sobie 
prawie 70 lat książka jest bardzo znisz-
czona, bowiem przez lata przeleżała w 
zakamarkach jednej z lubskich kamienic 
przy Krakowskim Przedmieściu. Z kilku 
powodów szczególne to wydawnictwo, 
warto więc poświęcić mu nieco miejsca 
na naszych łamach. Pierwszy powód 
zainteresowania stanowi warstwa foto-
graficzna albumu. Morze ruin, obrazki 
budzącego się życia miejskiego, dzieci 
idące do szkoły wśród kikutów wypa-
lonych domów, kaleka kuśtykający o 
kulach ulicą Kruczą – takie wstrząsające 
obrazy utrwalone na kliszach obejrzeć 
możemy co najwyżej w nielicznych 
muzeach fotografii. A te daleko. Być 
może oryginały tych zdjęć przechowuje 
warszawskie Archiwum Dokumentacji 
Mechanicznej. Ale czy wszystkie?

***
Drugi powód, dla którego z zacieka-
wieniem przegląda się tę książkę, to 
propagandowe i ideologiczne treści, 
które album przenosi. Ich głównym 
werbalnym przekaźnikiem jest referat 
Bolesława Bieruta wygłoszony 3 lipca 

1949 roku na konferencji warszaw-
skiej PZPR; pierwszej po kongresie 
zjednoczeniowym PPR i PPS. Bierut 
zarysowywał w nim plany i wizje od-
budowy zniszczonej stolicy, akcentując 
przy tym, a jakże, „braterską w tym 
pomoc towarzyszy radzieckich, przede 
towarzysza Józefa Stalina”. Autorowi 
nie można odmówić troski o zniszczone 
miasto i pokrzywdzonych przez wojnę 
mieszkańców. Chociaż dobrze wiemy 
kim był ten zbrodniarz komunistyczny, 
jego słowa o potrzebie ulżenia warsza-
wiakom brzmią nawet po ludzku i cał-
kiem sensownie. Jednak okraszające je 
fotografie „ojców narodów” i dygnitarzy 
partyjno-państwowych najwyższego 
szczebla, świadczą o propagandowym 
przede wszystkim przesłaniu wydanego 
w 1949 roku przez „Książkę i Wiedzę” 
albumu. Widzimy oto dobrotliwego 
batiuszkę Stalina, jak przypala sobie 
fajkę; pracującego w czyściutkim uni-

formie przy odgruzowywaniu Bieruta; 
widzimy zbrodniarza stalinowskiego 
Wiaczesława Mołotowa, który dekadę 
wcześniej podpisywał tajny układ z 
Niemcami o wspólnej agresji na Polskę, 
zaraz potem złożył swój podpis na de-
cyzji o wymordowaniu 22467 polskich 
jeńców wojskowych i cywilnych, w 
ramach operacji ludobójczej NKWD 
określanej zbrodnią katyńską, a teraz 
wizytował ulice zniszczonej Warszawy 
i przedstawiany był społeczeństwu jako 
wielki przyjaciel Polski i Polaków.

***
Znamy to z historii i wątek ów może za-
ciekawiać tylko dlatego, że przypomina 
nam o tym wydawnictwo, którego droga 

do Lubska i późniejszy jego „ukryty 
żywot” muszą intrygować. I to jest trzeci 
powód zainteresowania się tą książką. 
Na stronach przedtytułowej i tytułowej 
znalezionego egzemplarza widnieją 
pieczątki o treści: „Związek Zawodowy 
Pracowników Instytucji Wojskowych 
R.P. Zarząd Okręgu Bydgoskiego”; od-
ręczna data: Bydgoszcz 21.VI.53r.; oraz 
odręcznie naniesione biblioteczne nume-
ry inwentarzowe - 548 (skreślony) i 111. 
Bydgoszcz była wtedy siedzibą dowódz-
twa Pomorskiego Okręgu Wojskowego, 
przy którym funkcjonował ów zarząd 
związku z bibliotecznym księgozbiorem. 
Może więc książka przywędrowała 
znad Brdy kanałami wojskowymi? Ale 
wojska w Lubsku już wtedy nie było; 
ostatnie jednostki 11 dywizji piechoty 
przeniesiono stąd do Żar w styczniu 
1946 roku. A może album dotarł nad 
Lubszę poprzez Warszawę, ścieżkami 
prywatnymi lub urzędowymi. Wiemy, 
że po wojnie przybyła do Lubska cał-
kiem pokaźna grupa warszawiaków. 
Stąd pojawiły się „warszawskie” ulice: 
Krakowskie Przedmieście i Aleje Ujaz-
dowskie. Istniały powiązania rodzinne, 
dawno sąsiedzkie, przyjacielskie. Zwa-

żywszy na rodzaj wydawnictwa nie 
można też wykluczyć, że dotarło ono 
do nas kanałami partyjnymi i zasiliło 
np. bibliotekę miejscowego komitetu 
PZPR. Wskazywać by na to mógł ten 
drugi, niższy numer inwentarzowy. 
Partia odeszła na śmietnik historii na 
początku lat dziewięćdziesiątych i 
ktoś z tęsknoty za nieboszczką zabrał 
pamiątkę po niej do domu. W czasie 
remontu kamienicy przy Krakowskim 
Przedmieściu hydraulik z PGKiM Stefan 
Kowalczyk znalazł ją za rozbieranym 
starym piecem. Sporo o niej wiemy i 
niewiele wiemy. Miejmy nadzieję, że 
po lekturze tego artykułu znajdzie się 
ktoś, kto wie więcej. Chociaż tajemni-
cze znalezisko i tak porusza. Pomimo 
tego, iż ze względu na duży format 
książki, stopień jej zniszczenia, nie było 
możliwe skanowanie zamieszczonych 
tam zdjęć, które na użytek niniejszego 
artykułu trzeba było fotografować mało 
profesjonalnymi sposobami. Stąd ich 
nienajlepsza jakość, ale wymowie treści 
to raczej nie zaszkodzi.

Władysław Mochocki

Johannes Rak
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historia ludzie ,  wydarzenia

Z okazji 
Międzynarodowego 
Dnia Pamięci o Ofiarach 
Holokaustu, który 
przypada 27 stycznia 
chcielibyśmy Państwu 
przypomnieć cienie 
pomordowanych, nie 
pozwalając im odejść w 
zapomnienie.

 Ostatni etap istnienia obozu koncen-
tracyjnego Auschwitz rozpoczął się 
latem 1944 roku, gdy Armia Czerwona 
dotarła już do linii Wisła - Wisłoka. 
Z przyczółka sandomierskiego do 
Oświęcimia było niespełna 200 km. 
W grudniu 1944 roku Niemcy rozpo-
częli przygotowania do likwidacji KL 
Auschwitz.  Rozebrano kilkadziesiąt 
baraków w Birkenau, a zdemontowa-
ne części zostały wywiezione w głąb 
Rzeszy. Rozpoczęło się palenie doku-
mentów, w tym imiennych wykazów 
deportowanych Żydów. Zacierano 
świadectwa zbrodni: zasypywano doły 
z ludzkimi prochami, rozebrano do 
fundamentów krematorium IV, przy-
gotowano do wysadzenia pozostałe 
trzy budynki krematoryjne. W obozie 
nastąpiła sukcesywna ewakuacja 
więźniów w głąb Rzeszy, rozpoczęły 
się tzw. „Marsze Śmierci”. Od 17 do 
21 stycznia 1945 roku wyprowadzono 
z KL Auschwitz i jego podobozów 
około 65 tys. więźniów w pieszych 
kolumnach ewakuacyjnych. Główne 
piesze trasy ewakuacyjne wiodły do 
Wodzisławia Śląskiego i Gliwic, skąd 
więźniów wywożono dalej na zachód 
koleją. Razem z dorosłymi więźniami 
wyruszyli w drogę także małoletni 
więźniowie – dzieci żydowskie i pol-
skie. Na wszystkich trasach esesmań-
scy konwojenci strzelali zarówno do 
więźniów usiłujących zbiec, jak i do 
więźniów nienadążających za współ-
towarzyszami z powodu wyczerpania 
fizycznego. Zarówno piesze, jak i 
kolejowe trasy ewakuacyjne usłane 
zostały tysiącami zwłok więźniów 
zastrzelonych oraz zmarłych z wy-
cieńczenia lub przemarznięcia. Tylko 
na Górnym Śląsku poniosło śmierć 
około 3 tys. ewakuowanych więźniów. 
Ocenia się, że w trakcie całej akcji 
zginęło co najmniej 9 tys. więźniów 
KL Auschwitz, choć ich liczba może 
nawet sięgać 15 tys. W obozie zostało 
ponad 9 tys. więźniów, w tym około 
500 dzieci. Załoga SS uznała ich za 
nienadających się do pieszej ewaku-
acji. Wszyscy mieli zostać zgładzeni. 
Niemcy zdążyli zabić około 700 z 
nich, w tym około 200 żywcem spalili 
w barakach w podobozie przy kopalni 
Fuersten w Wesołej koło Mysłowic.
 W połowie stycznia 1945 roku Niemcy 
przystąpili do ostatecznej ewakuacji i 
likwidacji obozu Auschwitz. Decyzję 
przyspieszyła wiślańsko-odrzańska 
ofensywa wojsk radzieckich. Od 18 do 
27 stycznia 1945 roku na obozowych 
alejach płonęły stosy akt. Niemcy przy-
stąpili również do niszczenia obiektów 

obozowych. 20 stycznia wysadzono 
krematoria II i III, a 26 stycznia, na 
dobę przed wyzwoleniem, używane 
jeszcze 10 dni wcześniej do spalania 
ciał - krematorium V. 23 stycznia pod-
palono tak zwaną Kanadę II, czyli kom-
pleks magazynów z mieniem zagrabio-
nym ofiarom. W przeciwieństwie do 
chaosu, który cechował ewakuację i 
likwidację niemieckich nazistowskich 
obozów koncentracyjnych w ostatnich 
tygodniach istnienia Trzeciej Rzeszy, 
ewakuacja i likwidacja KL Auschwitz - 
Birkenau była w ogólnym zarysie akcją 
przeprowadzoną zgodnie z ustalonymi 
z góry planami przez stosunkowo 
sprawnie działający jeszcze aparat SS. 
W wyniku tej akcji władze nazistow-
skie zdołały ewakuować i wykorzystać 
dla potrzeb niemieckiej gospodarki 
wojennej około 100 000 więźniów 
jako niewolniczą siłę roboczą oraz 
sporą ilość nagromadzonego w obozie 
mienia. Podczas ewakuacji KL Au-
schwitz narastało rozprężenie. Esesma-
ni myśleli już tylko, by jak najszybciej 
opuścić teren i nie zwracali bacznej 
uwagi na więźniów. Dzięki temu 
więźniowie zdołali ocalić od spalenia 
część dokumentacji. 26 stycznia obóz 
opuściła już większość esesmanów. 
Więźniowie nie zważając na ostrzeli-
wujących ich ostatnich wartowników 
rozpoczęli penetrację magazynów w 
poszukiwaniu żywności i odzieży. 
Wielu z tych, którzy próbowali walczyć 
ze śmiercią głodową, zginęło od kul. 
Umierali także z powodu zjedzenia 
zbyt dużych ilości żywności. Część 
więźniów, głównie personelu szpitali 
obozowych, podjęła próbę samoorga-
nizacji życia obozowego, a zwłaszcza 
pomocy obłożnie chorym. Więźniarska 
samopomoc była naturalną kontynu-
acją obozowego ruchu oporu.
Zadanie wyzwolenia miasta Oświęcimia 
i obozu Auschwitz otrzymali żołnierze 
60 Armii I Frontu Ukraińskiego, która 
nacierała lewym brzegiem Wisły, od 
Krakowa w kierunku Górnego Śląska. 
Bezpośredni udział w operacji oświę-

cimskiej wzięły cztery dywizje piecho-
ty: 100, 107, 148 i 322. 26 stycznia 1945 
roku żołnierze 100 Lwowskiej Dywizji 
Piechoty, którą dowodził generał - major 
Fiodor Krasawin, przekroczyli Wisłę.  
27 stycznia 1945 roku przed południem 
zwiadowcy dywizji weszli na teren 
podobozu w Monowicach (niem. Mono-
witz). W południe oswobodzili centrum 
Oświęcimia, a około godziny 15.00, 
po krótkiej potyczce z wycofującymi 
się Niemcami, weszli jednocześnie na 
teren KL Auschwitz i do oddalonego 
o około 3 km KL Birkenau. Więźnio-
wie witali żołnierzy radzieckich jako 
autentycznych wyzwolicieli. Paradoks 
historii sprawił, że żołnierze będący 
formalnie przedstawicielami totalitary-
zmu stalinowskiego, przynieśli wolność 
więźniom totalitaryzmu hitlerowskiego. 
W walkach o wyzwolenie obozów Au-
schwitz, Birkenau, Monowitz oraz mia-

sta Oświęcimia zginęło 231 żołnierzy 
sowieckich, wśród nich dowódca 472 
pułku, ppłk. Semen Biesprozwannyj. 66 
żołnierzy zginęło podczas walk w strefie 
obozowej, wśród nich ppor. Gilmudin 
Baszirow. W Auschwitz, Birkenau 
i Monowitz wyzwolenia doczekało 
łącznie około 7 tys. więźniów. Około 
500 więźniów żołnierze radzieccy 
wyzwolili przed 27 stycznia, i wkrótce 
potem w podobozach KL Auschwitz: 
w Starej Kuźni, w Blachowni Śląskiej, 
Świętochłowicach, Wesołej, Libiążu, 
Jawiszowicach i Jaworznie. Wśród wy-
zwolonych znajdowały się osoby znane 
w Polsce i za granicą: polski rzeźbiarz 
i malarz Xawery Dunikowski, profesor 
pediatrii Uniwersytetu w Pradze Bertold 
Epstein, profesor psychiatrii z Pragi 
Bruno Fischer, działacz ruchu robot-
niczego i ludowego dr Alfred Fider-
kiewicz, polski historyk i dyplomata 
profesor Stanisław Kętrzyński, członek 
Węgierskiej Akademii Nauk, profesor 
farmakologii Geza Mansfeld. Sowieccy 
żołnierze w obozach Auschwitz oraz 
Birkenau zastali około 600 zwłok więź-
niów zastrzelonych przez SS w trakcie 
wycofywania się z KL Auschwitz. 
Po wyzwoleniu część byłych więźniów, 
o ile pozwalał im na to stan zdrowia, 
odeszła do swych domów. Pozostali 
zostali umieszczeni w szpitalach zorga-
nizowanych w pierwszych dniach wol-
ności w byłych już obozach Auschwitz, 
Birkenau i Monowitz przez sowieckie 
wojskowe służby medyczne oraz 
okoliczną ludność polską, zwłaszcza 
przez działaczy PCK. Do szpitali trafiło 
ponad 4,5 tysiąca byłych więźniów z 
ponad 20 państw, w większości Żydów. 
Wśród leczonych było także ponad 200 
dzieci w wieku do 15 lat. Co najmniej 
kilkudziesięciu chorych znalazło po-
moc w małych szpitalach naprędce 
przygotowanych przez mieszkańców 
Oświęcimia, Brzeszcz i okolic. Chorzy 

znajdowali gościnę także w prywat-
nych domach. Wyzwolonych leczono 
i przywracano do normalnego życia w 
szpitalu zorganizowanym na terenie 
obozu. Nabyte w obozie odruchy były 
u wielu z nich silniejsze od poczucia 
rzeczywistości. Przez wiele tygodni po 
wyzwoleniu pielęgniarki znajdowały 
pod materacami chleb, chowany przez 
chorych na następny dzień w niedo-
wierzaniu, że wkrótce otrzymają nowe 
porcje. Posiłki dawkowano im niemal 
jak leki, by nie umarli z przejedzenia, 
przykładowo zupę z przecieranych 
ziemniaków trzy razy dziennie po jed-
nej łyżce, a po pewnym czasie po kilka 
łyżek. Niektórzy uciekali przed skiero-
waniem do kąpieli. Bali się, że zamiast 
wody pojawi się gaz. Inni bronili się 
przed dożylnym lub domięśniowym 
podawaniem leków. Kojarzyło się im 
to ze śmiercionośnymi zastrzykami z 
fenolu. Większość byłych więźniów 
opuściła sowieckie szpitale polowe i 
Szpital Obozowy PCK w ciągu trzech
-czterech miesięcy po wyzwoleniu.

Krzysztof Kowsz

Więźniowie witali żołnierzy radzieckich jako autentycznych wyzwolicieli. Paradoks historii sprawił, że żołnierze będący 
formalnie przedstawicielami totalitaryzmu stalinowskiego, przynieśli wolność więźniom totalitaryzmu hitlerowskiego.

„Musimy pamiętać i krzyczeć – tu było piekło na Ziemi!”
Aleksander Kwaśniewski

27 stycznia 1945 roku wyzwolenie
obozu koncentracyjnego w Auschwitz

Generał - major Fiodor Krasawin wraz 
z 100 Lwowską Dywizją Piechoty 

wyzwolił obóz koncentracyjny
w Oświęcimiu

Wygłodzeni więźniowie obozu  koncentracyjnego w Auschwitz

W czwartek, 18 stycznia, gościł w 
Lubsku poseł na Sejm z ramienia Pra-
wa i Sprawiedliwości, przewodniczą-
cy Sejmowej Komisji Ustawodawczej 
Marek Ast. W przytulnych wnętrzach 
restauracji „Okaryna” przy ulicy Ka-
nałowej powitali go lokalni członko-
wie PiS, przedstawiciele miejscowych 
organizacji społecznych, a także ci 
niezrzeszeni mieszkańcy Lubska, któ-
rym na sercu leży dobro ich miasta. W 
spotkaniu uczestniczyli m.in. starosta 
powiatu żarskiego Janusz Dudojć, 
senator I kadencji Senatu RP Edward 
Lipiec, były burmistrz Lubska Bogdan 
Bakalarz oraz członkowie struktur wo-
jewódzkich, powiatowych,  miejskich 
i gminnych PiS w Zielonej Górze, 
Żarach, Lubsku, Jasieniu i Trzebielu.
Swoje wystąpienie poseł Marek Ast 
rozpoczął od omówienia zmian oso-
bowych w składzie rządu, przeforso-
wanych przez premiera Mateusza Mo-
rawieckiego w trakcie rekonstrukcji 
Spotkanie z udziałem posła na Sejm 
RP Marka Asta. Poseł wita przyby-
łych uczestników jego gabinetu. W 
rzeczowy sposób wykazał zasadność 
i konieczność  podjęcia tak niełatwych 
decyzji, które, jego zdaniem, w wi-
doczny sposób wpłyną na efektyw-
ność działania tego najważniejszego 
organu władzy wykonawczej w pań-
stwie.  W jego wywodzie nie brakowa-
ło odważnych stwierdzeń, szczególnie 
w kwestii oceny poszczególnych, 
odwołanych kierowników resortów. 
Wiele ciepłych słów skierował pod 
adresem byłej premier rządu Beaty 
Szydło, podkreślając jej zasługi w 
realizacji najważniejszych punktów 
programu wyborczego PiS, w tym 
wdrażania i realizacji  programu 

polityki społecznej i prorodzinnej. Z 
dezaprobatą odniósł się do destruk-
cyjnych, szkodliwych dla Polski 
poczynań totalnej opozycji: Platformy 
Obywatelskiej i Nowoczesnej, czyn-
nie wyznającej zasadę, że im gorzej w 
kraju, tym lepiej dla jej politycznego 
bytu. Można przypuszczać, iż za tę 
konfrontacyjną, nie merytoryczną 
postawę opozycji  parlamentarnej 
społeczeństwo wystawi jej rachunek 
przy urnach wyborczych. Pogląd taki 
uprawdopodobniają  malejące słupki 
poparcia dla niej w kolejnych ogólno-
polskich sondażach. 
Prowadzący spotkanie przewodniczą-
cy lubskich struktur PiS, Krzysztof 
Czerniawski, poruszył problem funk-
cjonowania samorządu lokalnego. 
Wskazał na trudną sytuację finansową 
gminy, na liczne konflikty w relacjach 

pomiędzy Radą Miejską a burmi-
strzem miasta. Starosta powiatowy 
Janusz Dudojć nakreślił plany realiza-
cji zamierzeń powiatu w lubskiej prze-
strzeni gminnej. Szczególny nacisk 
kładzie się tutaj na zadanie rozwoju 

bazy rekreacyjno-wypoczynkowej, 
realizowane w ramach projektu: Zago-
spodarowanie turystyczne pogranicza 
polsko-niemieckiego „Przygoda z 
Nysą”.   
W trakcie spotkania Jerzy Bizuno-

wicz, reprezentujący Stowarzysze-
nie Pamięci Wyklętych w Lubsku,  
wręczył posłowi Astowi petycję w 
sprawie likwidacji pomnika „wdzięcz-
ności Armii Czerwonej”, usytuowa-
nego na skwerze parkowym przy 
ulicy Bohaterów. Poseł zapewnił  go 
o osobistym zainteresowaniu się spra-
wą i przekazaniu pisma wojewodzie 
lubuskiemu. Bój o 
Wstydliwy relikt przeszłości z in-
skrypcją zakłamującą rzeczywistość 
historyczną.
 usunięcie z przestrzeni publicznej 
tego reliktu komunizmu ma już 
swoją długą historię, bowiem już w 
latach dziewięćdziesiątych dyskusja 
na ten temat toczyła się na łamach 
„Magazynu Lubskiego”. Kilka lat 
temu, autor petycji w sposób czynny 
zademonstrował swoje oburzenie fak-
tem braku woli demontażu  pomnika,  
umieszczając na jego cokole napis: 
„Czerwona zaraza 17.09.1939”. Ów 
obywatelski sprzeciw potraktowany 
został jako czyn chuligański, w kon-
sekwencji czego zdeterminowany 
„buntownik” pociągnięty został do 
odpowiedzialności karnej przed Są-
dem Rejonowym w Żarach. A pomnik 
jak stał, tak stoi.
Końcowe minuty spotkania wypeł-
niły pytania mieszkańców Lubska, 
dotyczące bieżących spraw funk-
cjonowania poszczególnych gmin, 
powiatu i regionu. Odpowiadali na 
nie zaproszony poseł, starosta żarski, 
przedstawiciele władz regionalnych 
Prawa i Sprawiedliwości. Zebrani wy-
razili wolę zorganizowania kolejnego 
spotkania z udziałem posła Marka 
Asta w niedalekiej przyszłości.

Władysław Mochocki

Poseł Marek Ast w Lubsku

Debata o kraju i regionie

Wszyscy z niecierpliwością 
czekaliśmy na Boże Naro-
dzenie, to czas szczególny 
w którym milkną wszelkie 
spory i waśnie. W zgiełku 
przedświątecznych zaku-
pów warto zatrzymać się 
przez chwilę i pomyśleć 
o ludziach samotnych i 
chorych. Uczniowie Szkoły 
Podstawowej nr 3 z Oddzia-
łami Integracyjnymi wraz 
z opiekunami udali się z 
wizytą do Zakładu Pielę-
gnacyjno - Opiekuńczego 
w Lubsku. Dzieci złożyły świąteczne 
życzenia i wręczyły drobne upomin-
ki podopiecznym. Równie ważnym 
wydarzeniem była wizyta w Urzędzie 
Miejskim i świąteczne spotkanie z 
Burmistrzem Lechem Jurkowskim  i 
z Zastępcą Burmistrza Jerzym Woj-
narem. Choć grudzień nie rozpieszcza 
nas zimowymi atrakcjami to w murach 
szkoły panowała gorąca atmosfera 
pełna życzliwości i radości. Uczniowie 
wspólnie z wychowawcami przygoto-

wywali wigilie klasowe. Przełamanie 
się opłatkiem i kolędowanie to zwyczaje 
głęboko zakorzenione w naszej tradycji, 
sprawiające że jesteśmy sobie bliscy. 
Dużym zainteresowaniem i prawdziwą 
atrakcją były jasełka w wykonaniu 
uczniów. Zależnie od upodobań można 
było wcielić się w rolę aniołka lub diabła 
i poczuć na własnej skórze prawdziwe-
go ducha Świąt Bożego Narodzenia. 
Oby atmosfera panująca w murach 
naszej szkoły ogrzewała nasze serca do 
wiosny i jeszcze dłużej.

U. Tomiczek

Świąteczny czas w SP - 3
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Zespół szachistów ze 
Szkoły Podstawowej nr 
2 w Lubsku zwyciężył 
w finale Drużynowych 
Mistrzostw Województwa 
w szachach, rozegranych 
18 grudnia w Sulechowie.

Eryk Ostojicz, Aleksander Kiełek, 
Nikodem Mikołajczuk, Karolina 
Machnicka i Jakub Mierzwiak odnie-
śli spektakularny sukces, nie dając w 
zasadzie żadnych szans swoim prze-
ciwnikom ze Strzelec Krajeńskim, 
Gubina, Zielonej Góry, Gorzowa 
Wlkp., Sulęcina czy Żar. Indywidual-
nie najlepszym zawodnikiem okazał 
się Eryk z kompletem zwycięstw, a 
VII miejsce zajął Olek, nie przegry-
wając żadnej partii. Wśród dziew-
cząt IV była Karolina. Opiekunem 

grupy jest Mirela Wojciechowska, 
nauczycielka religii i szachów, która 
tak podsumowała sukces swoich 
podopiecznych. – Obecni Mistrzowie 
Województwa (w ubiegłym roku 4 
miejsce w tych zawodach) uczęsz-
czają na zajęcia Koła Szachowego, 
działającego przy SP 2. Od wielu 
lat współpracuje ze mną i wspiera 
działalność Koła Dariusz Bieliński, 
jeden z czołowych szachistów Lub-
ska (Mistrz Polski w swojej kategorii 
szachowej). Poza tym wszyscy człon-
kowie Koła biorą udział w zajęciach 
prowadzonych przez Lubski Klub 
Szachowy CAISSA, które odbywają 
się w Lubskim Domu Kultury, gdzie 
CAISSA ma swoją siedzibę i wspar-
cie ze strony pracowników LDK. 
Uczniowie uczestniczą w turniejach 
i obozach szachowych, które orga-

nizuje CAISSA, co powoduje pod-
noszenie umiejętności szachowych. 
Młodzi zawodnicy mają kontakt z 
innymi środowiskami szachowymi 
nie tylko w Polsce, ale również za 
granicą. Początki Koła to pierwsze 
lata XXI wieku. W 2007 roku ruszył 
projekt "Równaj Szanse", dzięki 
któremu zakupiliśmy kilka kom-
pletów szachowych z zegarami. Z 
inicjatywy klubu CAISSA rozpoczęły 
się międzyszkolne zawody z cyklu 
GRAND PRIX. Uczniowie, którzy 
uczęszczali do Koła reprezentowali 
potem gimnazja i szkoły średnie, 
odnosząc również duże sukcesy. 
Trzeba dodać, że w „Dwójce” od 
2 lat odbywają się raz w tygodniu 
lekcje szachów w ramach projektu 
"Edukacja przez Szachy w Szkole". 
Dzięki temu otrzymaliśmy kolejny 

sprzęt szachowy m.in. 15 kompletów 
szachowych i tablicę demonstracyj-
ną. W tych działaniach wspiera nas 
również Dyrekcja Szkoły, tworząc 
bardzo dobrą atmosferę i ciesząc się 
z sukcesów. Mamy wielkie wsparcie 
ze strony klubu CAISSA, a szcze-
gólnie prezesa Waldemara Szylko, 
który nigdy nie odmawia pomocy, 
wzorcowo organizuje czy współorga-
nizuje imprezy szachowe, pozyskuje 
środki na sprzęt i nagrody. Trzeba tu 
jeszcze wymienić takich przyjaciół 
sportowych jak: Mariusz Kucharski, 
Grzegorz Kołodziejski czy Ryszard 
Szydzik. Od kilku lat organizujemy w 
„Dwójce” Otwarty Turniej Szachowy 
dla chętnych o tytuł "Mistrza Szkol-
nej Szachownicy". W zeszłym roku 
po raz pierwszy uczestniczyliśmy w 
Drużynowych Mistrzostwach Polski 
Szkół Podstawowych. Pomógł nam 
w tym burmistrz Lubska Lech Jur-
kowski i Naczelnik Wydziału Spraw 

Społecznych Mateusz Szaja. Zresztą 
szachy mają cały czas wsparcie ze 
strony urzędu. Ale nasi uczniowie 
odnoszą sukcesy nie tylko drużyno-
wo, ale i indywidualnie. W ostatnim 
czasie bardzo dobre wyniki uzyskują 
właśnie Eryk i Olek, plasując się 
często na pierwszych pozycjach w 
turniejach wojewódzkich i ogólno-
polskich – przypomniała na koniec 
M. Wojciechowska. 

*
Nazajutrz, 19 grudnia w tym samym 
turnieju dobrze spisała się młodzież z 
Niepublicznej Szkoły Podstawowej, 
zdobywając VI miejsce i również z SP 
nr 2, zdobywając VII miejsce. Agata 
Wojciechowska wygrała wszystkie 
partie i uplasowała się indywidualnie 
na IV miejscu. Wyniki potwierdzają, 
że rozwój szachów w Lubsku jest 
stale obecny i szeroki. Brawo!

M.Sienkiewicz

Od lewej: Mirela Wojciechowska, Jakub Mierzwiak, Karolina Machnicka, 
Nikodem Mikołajczuk, Aleksander Kiełek, Eryk OstojiczNasza drużyna w zasadzie zdeklasowała swoich przeciwników

Dwójka najlepsza w województwie!

We wtorek (09.01) 
Burmistrz Lubska Lech 
Jurkowski, Zastępca 
Jerzy Wojnar oraz 
Sekretarz Gminy Henryk 
Dybka oficjalnie odebrali 
I etap przebudowywanej 
drogi gminnej na odcinku 
Lutol - Janowice.

Umowę na przebudowę podpisano we 
wrześniu 2017 roku z firmą Zakład 
Transportowy i Ogólnobudowlany - 
Edward Karpowicz z Lubska, której 
przedmiotem było wykonanie robót 
budowlanych polegających na prze-
budowie i wzmocnieniu nawierzchni 
pasa drogi łącznie z utwardzeniem 
pobocza na odcinku długości 495 m 
od miejscowości Lutol w kierunku 
miejscowości Janowice. Obecna 
nawierzchnia wykonana została z 
betonu asfaltowego, co poprawi nie 
tylko komfort jazdy, ale i wydłuży 
jej trwałość.

Droga Lutol - Janowice oficjalnie
oddana do użytku!

12 lat mieszkańcy 
Jezior Dolnych czekali 
na wyremontowanie 
drogi biegnącej przez 
tę miejscowość, aż 
wreszcie powiedzieli 
„dość”! Postanowili 
wziąć sprawy w swoje 
ręce.

29 grudnia wstawili się gre-
mialnie na sesji, gdzie wyrazili 
dobitnie swoje niezadowole-
nie z faktu, że ich droga nie 
została ujęta w tegorocznym 
budżecie. Złożyli także petycję, 
w której to zwracają się do 
wójta Ryszarda Kowalczuka 
oraz do Rady Gminy Brody o 
podjęcie niezbędnych kroków 
w celu realizacji obiecanej im 
inwestycji drogowej. Remont 
miał być przeprowadzony tuż 
po wybudowaniu oczyszczal-
ni ścieków, zlokalizowanej w 
pobliżu tej miejscowości. Pod 
takim też warunkiem miesz-
kańcy zgodzili się na budowę. 
Przejeżdżające codziennie 
przez Jeziory Dolne beczko-
wozy powodują przyspieszoną 
degradację konstrukcji drogi. 
Składając petycję w zamian 
Jezioranie otrzymali zapewnie-
nie, że radni zajmą się tą spra-
wą na posiedzeniu Komisji Bu-
dżetu i Mienia Komunalnego 
oraz na najbliższej sesji. I tak 
też się stało. W poniedziałek 
15 stycznia w brodzkim magi-
stracie odbyło się posiedzenie 
komisji, na które po raz wtóry 
licznie przybyli mieszkańcy 
Jezior Dolnych. Wskazuje to 
na fakt, że bardzo im zależy na 
realizacji tego przedsięwzięcia. 
Sprawa drogi poruszana była 
jako pierwszy z tematów. Na 
komisji tej przewodniczący 
Rady Gminy Lech Kossak 
zapewniał, że wszyscy są za 
modernizacją tej drogi. Jednak 
tylko koszt przebudowy wy-
niesie 1.762.107zł w związku 
z tym braknie ok. 300tys zł. 
Skarbnik gminy Beata Jałocha 
stwierdziła, że 1,5 mln zł prze-
sunięte zostanie z pieniędzy 
które zostały z kwoty przezna-
czonej na budowę kanalizacji 
w Datyniu. 
-Być może nie trzeba będzie 
szukać tych pieniędzy ponie-
waż przetarg jeszcze nie został 
rozstrzygnięty i kwota inwesty-
cji może okazać się niższa, tak 

dy - Jeziory Dolne. Wcześniej 
sprawa ta była omawiana na 
Komisjach Rady i została ona 
zaopiniowana pozytywnie. Za-
raz po Sesji (o ile nie wydarzy 
się coś nieprzewidzianego) 
przystępujemy do przygoto-
wania procedury przetargowej. 
Jeżeli uda się nam wyłonić 
wykonawcę, który ze swoją 
ofertą zmieści się w limicie 
środków jakie przewidzieli-
śmy na ten cel, to będziemy 
mogli przystąpić do realizacji 
tego zadania. A co jeśli jednak 
kwota będzie większa o te 300 
tys. zł.?- pytamy. – Czy oraz ile 
ewentualnie będzie brakowało 
okaże się po przetargu. Jeżeli 
jednak będzie brakowało, to 
będziemy musieli zwiększyć 
kwotę zaciągniętego kredytu 
na tzw. wkład własny. Dopy-
tywaliśmy również o termin 
sfinalizowania inwestycji! 
- Co do terminu realizacji 
wyjaśniam, że z założenia Pro-
gramu zakończenie inwestycji 
musi nastąpić do końca tego 
roku. Finansowanie w 50 % 
pokrywa dotacja od Wojewody 
Lubuskiego a 50 % to wkład 
własny gminy. W znalezieniu 
środków na wkład własny, 
będziemy posiłkować się kre-
dytem.- wyjaśnia Wójt. W roku 
wyborczym usta polityków są 
pełne obietnic. Jednak czy do-
trzymają słowa? Czas pokarze. 
Determinacja mieszkańców w 
tej sprawie jest ogromna, nawet 
pod groźbą blokowania drogi.

M.S./ I.G.

jak w przypadku budowy kana-
lizacji w Datyniu. - wyjaśniała 
B. Jałocha.
O komentarz w tej sprawie 
poprosiliśmy także Ryszarda 
Kowalczuka, który od 8 lat 
sprawuje funkcję wójta gminy 
Brody. - Biorąc pod uwagę 8 lat 
sprawowania urzędu przeze mnie 
(bo tylko za siebie chcę się wypo-
wiadać) to powiem, że starałem 
się skupić na rzeczach równie 
istotnych z punktu widzenia 
gminy jako całości.- wskazywał 
R. Kowalczuk. Skupiliśmy się 
głównie na rozbudowie sieci 
wodociągowej i kanalizacyjnej. 
– kontynuował wójt. Wynikało to 
z kilku powodów. Po pierwsze i 
najważniejsze - były na to środki 
w ramach Programu Rozwoju 
Obszarów Wiejskich (PROW), 
które wykorzystaliśmy niemalże 
w 100% (4 miliony złotych)! Po 
drugie - mieliśmy gotowe doku-
mentacje budowlane. Po trzecie 
- woda i ścieki to są te najbardziej 
podstawowe z podstawowych 
usług jakie gmina powinna za-
pewnić swoim mieszkańcom. 
Ponadto w przypadku gospodarki 
ściekowej dochodzi z jednej 
strony czynnik ekologiczny, a 
z drugiej ekonomiczny. Gminy, 
które nie rozwiążą tego proble-
mu muszą liczyć się z karami 
finansowymi! 
Po czwarte - musieliśmy zapew-
nić naszej gminnej oczyszczalni 
jak największy strumień ścieków 
w celu obniżenia kosztów jej eks-
ploatacji. Tym niemniej biorąc 
pod uwagę pogarszający się stan 

nawierzchni tej drogi wspólnie 
z radnymi podjęliśmy w roku 
2016 działania zmierzające do 
wygospodarowania środków 
w budżecie, na opracowanie 
dokumentacji projektowej i 
budowlanej. Opracowanie doku-
mentacji, jej uzgodnienie i uzy-
skanie pozwolenia na budowę 
trwało prawie rok. Ostatecznie 
31 sierpnia 2017 r. otrzymaliśmy 
od Starosty pozwolenie na budo-
wę. Na tej podstawie złożyliśmy 
wniosek do Wojewody o dofi-
nansowanie w ramach Programu 
rozwoju gminnej i powiatowej 
infrastruktury drogowej na lata 
2016-2019. Pod koniec ubie-
głego roku dowiedzieliśmy się, 
że nasz wniosek znalazł się na 
liście wniosków zatwierdzo-
nych do dofinansowania. Jednak 
ze względu na tzw. procedurę 
odwoławczą nie była to lista 
ostateczna. Ta została ogłoszona 

przez Wojewodę 30 listopada, 
czyli już po przedłożeniu radnym 
(15 listopada) projektu budżetu 
na 2018 r. 
Mając na względzie, fakt pod-
pisania pod koniec października 
2017r. (wniosek złożony w lu-
tym!!!) umowy z PROW na dofi-
nansowanie budowy sieci wodno 
- kanalizacyjnej w miejscowości 
Datyń, na którą to inwestycję za-
bezpieczyliśmy ponad 4 miliony 
złotych do budżetu przyjęliśmy 
realizację inwestycji w Datyniu. 
Po przetargu okazało się, że 
zostanie ona zrealizowana za 
niecałe 3 miliony złotych. 
W związku z powyższym na 
najbliższej Sesji Rady Gminy 
(29.01) zostanie przedstawiony 
Radnym projekt uchwały w 
sprawie zmiany uchwały Budże-
towej na 2018 r uwzględniający 
dodatkowe zadanie inwestycyjne 
w postaci przebudowy drogi Bro-

Ryszard Kowalczuk, wójt gminy Brody

Wyboista droga
do Jezior Dolnych
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PRZETARGI PRZETARGI

* Osoby uczestniczące w przetargu zobowiązane są przedłożyć komisji przetargowej dowód wpłaty wadium i dowód tożsamości. Osoby reprezentujące w przetargu podmioty gospodarcze dodatkowo dokumenty 
niezbędne do ich reprezentowania tj. aktualny (ważny 3 m-ce) wypis z rejestru sądowego lub ewidencji działalności gospodarczej, umowę spółki, zgodę właściwych organów statutowych na nabycie nieruchomości 
objętej przetargiem. Uczestnicy biorą udział w przetargu osobiście lub przez pełnomocnika (pełnomocnictwo wymagane w formie pisemnej). Osoby będące w związku małżeńskim zobowiązane są do przedłożenia 
pisemnej zgody małżonki/a na zakup nieruchomości lub złożenia oświadczenia o nabywaniu nieruchomości z odrębnego majątku albo przedłożenia dokumentu zniesienia współwłasności majątkowej małżeńskiej. 
Wadium wniesione przez wyłonionego w wyniku przetargu nabywcę zalicza się na poczet ceny nabycia nieruchomości. Pozostałym osobom wadium zwraca się w godzinach otwarcia kasy lub przelewem na wskazany 
przez nich rachunek bankowy, niezwłocznie po odwołaniu albo zamknięciu przetargu, jednak nie później niż przed upływem 3 dni od dnia odwołania, zamknięcia lub zakończenia przetargu. Wylicytowana cena sprzedaży 
nieruchomości podlega zapłacie do czasu zawarcia aktu notarialnego, którego termin zostanie ustalony najpóźniej w ciągu 21 dni od dnia rozstrzygnięcia przetargu. Jeśli osoba ustalona jako nabywca nieruchomości 
nie stawi się bez usprawiedliwienia w wyznaczonym miejscu i terminie, sprzedający może odstąpić od zawarcia umowy, a wpłacone wadium nie polega zwrotowi. Koszt aktu notarialnego ponosi nabywca. Ogłaszający 
przetarg zastrzega sobie prawo odwołania przetargu z ważnych przyczyn. Nabycie nieruchomości przez cudzoziemca w rozumieniu ustawy z dnia 24 marca 1920 r. o nabywaniu nieruchomości przez cudzoziemców 
(tekst jednolity: Dz. U. z 2016r., poz. 106) wymaga uzyskania zezwolenia Ministra Spraw Wewnętrznych. W przypadku nieuzyskania zezwolenia przed zawarciem aktu notarialnego wpłacone wadium przepada na rzecz 
Gminy Lubsko. Przetarg odbędzie się na podstawie rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 14 września 2004 roku w sprawie określenia szczegółowych zasad i trybu przeprowadzania przetargów na zbycie nieruchomości 
stanowiących własność Skarbu Państwa lub własność gminy. (tekst jednolity: Dz. U. z 2014 r., poz. 1490). Szczegółowych informacji udziela Referat Gospodarki Nieruchomościami i Zasobów Komunalnych Urzędu 
Miejskiego w Lubsku – Ratusz (p. 26), tel. 68 457-61-27, 457-61-28 i na gminnej stronie internetowej www.bip.lubsko.pl oraz na stronie www.infopublikator.pl.

BURMISTRZ LUBSKA
ogłasza trzeci przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż nieruchomości gruntowej niezabudowanej.

Nieruchomość gruntowa niezabudowana oznaczona działką nr 521/34 o pow. 1,4727 ha położona jest w Lubsku pomiędzy ul. Kardynała Stefana Wyszyńskiego a ul. Władysława Reymonta (obręb 3 miasta Lubsko). Działka posiada kształt 
prostokąta, porośnięta jest trawą, chwastami, pojedynczymi drzewami samosiewnymi (bez wartości użytkowej) i inną roślinnością. Działka nieogrodzona z lekkim spadkiem w kierunku ul. Kardynała Stefana Wyszyńskiego. Z istniejących w 
obu ulicach sieci technicznych i komunalnych można zrealizować przyłącza: energetyczne, gazowe i wodno-kanalizacyjne. Przedmiotowa nieruchomość położona jest na terenie objętym aktualnym miejscowym planem zagospodarowania 

przestrzennego miasta Lubsko uchwalonego uchwałą Nr XLV/330/06 Rady Miejskiej w Lubsku z dnia 26.09.2006 r. (Dz. Urz. Woj. Lub. Nr 101 z 2006 r., poz. 1841) i jest oznaczona symbolem P4 - teren o funkcji produkcyjno – składowej. Według 
ewidencji gruntów i budynków Starostwa Powiatowego w Żarach oznaczona jest symbolem: RIVa–pow.0,1400 ha oraz RV– pow. 1,3327 ha - grunty orne. Gmina nie przeprowadziła badań geologicznych przedmiotowej działki. Opłaty związane 
z wyłączeniem gruntów rolnych z produkcji rolnej ponosi nabywca. Dla przedmiotowej nieruchomości Sąd Rejonowy w Żarach, Wydział Ksiąg Wieczystych prowadzi księgę wieczystą nr ZG1R/00042577/9. Nieruchomość wolna jest od obciążeń 

i zobowiązań. Nabywca przejmuje nieruchomość w stanie istniejącym. Pierwszy przetarg na sprzedaż ww. nieruchomości odbył się 25 września 2017 r., drugi przetarg 14 grudnia 2017 r. i oba zakończyły się wynikiem negatywnym. Cena 
wywoławcza w trzecim przetargu wynosi 328.900,00 złotych brutto (cena zawiera podatek VAT w stawce 23% zgodnie z ustawą z dnia 11.03.2004 r. o podatku od towarów i usług – tekst jednolity: Dz. U. 2016.710 z późn. zm.). Wadium wynosi 
50000,00 złotych. PRZETARG na ww. nieruchomość odbędzie się 12 lutego 2018 r. o godz. 10:00 w sali posiedzeń Urzędu Miejskiego w Lubsku, plac Wolności 1 (Ratusz). Wadium należy wpłacić w pieniądzu na konto Gminy Lubsko nr 55 1020 

5402 0000 0202 0267 7821 w terminie do 08 lutego 2018 roku. 
***

BURMISTRZ LUBSKA
ogłasza trzeci przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż nieruchomości gruntowej niezabudowanej.

Nieruchomość gruntowa niezabudowana oznaczona działką nr 640/4 o pow. 2,1425 ha położona jest w obrębie Górzyn, Gmina Lubsko na terenie objętym Kostrzyńsko-Słubicką Specjalną Strefą Ekonomiczną Podstrefa Lubsko. Działka posiada 
kształt prostokąta, porośnięta jest trawą i chwastami. W najbliższym sąsiedztwie znajdują się działki niezabudowane z przeznaczeniem przemysłowym, użytki rolne oraz lasy. Dostęp do działki z drogi wojewódzkiej nr 287 drogą wewnętrzną o 
nawierzchni bitumicznej. Z istniejących w drodze sieci technicznych i komunalnych można zrealizować przyłącza: energetyczne i wodno-kanalizacyjne. Przedmiotowa nieruchomość położona jest na terenie objętym aktualnym miejscowym planem 
zagospodarowania przestrzennego gminy Lubsko uchwalonego uchwałą Nr XLIX/380/10 Rady Miejskiej w Lubsku z dnia 28.04.2010 r. oraz zmienionego uchwała Nr XXIII/154/12 Rady Miejskiej w Lubsku z dnia 27.06.2012 r. (Dz. Urz. Woj. Lub. 
z 2013 r., poz. 1166) i jest oznaczona symbolem 1PSB - teren przemysłu, składu i budownictwa. Według ewidencji gruntów i budynków Starostwa Powiatowego w Żarach oznaczona jest symbolem: RIVa–pow.0,2818 ha, RV –pow. 1,8170 oraz 
RVI– pow. 0,0437 ha - grunty orne. Gmina nie przeprowadziła badań geologicznych przedmiotowej działki. Opłaty związane z wyłączeniem gruntów rolnych z produkcji rolnej ponosi nabywca. Dla przedmiotowej nieruchomości Sąd Rejonowy w 
Żarach, Wydział Ksiąg Wieczystych prowadzi księgę wieczystą nr ZG1R/00018730/3. Nieruchomość wolna jest od obciążeń i zobowiązań. Nabywca przejmuje nieruchomość w stanie istniejącym. Pierwszy przetarg na sprzedaż ww. nieruchomości 
odbył się 25 września 2017 r., drugi 14 grudnia 2017r. i oba zakończyły się wynikiem negatywnym. Przed przystąpieniem do przetargu należy zapoznać się z dokumentacją przedmiotowej nieruchomości oraz z procedurą uzyskania zezwolenia na 
prowadzenie działalności na terenie KSSSE Podstrefa Lubsko – w siedzibie KSSSE S.A. w Kostrzynie nad Odrą. Cena wywoławcza w trzecim przetargu wynosi 383.300,00 złotych brutto (cena zawiera podatek VAT w stawce 23% zgodnie z ustawą z 
dnia 11.03.2004 r. o podatku od towarów i usług – tekst jednolity: Dz. U. 2016.710 z późn. zm.). Wadium wynosi 60000,00 złotych. PRZETARG na ww. nieruchomość odbędzie się 12 lutego 2018 r. o godz. 10:30 w sali posiedzeń Urzędu Miejskiego 
w Lubsku, plac Wolności 1 (Ratusz). Wadium należy wpłacić w pieniądzu na konto Gminy Lubsko nr 55 1020 5402 0000 0202 0267 7821 w terminie do 08 lutego 2018 roku.

***
BURMISTRZ LUBSKA

ogłasza pierwszy przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż lokalu mieszkalnego.
Sprzedaż lokalu mieszkalnego nr 6 o powierzchni użytkowej 62,10 m2 składającego się z dwóch pokoi, kuchni, łazienki i przedpokoju usytuowanego na I piętrze budynku mieszkalnego, wielorodzinnego, pięciokondygnacyjnego w tym jedna 
kondygnacja przyziemia – suterenie, o kubaturze 4250 m3 w zabudowie wolnostojącej, położonego przy ul. Grunwaldzkiej nr 7 w Lubsku. Do lokalu mieszkalnego przynależy pomieszczenie – komórka nr 2/20 o powierzchni użytkowej 6,10 m2 
znajdująca się na I piętrze budynku. W budynku znajduje się 20 lokali mieszkalnych. Sprzedaż lokalu mieszkalnego następuje z jednoczesną sprzedażą gruntu oznaczonego działką nr 236 o powierzchni 1379 m2 w udziale 78/1000 położonego w 
obrębie 3 miasta Lubsko przy ul. Grunwaldzkiej nr 7. Teren działki uzbrojony w sieć: wodociągową, kanalizacyjną, energetyczną, gazową i telekomunikacyjną. Nieruchomość wolna jest od obciążeń oraz zobowiązań. Dla nieruchomości gruntowej 
prowadzona jest księga wieczysta KW Nr ZG1R/00031140/7 (dział III i IV księgi wieczystej wolny od wpisów). Nabywca przejmuje nieruchomość w stanie istniejącym. Gmina Lubsko nie ponosi odpowiedzialności za ewentualne wady ukryte 
zbywanego lokalu. Pierwszy przetarg na sprzedaż ww. nieruchomości odbył się 26 października 2017 r., drugi przetarg 19 grudnia 2017r. i oba zakończyły się wynikiem negatywnym. Cena wywoławcza w trzecim przetargu wynosi 118000,00 złotych 
brutto (cena zawiera podatek VAT w stawce 23% zgodnie z ustawą z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług – t. j. Dz. U. 2016. 710 z późn. zm.) Wadium wynosi 10000 złotych. PRZETARG na sprzedaż ww. nieruchomość odbędzie się 
20 lutego 2018 roku o godz. 10:00 w sali posiedzeń Urzędu Miejskiego w Lubsku, plac Wolności 1 (Ratusz). Wadium należy wpłacić w pieniądzu w kasie Urzędu Miejskiego w Lubsku przy ulicy Powstańców Wlkp. 3 (w godzinach: pn. 8:00-14:00, 
wt.,śr.,czw. 8:00-13:00 i pt. 8:00-12:00) lub na konto Gminy Lubsko nr 55 1020 5402 0000 0202 0267 7821 w terminie do 15 lutego 2018 roku.

***
BURMISTRZ LUBSKA

ogłasza czwarty przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż nieruchomości gruntowej niezabudowanej.
Nieruchomość gruntowa niezabudowana oznaczona nr 27/44 o pow. 1268 m2 położona jest w Lubsku, przy ul. Słowiczej (obręb 6) w strefie peryferyjnej. Dostęp do działki odbywa się z drogi wewnętrznej działki nr 27/43 od strony ul. 
Słowiczej. Położenie nieruchomości wewnątrz terenów o funkcji mieszkaniowej jednorodzinnej. Działka posiada kształt czworokąta, nieogrodzona i wg użytków stanowi grunt orny. Teren niezakrzaczony, wysoka roślinność trawiasta oraz występują 
pojedyncze drzewa. Istnieje możliwość przyłączenia sieci: energetycznej, gazu ziemnego i sieci wodno – kanalizacyjnej. Teren ze spadkiem w kierunku północno-zachodnim. Dla przedmiotowej nieruchomości brak jest aktualnego miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego, a według ewidencji gruntów i budynków Starostwa Powiatowego w Żarach stanowi użytek gruntowy i oznaczona jest symbolem RVI grunty orne. Gmina nie przeprowadziła badań geologicznych 
przedmiotowej działki. Dla przedmiotowej nieruchomości Sąd Rejonowy w Żarach Wydział Ksiąg Wieczystych prowadzi księgę wieczystą nr ZG1R/00047190/7. Nieruchomość wolna jest od obciążeń i zobowiązań (dział III i IV księgi wieczystej 
wolny od wpisów). Nabywca przejmuje nieruchomość w stanie istniejącym. Pierwszy przetarg na sprzedaż ww. nieruchomości odbył się 28 sierpnia 2017 r., drugi odbył się 27 października 2017 r., trzeci odbył się 18 grudnia 2017 r. i wszystkie trzy 
zakończyły się wynikiem negatywnym. Cena wywoławcza w czwartym przetargu wynosi 32000,00 złotych. Wadium wynosi 4000 złotych. PRZETARG na ww. nieruchomość odbędzie się 20 lutego 2018 r. o godz. 10:15 w sali posiedzeń Urzędu 
Miejskiego w Lubsku, plac Wolności 1 (Ratusz). Wadium należy wpłacić w pieniądzu w kasie Urzędu Miejskiego w Lubsku przy ulicy Powstańców Wlkp. 3 (w godzinach: pn. 8:00-14:00, wt.,śr.,czw. 8:00-13:00 i pt. 8:00-12:00) lub na konto Gminy 
Lubsko nr 55 1020 5402 0000 0202 0267 7821 w terminie do 15 lutego 2018 roku. 

***
BURMISTRZ LUBSKA

ogłasza czwarty przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż nieruchomości gruntowej niezabudowanej.
Nieruchomość gruntowa niezabudowana oznaczona nr 153/8 o pow. 9422 m2 położona jest w Lubsku, przy ul. Kolejowa (obręb 8). Działka nie jest ogrodzona, posiada kształt wielokąta foremnego i wg użytków stanowi tereny przemysłowe. 
Teren na większej części działki zadrzewiony i zakrzaczony, drzewa bez wartości użytkowej, mocno zaśmiecony, możliwe pozostawione fundamenty obiektów budowlanych. Z istniejących w ulicy Kolejowej sieci technicznych i komunalnych można 
zrealizować przyłącza: energetyczne, gazowe, wodno - kanalizacyjne i telekomunikacyjne. Dla przedmiotowej nieruchomości brak jest aktualnego miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego a według ewidencji gruntów i budynków 
Starostwa Powiatowego w Żarach stanowi użytek gruntowy i oznaczona jest symbolem Ba – tereny przemysłowe. W studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy i miasta Lubsko uchwalonego uchwałą Nr 
XXII/155/2000 Rady Miejskiej w Lubsku z dnia 26 czerwca 2000r. oraz zmianie Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Lubsko uchwalonego uchwała Nr XXXIII/228/13 Rady Miejskiej w Lubsku z dnia 22 
kwietnia 2013r. ww. działka położona jest na terenie zabudowy mieszkalno-usługowej, oznaczonym w studium numerem porządkowym 81 z zapisem: MN – zabudowa mieszkalna niskiej intensywności, U1 – usługi nieuciążliwe, nie generujące 
znacznego ruchu kołowego, U2 – jak U1 oraz usługi nieuciążliwe generujące ruch kołowy, U3 – usługi nieuciążliwe, nie generujące znacznego ruchu kołowego oraz usługi nieuciążliwe generujące ruch kołowy, oraz usługi uciążliwe, generujące 
znacznie ruch kołowy, P1 – tereny o funkcji produkcyjnej i składowej nie powodujące zapylenia i emisji substancji zapachowych do atmosfery, wymagające transportu ciężarowego średnio do 10 ton/dobę. Gmina nie przeprowadziła badań 
geologicznych przedmiotowej działki. Dla przedmiotowej nieruchomości Sąd Rejonowy w Żarach, Wydział Ksiąg Wieczystych prowadzi księgę wieczystą nr ZG1R/00018459/9. Nieruchomość wolna jest od obciążeń i zobowiązań (dział III i IV księgi 
wieczystej wolny od wpisów). Nabywca przejmuje nieruchomość w stanie istniejącym. Pierwszy przetarg na sprzedaż ww. nieruchomości odbył się 31 sierpnia 2017 r., drugi odbył się 27 października 2017 r., trzeci odbył się 19 grudnia 2017 r. i 
wszystkie trzy zakończyły się wynikiem negatywnym. Cena wywoławcza w czwartym przetargu wynosi 123000,00 złotych. Wadium wynosi 15000,00 złotych. PRZETARG na ww. nieruchomość odbędzie się 20 lutego 2018 r. godz. 10:30 w sali 
posiedzeń Urzędu Miejskiego w Lubsku, plac Wolności 1 (Ratusz). Wadium należy wpłacić w pieniądzu w kasie Urzędu Miejskiego w Lubsku przy ulicy Powstańców Wlkp. 3 (w godzinach: pn. 8:00-14:00, wt.,śr.,czw. 8:00-13:00 i pt. 8:00-12:00) lub 
na konto Gminy Lubsko nr 55 1020 5402 0000 0202 0267 7821 w terminie do 15 lutego 2018 roku.

***
BURMISTRZ LUBSKA

ogłasza piąty przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż nieruchomości gruntowej niezabudowanej  z przeznaczeniem pod zabudowę mieszkalną.
Nieruchomość gruntowa niezabudowana oznaczona nr 14/5 o pow. 1066 m2 położona jest w obrębie 2 miasta Lubsko (teren pomiędzy ul. Gdańską a ul. Paderewskiego w Lubsku). Działka ma kształt czworokąta. Teren ze spadkiem w kierunku 
południowym ok.1,5 m na szerokości całej działki. Istnieje możliwość przyłączenia do sieci energetycznej, w dalszej odległości do sieci wodno-kanalizacyjnej. Dostęp do drogi publicznej poprzez ustanowienie służebności drogowej przez działkę 
gminną oznaczoną nr 14/9 od strony ul. Gdańskiej lub ul. Paderewskiego (zapisanej w księdze wieczystej ZG1R/00057692/9). Dla przedmiotowej nieruchomości brak jest aktualnego miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego a według 
ewidencji gruntów i budynków Starostwa Powiatowego w Żarach oznaczona jest symbolem RV i RIVb – grunty orne oraz LzV – grunty zadrzewione i zakrzewione. Teren działki objęty jest decyzją Nr 75/2014 o warunkach zabudowy wydanej przez 
Burmistrza Lubska w dniu 26.04.2014 r. Gleby działki w świetle obowiązujących przepisów nie są zanieczyszczone. Gmina nie przeprowadziła badań geologicznych przedmiotowej działki. Dla przedmiotowej nieruchomości Sąd Rejonowy w Żarach, 
Wydział Ksiąg Wieczystych prowadzi księgę wieczystą nr ZG1R/00050351/8. Nieruchomość wolna jest od obciążeń i zobowiązań. Nabywca przejmuje nieruchomość w stanie istniejącym. Pierwszy przetarg na sprzedaż ww. nieruchomości odbył się 
19 czerwca 2017r., drugi 25 sierpnia 2017r. trzeci 23 października 2017r., czwarty 18 grudnia 2017r. i wszystkie zakończyły się wynikiem negatywnym. Cena wywoławcza w piątym przetargu wynosi 34.500,00 złotych brutto (cena zawiera podatek 
VAT w stawce 23% zgodnie z ustawą z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług – t. j. Dz. U. 2016. 710 z późn. zm.) Do wylicytowanej ceny zostanie doliczona jednorazowa opłata z tytułu ustanowienia służebności gruntowej – drogi 
koniecznej w kwocie 959,40 złotych brutto. Wadium wynosi 5000 złotych. PRZETARG na ww. nieruchomość odbędzie się 23 lutego 2018 r. o godz. 10:00 w sali posiedzeń Urzędu Miejskiego w Lubsku, plac Wolności 1 (Ratusz). Wadium należy 
wpłacić w pieniądzu w kasie Urzędu Miejskiego w Lubsku przy ulicy Powstańców Wlkp. 3 (w godzinach: pn. 8:00-14:00, wt.,śr.,czw. 8:00-13:00 i pt. 8:00-12:00) lub na konto Gminy Lubsko nr 55 1020 5402 0000 0202 0267 7821 w terminie do 20 
lutego 2018 roku.

BURMISTRZ LUBSKA działając zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (tekst jednolity: Dz. U. z 2016 r., poz. 2147 z późn. zm.) informuje, że w siedzibie Urzędu Miejskiego w Lubsku pl. Wolności nr 1
na tablicy ogłoszeń wywieszone zostały na okres 21 dni wykazy nieruchomości stanowiących własność Gminy Lubsko przeznaczone do sprzedaży, wynajęcia i dzierżawy.

* Osoby uczestniczące w przetargu zobowiązane są przedłożyć komisji przetargowej dowód wpłaty wadium i dowód tożsamości. Osoby reprezentujące w przetargu podmioty gospodarcze dodatkowo dokumenty 
niezbędne do ich reprezentowania tj. aktualny (ważny 3 m-ce) wypis z rejestru sądowego lub ewidencji działalności gospodarczej, umowę spółki, zgodę właściwych organów statutowych na nabycie nieruchomości 
objętej przetargiem. Uczestnicy biorą udział w przetargu osobiście lub przez pełnomocnika (pełnomocnictwo wymagane w formie pisemnej). Osoby będące w związku małżeńskim zobowiązane są do przedłożenia 
pisemnej zgody małżonki/a na zakup nieruchomości lub złożenia oświadczenia o nabywaniu nieruchomości z odrębnego majątku albo przedłożenia dokumentu zniesienia współwłasności majątkowej małżeńskiej. 
Wadium wniesione przez wyłonionego w wyniku przetargu nabywcę zalicza się na poczet ceny nabycia nieruchomości. Pozostałym osobom wadium zwraca się w godzinach otwarcia kasy lub przelewem na wskazany 
przez nich rachunek bankowy, niezwłocznie po odwołaniu albo zamknięciu przetargu, jednak nie później niż przed upływem 3 dni od dnia odwołania, zamknięcia lub zakończenia przetargu. Wylicytowana cena sprzedaży 
nieruchomości podlega zapłacie do czasu zawarcia aktu notarialnego, którego termin zostanie ustalony najpóźniej w ciągu 21 dni od dnia rozstrzygnięcia przetargu. Jeśli osoba ustalona jako nabywca nieruchomości 
nie stawi się bez usprawiedliwienia w wyznaczonym miejscu i terminie, sprzedający może odstąpić od zawarcia umowy, a wpłacone wadium nie polega zwrotowi. Koszt aktu notarialnego ponosi nabywca. Ogłaszający 
przetarg zastrzega sobie prawo odwołania przetargu z ważnych przyczyn. Nabycie nieruchomości przez cudzoziemca w rozumieniu ustawy z dnia 24 marca 1920 r. o nabywaniu nieruchomości przez cudzoziemców 
(tekst jednolity: Dz. U. z 2016r., poz. 106) wymaga uzyskania zezwolenia Ministra Spraw Wewnętrznych. W przypadku nieuzyskania zezwolenia przed zawarciem aktu notarialnego wpłacone wadium przepada na rzecz 
Gminy Lubsko. Przetarg odbędzie się na podstawie rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 14 września 2004 roku w sprawie określenia szczegółowych zasad i trybu przeprowadzania przetargów na zbycie nieruchomości 
stanowiących własność Skarbu Państwa lub własność gminy. (tekst jednolity: Dz. U. z 2014 r., poz. 1490). Szczegółowych informacji udziela Referat Gospodarki Nieruchomościami i Zasobów Komunalnych Urzędu 
Miejskiego w Lubsku – Ratusz (p. 26), tel. 68 457-61-27, 457-61-28 i na gminnej stronie internetowej www.bip.lubsko.pl oraz na stronie www.infopublikator.pl.

BURMISTRZ LUBSKA
ogłasza pierwszy przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż lokalu mieszkalnego.

Sprzedaż lokalu mieszkalnego nr 1 o powierzchni użytkowej 25,60 m2 składającego się z jednego pokoju z aneksem kuchennym i łazienki usytuowanego na parterze budynku mieszkalnego, wielorodzinnego, pięciokondygnacyjnego, w tym jedna 
kondygnacja przyziemia – suterena, o kubaturze 4250 m3 w zabudowie wolnostojącej, położonego przy ul. Grunwaldzkiej nr 7 w Lubsku. Do lokalu mieszkalnego przynależy pomieszczenie – komórka nr 0/17 o powierzchni użytkowej 4,50 m2 
znajdująca się w przyziemiu budynku. W budynku znajduje się 20 lokali mieszkalnych. Lokal wyposażony jest w instalacje: elektryczną, wodociągową, kanalizacyjną, centralnego ogrzewania (c.o.), ciepłej wody użytkowej (c.w.u.). W budynku 
znajduje się sieć gazowa. Sprzedaż lokalu mieszkalnego następuje z jednoczesną sprzedażą gruntu oznaczonego działką nr 236 o powierzchni 1379 m2 w udziale 34/1000 położonego w obrębie 3 miasta Lubsko przy ul. Grunwaldzkiej nr 7. Teren 
działki uzbrojony w sieć: wodociągową, kanalizacyjną, energetyczną, gazową i telekomunikacyjną. Nieruchomość wolna jest od obciążeń oraz zobowiązań. Dla nieruchomości gruntowej prowadzona jest księga wieczysta KW Nr ZG1R/00031140/7 
(dział III i IV księgi wieczystej wolny od wpisów). Nabywca przejmuje nieruchomość w stanie istniejącym. Gmina Lubsko nie ponosi odpowiedzialności za ewentualne wady ukryte zbywanego lokalu. Cena wywoławcza w pierwszym przetargu 
wynosi 47000,00 złotych brutto (cena zawiera podatek VAT w stawce 23% zgodnie z ustawą z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług – t. j. Dz. U. 2016. 710 z późn. zm.). Wadium wynosi 5000,00 złotych. PRZETARG na ww. 
nieruchomość odbędzie się 26 lutego 2018 roku o godz. 10:00 w sali posiedzeń Urzędu Miejskiego w Lubsku, plac Wolności 1 (Ratusz). Wadium należy wpłacić w pieniądzu w kasie Urzędu Miejskiego w Lubsku przy ulicy Powstańców Wlkp. 3 (w 
godzinach: pn. 8:00-14:00, wt.,śr.,czw. 8:00-13:00 i pt. 8:00-12:00) lub na konto Gminy Lubsko nr 55 1020 5402 0000 0202 0267 7821 w terminie do 21 lutego 2018 roku.

***
BURMISTRZ LUBSKA

ogłasza pierwszy przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż lokalu mieszkalnego.
Sprzedaż lokalu mieszkalnego nr 3 o powierzchni użytkowej 28,20 m2 składającego się z jednego pokoju z aneksem kuchennym i łazienki usytuowanego na parterze budynku mieszkalnego, wielorodzinnego, pięciokondygnacyjnego, w tym jedna 
kondygnacja przyziemia – suterena, o kubaturze 4250 m3 w zabudowie wolnostojącej, położonego przy ul. Grunwaldzkiej nr 7 w Lubsku. Do lokalu mieszkalnego przynależy pomieszczenie – komórka nr 0/15 o powierzchni użytkowej 4,00 m2 
znajdująca się w przyziemiu budynku. W budynku znajduje się 20 lokali mieszkalnych. Lokal wyposażony jest w instalacje: elektryczną, wodociągową, kanalizacyjną, centralnego ogrzewania (c.o.), ciepłej wody użytkowej (c.w.u.). W budynku 
znajduje się sieć gazowa. Sprzedaż lokalu mieszkalnego następuje z jednoczesną sprzedażą gruntu oznaczonego działką nr 236 o powierzchni 1379 m2 w udziale 37/1000 położonego w obrębie 3 miasta Lubsko przy ul. Grunwaldzkiej nr 7. Teren 
działki uzbrojony w sieć: wodociągową, kanalizacyjną, energetyczną, gazową i telekomunikacyjną. Nieruchomość wolna jest od obciążeń oraz zobowiązań. Dla nieruchomości gruntowej prowadzona jest księga wieczysta KW Nr ZG1R/00031140/7 
(dział III i IV księgi wieczystej wolny od wpisów). Nabywca przejmuje nieruchomość w stanie istniejącym. Gmina Lubsko nie ponosi odpowiedzialności za ewentualne wady ukryte zbywanego lokalu. Cena wywoławcza w pierwszym przetargu 
wynosi 52000,00 złotych brutto (cena zawiera podatek VAT w stawce 23% zgodnie z ustawą z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług – t. j. Dz. U. 2016. 710 z późn. zm.). Wadium wynosi 5000,00 złotych. PRZETARG na ww. 
nieruchomość odbędzie się 26 lutego 2018 roku o godz. 10:10 w sali posiedzeń Urzędu Miejskiego w Lubsku, plac Wolności 1 (Ratusz). Wadium należy wpłacić w pieniądzu w kasie Urzędu Miejskiego w Lubsku przy ulicy Powstańców Wlkp. 3 (w 
godzinach: pn. 8:00-14:00, wt.,śr.,czw. 8:00-13:00 i pt. 8:00-12:00) lub na konto Gminy Lubsko nr 55 1020 5402 0000 0202 0267 7821 w terminie do 21 lutego 2018 roku.

***
BURMISTRZ LUBSKA

ogłasza pierwszy przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż lokalu mieszkalnego.
Sprzedaż lokalu mieszkalnego nr 8 o powierzchni użytkowej 25,60 m2 składającego się z jednego pokoju z aneksem kuchennym i łazienki usytuowanego na I piętrze budynku mieszkalnego, wielorodzinnego, pięciokondygnacyjnego, w tym jedna 
kondygnacja przyziemia – suterena, o kubaturze 4250 m3 w zabudowie wolnostojącej, położonego przy ul. Grunwaldzkiej nr 7 w Lubsku. Do lokalu mieszkalnego przynależy pomieszczenie – komórka nr 0/12 o powierzchni użytkowej 2,60 m2 
znajdująca się w przyziemiu budynku. W budynku znajduje się 20 lokali mieszkalnych. Lokal wyposażony jest w instalacje: elektryczną, wodociągową, kanalizacyjną, centralnego ogrzewania (c.o.), ciepłej wody użytkowej (c.w.u.). W budynku 
znajduje się sieć gazowa. Sprzedaż lokalu mieszkalnego następuje z jednoczesną sprzedażą gruntu oznaczonego działką nr 236 o powierzchni 1379 m2 w udziale 32/1000 położonego w obrębie 3 miasta Lubsko przy ul. Grunwaldzkiej nr 7. Teren 
działki uzbrojony w sieć: wodociągową, kanalizacyjną, energetyczną, gazową i telekomunikacyjną. Nieruchomość wolna jest od obciążeń oraz zobowiązań. Dla nieruchomości gruntowej prowadzona jest księga wieczysta KW Nr ZG1R/00031140/7 
(dział III i IV księgi wieczystej wolny od wpisów). Nabywca przejmuje nieruchomość w stanie istniejącym. Gmina Lubsko nie ponosi odpowiedzialności za ewentualne wady ukryte zbywanego lokalu. Cena wywoławcza w pierwszym przetargu 
wynosi 49000,00 złotych brutto (cena zawiera podatek VAT w stawce 23% zgodnie z ustawą z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług – t. j. Dz. U. 2016. 710 z późn. zm.). Wadium wynosi 5000,00 złotych.  PRZETARG na ww. 
nieruchomość odbędzie się 26 lutego 2018 roku o godz. 10:20 w sali posiedzeń Urzędu Miejskiego w Lubsku, plac Wolności 1 (Ratusz). Wadium należy wpłacić w pieniądzu w kasie Urzędu Miejskiego w Lubsku przy ulicy Powstańców Wlkp. 3 (w 
godzinach: pn. 8:00-14:00, wt.,śr.,czw. 8:00-13:00 i pt. 8:00-12:00) lub na konto Gminy Lubsko nr 55 1020 5402 0000 0202 0267 7821 w terminie do 21 lutego 2018 roku. 

***
BURMISTRZ LUBSKA

ogłasza pierwszy przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż lokalu mieszkalnego.
Sprzedaż lokalu mieszkalnego nr 9 o powierzchni użytkowej 47,70 m2 składającego się z jednego pokoju z aneksem kuchennym, pokoju, łazienki i przedpokoju usytuowanego na I piętrze budynku mieszkalnego, wielorodzinnego, 
pięciokondygnacyjnego, w tym jedna kondygnacja przyziemia – suterena, o kubaturze 4250 m3 w zabudowie wolnostojącej, położonego przy ul. Grunwaldzkiej nr 7 w Lubsku. Do lokalu mieszkalnego przynależy pomieszczenie – komórka nr 2/22 
o powierzchni użytkowej 6,20 m2 znajdująca się na I piętrze budynku. W budynku znajduje się 20 lokali mieszkalnych. Lokal wyposażony jest w instalacje: elektryczną, wodociągową, kanalizacyjną, centralnego ogrzewania (c.o.), ciepłej wody 
użytkowej (c.w.u.). W budynku znajduje się sieć gazowa. Sprzedaż lokalu mieszkalnego następuje z jednoczesną sprzedażą gruntu oznaczonego działką nr 236 o powierzchni 1379 m2 w udziale 61/1000 położonego w obrębie 3 miasta Lubsko 
przy ul. Grunwaldzkiej nr 7. Teren działki uzbrojony w sieć: wodociągową, kanalizacyjną, energetyczną, gazową i telekomunikacyjną. Nieruchomość wolna jest od obciążeń oraz zobowiązań. Dla nieruchomości gruntowej prowadzona jest księga 
wieczysta KW Nr ZG1R/00031140/7 (dział III i IV księgi wieczystej wolny od wpisów). Nabywca przejmuje nieruchomość w stanie istniejącym. Gmina Lubsko nie ponosi odpowiedzialności za ewentualne wady ukryte zbywanego lokalu. Cena 
wywoławcza w pierwszym przetargu wynosi 91000,00 złotych brutto (cena zawiera podatek VAT w stawce 23% zgodnie z ustawą z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług – t. j. Dz. U. 2016. 710 z późn. zm.). Wadium wynosi 8000,00 
złotych. PRZETARG na ww. nieruchomość odbędzie się 26 lutego 2018 roku o godz. 10:30 w sali posiedzeń Urzędu Miejskiego w Lubsku, plac Wolności 1 (Ratusz). Wadium należy wpłacić w pieniądzu w kasie Urzędu Miejskiego w Lubsku przy ulicy 
Powstańców Wlkp. 3 (w godzinach: pn. 8:00-14:00, wt.,śr.,czw. 8:00-13:00 i pt. 8:00-12:00) lub na konto Gminy Lubsko nr 55 1020 5402 0000 0202 0267 7821 w terminie do 21 lutego 2018 roku. 

***
BURMISTRZ LUBSKA

ogłasza pierwszy przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż lokalu mieszkalnego.
Sprzedaż lokalu mieszkalnego nr 10 o powierzchni użytkowej 27,80 m2 składającego się z jednego pokoju z aneksem kuchennym i łazienki usytuowanego na I piętrze budynku mieszkalnego, wielorodzinnego, pięciokondygnacyjnego, w tym 
jedna kondygnacja przyziemia – suterena, o kubaturze 4250 m3 w zabudowie wolnostojącej, położonego przy ul. Grunwaldzkiej nr 7 w Lubsku. Do lokalu mieszkalnego przynależy pomieszczenie – komórka nr 0/9 o powierzchni użytkowej 3,00 
m2 znajdująca się w przyziemiu budynku. W budynku znajduje się 20 lokali mieszkalnych. Lokal wyposażony jest w instalacje: elektryczną, wodociągową, kanalizacyjną, centralnego ogrzewania (c.o.), ciepłej wody użytkowej (c.w.u.). W budynku 
znajduje się sieć gazowa. Sprzedaż lokalu mieszkalnego następuje z jednoczesną sprzedażą gruntu oznaczonego działką nr 236 o powierzchni 1379 m2 w udziale 35/1000 położonego w obrębie 3 miasta Lubsko przy ul. Grunwaldzkiej nr 7. Teren 
działki uzbrojony w sieć: wodociągową, kanalizacyjną, energetyczną, gazową i telekomunikacyjną. Nieruchomość wolna jest od obciążeń oraz zobowiązań. Dla nieruchomości gruntowej prowadzona jest księga wieczysta KW Nr ZG1R/00031140/7 
(dział III i IV księgi wieczystej wolny od wpisów). Nabywca przejmuje nieruchomość w stanie istniejącym. Gmina Lubsko nie ponosi odpowiedzialności za ewentualne wady ukryte zbywanego lokalu. Cena wywoławcza w pierwszym przetargu 
wynosi 53000,00 złotych brutto (cena zawiera podatek VAT w stawce 23% zgodnie z ustawą z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług – t. j. Dz. U. 2016. 710 z późn. zm.). Wadium wynosi 5000,00 złotych. PRZETARG na ww. 
nieruchomość odbędzie się 27 lutego 2018 roku o godz. 10:00 w sali posiedzeń Urzędu Miejskiego w Lubsku, plac Wolności 1 (Ratusz). Wadium należy wpłacić w pieniądzu w kasie Urzędu Miejskiego w Lubsku przy ulicy Powstańców Wlkp. 3 (w 
godzinach: pn. 8:00-14:00, wt.,śr.,czw. 8:00-13:00 i pt. 8:00-12:00) lub na konto Gminy Lubsko nr 55 1020 5402 0000 0202 0267 7821 w terminie do 22 lutego 2018 roku. 

***
BURMISTRZ LUBSKA

ogłasza pierwszy przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż lokalu mieszkalnego.
Sprzedaż lokalu mieszkalnego nr 12 o powierzchni użytkowej 36,10 m2 składającego się z przedpokoju, pokoju, kuchni i łazienki usytuowanego na II piętrze budynku mieszkalnego, wielorodzinnego, pięciokondygnacyjnego, w tym jedna kondygnacja 
przyziemia – suterena, o kubaturze 4250 m3 w zabudowie wolnostojącej, położonego przy ul. Grunwaldzkiej nr 7 w Lubsku. Do lokalu mieszkalnego przynależy pomieszczenie – komórka nr 0/8 o powierzchni użytkowej 3,00 m2 znajdująca się 
w przyziemiu budynku. W budynku znajduje się 20 lokali mieszkalnych. Lokal wyposażony jest w instalacje: elektryczną, wodociągową, kanalizacyjną, centralnego ogrzewania (c.o.), ciepłej wody użytkowej (c.w.u.). W budynku znajduje się sieć 
gazowa. Sprzedaż lokalu mieszkalnego następuje z jednoczesną sprzedażą gruntu oznaczonego działką nr 236 o powierzchni 1379 m2 w udziale 78/1000 położonego w obrębie 3 miasta Lubsko przy ul. Grunwaldzkiej nr 7. Teren działki uzbrojony 
w sieć: wodociągową, kanalizacyjną, energetyczną, gazową i telekomunikacyjną. Nieruchomość wolna jest od obciążeń oraz zobowiązań. Dla nieruchomości gruntowej prowadzona jest księga wieczysta KW Nr ZG1R/00031140/7 (dział III i IV księgi 
wieczystej wolny od wpisów). Nabywca przejmuje nieruchomość w stanie istniejącym. Gmina Lubsko nie ponosi odpowiedzialności za ewentualne wady ukryte zbywanego lokalu. Cena wywoławcza w pierwszym przetargu wynosi 67000,00 
złotych brutto (cena zawiera podatek VAT w stawce 23% zgodnie z ustawą z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług – t. j. Dz. U. 2016. 710 z późn. zm.). Wadium wynosi 6000,00 złotych. PRZETARG na ww. nieruchomość odbędzie się 
27 lutego 2018 roku o godz. 10:10 w sali posiedzeń Urzędu Miejskiego w Lubsku, plac Wolności 1 (Ratusz). Wadium należy wpłacić w pieniądzu w kasie Urzędu Miejskiego w Lubsku przy ulicy Powstańców Wlkp. 3 (w godzinach: pn. 8:00-14:00, 
wt.,śr.,czw. 8:00-13:00 i pt. 8:00-12:00) lub na konto Gminy Lubsko nr 55 1020 5402 0000 0202 0267 7821 w terminie do 22 lutego 2018 roku. 

***
BURMISTRZ LUBSKA

ogłasza pierwszy przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż lokalu mieszkalnego.
Sprzedaż lokalu mieszkalnego nr 13 o powierzchni użytkowej 25,60 m2 składającego się z jednego pokoju z aneksem kuchennym i łazienki usytuowanego na II piętrze budynku mieszkalnego, wielorodzinnego, pięciokondygnacyjnego, w tym 
jedna kondygnacja przyziemia – suterena, o kubaturze 4250 m3 w zabudowie wolnostojącej, położonego przy ul. Grunwaldzkiej nr 7 w Lubsku. Do lokalu mieszkalnego przynależy pomieszczenie – komórka nr 0/7 o powierzchni użytkowej 4,30 
m2 znajdująca się w przyziemiu budynku. W budynku znajduje się 20 lokali mieszkalnych. Lokal wyposażony jest w instalacje: elektryczną, wodociągową, kanalizacyjną, centralnego ogrzewania (c.o.), ciepłej wody użytkowej (c.w.u.). W budynku 
znajduje się sieć gazowa. Sprzedaż lokalu mieszkalnego następuje z jednoczesną sprzedażą gruntu oznaczonego działką nr 236 o powierzchni 1379 m2 w udziale 34/1000 położonego w obrębie 3 miasta Lubsko przy ul. Grunwaldzkiej nr 7. Teren 
działki uzbrojony w sieć: wodociągową, kanalizacyjną, energetyczną, gazową i telekomunikacyjną. Nieruchomość wolna jest od obciążeń oraz zobowiązań. Dla nieruchomości gruntowej prowadzona jest księga wieczysta KW Nr ZG1R/00031140/7 
(dział III i IV księgi wieczystej wolny od wpisów). Nabywca przejmuje nieruchomość w stanie istniejącym. Gmina Lubsko nie ponosi odpowiedzialności za ewentualne wady ukryte zbywanego lokalu. Cena wywoławcza w pierwszym przetargu 
wynosi 48000,00 złotych brutto (cena zawiera podatek VAT w stawce 23% zgodnie z ustawą z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług – t. j. Dz. U. 2016. 710 z późn. zm.). Wadium wynosi 5000,00 złotych. PRZETARG na ww. 
nieruchomość odbędzie się 27 lutego 2018 roku o godz. 10:20 w sali posiedzeń Urzędu Miejskiego w Lubsku, plac Wolności 1 (Ratusz). Wadium należy wpłacić w pieniądzu w kasie Urzędu Miejskiego w Lubsku przy ulicy Powstańców Wlkp. 3 (w 
godzinach: pn. 8:00-14:00, wt.,śr.,czw. 8:00-13:00 i pt. 8:00-12:00) lub na konto Gminy Lubsko nr 55 1020 5402 0000 0202 0267 7821 w terminie do 22 lutego 2018 roku.

BURMISTRZ LUBSKA działając zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (tekst jednolity: Dz. U. z 2016 r., poz. 2147 z późn. zm.) informuje, że w siedzibie Urzędu Miejskiego w Lubsku pl. Wolności nr 1
na tablicy ogłoszeń wywieszone zostały na okres 21 dni wykazy nieruchomości stanowiących własność Gminy Lubsko przeznaczone do sprzedaży, wynajęcia i dzierżawy.
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przetargi   /  krzyżówka sport

Regulamin XIII Plebiscytu na Najlep-
szego, Najpopularniejszego Sportowca 
Lubska Roku 2017 1. Organizatorem 
Plebiscytu jest redakcja „Magazynu 
Lubskiego” 2. Celem Plebiscytu jest 
wyłonienie dziesięciu najlepszych, naj-
popularniejszych sportowców miasta i 
gminy Lubsko w roku 2017. 3. Głosować 
można na oryginalnych kuponach wy-
ciętych z kolejnych wydań „Magazynu 
Lubskiego”. 4. Za pierwsze miejsce na 
kuponie zawodnik otrzymuje 10 pkt. za 
drugie 9, za trzecie 8 itd. 5. Suma punk-
tów ze wszystkich ważnych kuponów 
decyduje o ostatecznej klasyfikacji. 6. 
Każdy kupon musi być wypełniony 
dokładnie, tzn. ma zawierać 10 nazwisk 
sportowców oraz dane osobowe głosują-
cego. 7. Kupony wypełnione inaczej będą 
uznane za nieważne. 8. Głosować można 
na zawodników wytypowanych przez 
organizatora Plebiscytu oraz zgłoszonych 
przez kluby sportowe, stowarzyszenia i 
związki sportowe. 9. Ostateczny termin 
nadsyłania kuponów do redakcji „ML” 
31.01.2018 r. 10. Najlepsza „10” za-
wodników otrzyma dyplomy, puchary i 
nagrody. 11. Dla kibiców, którzy nadeślą 
kupony przewidziano również nagrody. 
12. Termin ogłoszenia wyników będzie 
podany w kolejnych numerach „ML”.

Lista zgłoszony kandydatów:
Ju-jitsu Kobudo
Paweł Szaja 1 dan Ju-Jitsu, laureat Mi-
strzostw Polski Służb Mundurowych w 
Toruniu 2017r.
UKS ZST Lubsko
Natalia Tomiałowicz uczennica kl.II 

Technikum Logistycznego Zespołu Szkół 
Technicznych w Lubsku.
Brązowy medal w Mistrzostwach Polski 
Juniorek Młodszych w zapasach (Drzon-
ków 2017r.), brązowy medal podczas 
Pucharu Polski Juniorek Młodszych w 
zapasach (Pelplin k/Gdańska 2017r.), 
złoty medal podczas Międzynarodowego 
Turnieju Zapaśniczego w Holandii 
(Utrecht 2017) ZawodniczkaKadry Na-
rodowej Juniorek Młodszych.
Krystian Paś uczeń II klasy Gimnazjum 
im. Edmunda Bojanowskiego w Lubsku
Srebrny medalista Mistrzostw Polski 
Młodzików w zapasach styl klasyczny 
(Racibórz 2017),
złoty medalista Międzywojewódzkich 
Mistrzostw Młodzików w zapasach styl 
klasyczny (Poznań 2017), brązowy me-
dalista Międzywojewódzkich Mistrzostw 
Młodzików w zapasach 
styl wolny (Krotoszyn 2017) Zawodnik 
Kadry Województwa.
Kamil Krzyżyński uczeń II klasy Gim-
nazjum im. Królowej Jadwigi w Lubsku.
Złoty medalista Międzywojewódzkich 
Mistrzostw Młodzików w zapasach styl 
klasyczny (Poznań 2017), piąte miejsce 
podczas Mistrzostw Polski Młodzików 
w zapasach (Racibórz 2017), złoty 
medalista Międzywojewódzkiej Ligi 
Młodzikóww zapasach styl klasyczny 
(Poznań 2017).
Jagoda Borys uczennica III klasy Gim-
nazjum im. Edmunda Bojanowskiego 
w Lubsku.
Złoty medal podczas Międzynarodowe-
go Turnieju Zapaśniczego w Holandii 
(Utrecht 2017), piąte miejsce podczas 

Mistrzostw Polski Juniorek Młodszych 
w zapasach (Drzonków 2017), piąte 
miejsce podczas Pucharu Polski Junio-
rek Młodszych w zapasach (Pelplin k/
Gdańska 2017)
MLKS Budowlani Lubsko   
Manuel Kowalski jeden z najlepszych 
bramkarzy w woj. lubuskim.
Paweł Niewiadomski pomocnik, jeden 
z najlepszych zawodników w woj. lubu-
skim, były zawodnik II i III ligowy.
Tymoteusz Dynowski skrzydłowy, jeden 
z najzdolniejszych zawodników młodego 
pokolenia.
Gracjan Cichocki - czołowy zawodnik 
rezerw Budowlanych Lubsko, lubiany 
wśród kolegów z drużyny.
Bartosz Łapa pomocnik, czołowy za-
wodnik rezerw Budowlanych Lubsko, 
waleczny na boisku lubiany wśród kole-
gów z druzyny.
OYAMA Karate   
Radosław Bandziak zdobył dwa medale 
w Mistrzostwach Polski Oyama Karate, 
brązowy medal w kata oraz srebrny w 
kobudo (władanie białą bronią). 
Mateusz Łanda wielkokrotny medalista 
turniejów karate w kata i kobudo w Polsce 
i w Niemczech.
Kamil Kościk wielokrotny medalista 
turniejów i mistrzostw karate w kumite 
w Polsce.
SPARTA MIERKÓW
Dawid Szyja młody utalentowany 
piłkarz, szybki, dobrze wyszkolony 
technicznie, dobrze gra głową. Czołowy 
strzelec Sparty Mierków.
Łukasz Perdoch czołowy strzelec A-kla-
sy, kapitan Sparty. Waleczny i sprytny pod 
bramką przeciwnika.
Andrzej Żuk 10 lat w Sparcie, strzelił 
mnóstwo bramek, w każdym sezonie 
czołowy strzelec A-klasy. Dobry tech-
nicznie, jest sprytny na boisku i szybki. 
(lub charakteryzuje się sprytem na boisku 
i szybkością)
TENIS ZIEMNY
Klaudia Wróbel od 10 lat gra w tenisa 
ziemnego, Szkółka Tenisowa „SMECZ” 
Żary. Pierwsze kroki stawiała pod okiem 
trenera Jerzego Balickiego „STZ Drajw”. 
Po 1,5 roku zmieniła trenera na Pana 
Tomasza Wawrzyniaka. Obecnie jest pod 
okiem trenera Radka Czestkowskiego. 
W ciągu 4 lat treningu wygrała wiele 
meczów i turniejów w regionie, a także 
w zaprzyjaźnionym z STZ Net stowarzy-
szeniu z Forst/Niemcy/. Rywalizuje też 
z powodzeniem z dorosłymi członkami 

STZ Lubsko grając w turniejach i Lub-
skiej Lidze Tenisowej. 
LEKKAATLETYKA
Michał Rozmys polski lekkoatleta, 
średniodystansowiec. Złoty i brązowy 
medalista biegu na 800 metrów podczas 
mistrzostw Polski seniorów w lekkoatle-
tyce. 1 miejsce na 800 metrów podczas 
Bydgoszcz Cup, 9 miejsce i MŁODZIE-
ŻOWY REKORD POLSKI na 1500 
metrów w Pradze, 3:36.37 – Rekord 
Życiowy, 3 miejsce na 800 metrów pod-
czas Memoriału Janusza Kusocińskiego 
w Szczecinie, 1 miejsce na 1500 metrów 
na Mitingu w niemieckim Dessau
9 miejsce w debiucie na 3000 metrów 
podczas Drużynowych Mistrzostw Eu-
ropy w Lille, 2 miejsce Drużynowych 
Mistrzostw Europy Brązowy medalista 
młodzieżowych mistrzostw Europy w 
biegu na 1500 metrów, półfinalista mi-
strzostw świata (Londyn 2017) w biegach 
na 800 i 1500 metrów.
LKS PIONIER LUBSKO
Piotr Kobita Mistrzostwa Euroregionu 
Nysa Bogatynia kat.młodzicy 1 miejsce, 
Mistrzostwa Europy WPA Ukraina/Łuck 
kat do 18lat -125kg 1 miejsce 
Adrian Wierzbicki Mistrzostwa Polski 
GPC w martwym ciągu kat junior 23l 
-75kg 1 miejsce i open junior 23l 3 
miejsce, Mistrzostwa Świata WUAP w 
trójboju kat senior do 75kg 1 miejsce 
Damian Sieradzki, Kościan, zawody 
w martwym ciągu kat senior 1 miejsce, 
Bogatynia Mistrzostwa Euroregionu 
Nysa w trójboju kat senior 3m, Zalesie 
Mistrzostwa Polski GPC w martwym 
ciągu kat senior 125kg 2miejsce, Chrzyp-
sko, Puchar Europy Strongman 3 miejsce, 
Ukraina/Łuck, Mistrzostwa Europy WPA 
w trójboju, kat senior do 125kg 1 miejsce, 
Biała Podlaska, Mistrzostwa Europy GPC 
w trójboju kat senior do 125kg 4 miejsce, 
Czechy/Trutnov, Mistrzostwa Świata 
GPC w trójboju kat senior do 125kg 10 
miejsce -, Bednary, zawody strongman 
5 miejsce, Przedmoście, Mistrzostwa 
Polski Zachodniej w wyciskaniu sztangi, 
kat +114kg 2 miejsce, Czechy/Praga, 
Mistrzostwa Świata WUAP w trójboju 
kat senior do 125kg 4 miejsce 
Rafał Klauz, Kościan, zawody w mar-
twym ciągu, kat weteran 1 miejsce, Zale-
sie, Mistrzostwa Polski GPC w Martwym 
Ciągu, kat, weteran 45-50 l -125 kg 1 
miejsce, Ukraina/Łuck, Mistrzostwa 
Europy WPA w trójboju, kat 45-50 l 
do 125 kg 1 miejsce, Biała Podlaska, 

Mistrzostwa Europy GPC w trójboju kat 
45-50 l -125 kg 2 miejsce, Czechy/Praga, 
Mistrzostwa Świata WUAP w trójboju 
kat 45-50 l -125 kg 2 miejsce
TENIS STOŁOWY
Dominika Magdziarz SP-1, Olimpia 
Lubsko, Indywidualne Mistrzostwa 
Województwa Młodzików 2017 w 
Drzonkowie - Indywidualnie Dominika 
Magdziarz wywalczyła srebrny me-
dal, a. W deblu z Weroniką Czernych 
zdobyła srebrny medal, powołana do 
kadry wojewódzkiej młodziczek na 2017 
r., Powiatowa Olimpiada Młodzieży 
2017/2018- Igrzyska Dzieci w druży-
nowym tenisie stołowym – 1 miejsce w 
parze z Weroniką Czerniak 
SZACHY
CAISSA LUBSKO
Grzegorz Dąbrowski czołowy zawod-
nik „CAISSY” drużynowe V-ce Mi-
strzostwo Polski Służb Mundurowych w 
szachach klasycznych, zawodnik drużyny 
uczestnicząca w Super Lidze Szachowej 
(najwyższa klasa rozgrywek w Polsce).
Eryk Ostojicz czołowy zawodnik kluby, 
CAISSY,, i SP nr 2, czwarte miejsce w 
województwie szkół podst. drużynowo. 
Zwycięstwa w turnieju ogólnopolskim w 
Zielonej Górze w swojej kat. tj. 12 lat. itp.
Agata Wojciechowska czołowa zawod-
niczka,, CAISSY,, zwycięstwo w turnieju 
ogólnopolskim w Zielonej Górze w swo-
jej kat. tj. 12 lat. tzw. „Turniej Czterech 
Miast”.
PIŁKA NOŻNA
LZS KADO GÓRZYN
Artur Dąbrowski napastnik, szybki, 
zwrotny, czołowy strzelec drużyny i 
zielonogórskiej A-klasy
Sławomir Ciechanowicz popularny 
"Ciechan", pomocnik, czołowy zawodnik 
KADO Górzyn
Robert Semczyszyn, czołowy zawodnik 
KADO Górzyn, lubiany przez kolegw.
BOKS
Adrian Drosik - Mistrz Województwa 
w boksie 2010, Mistrz Województwa 
w Kickboxingu 2015, Międzynaro-
dowy Mistrz Polski w boksie 2014, 
Mistrz Polski Weteranów w Kick-
boxingu 2015, Dwukrotny V-ce Mistrz 
Polski Weteranów w KickBoxingu 
2016, Brązowy Medalista Pucharu 
Europy Seniorów w Kickboxingu 
2016, brązowy medalista Mistrzostw 
Polski 2017 w kat.do 84 kg. Trenuję 
w "Fightclub" Zielona Góra

red.

Kupon na najlepszego, najpopularniejszego sportowca Lubska w 2017 r.

1. ................................................. 10 pkt.

2. ................................................. 9 pkt.

3. ................................................. 8 pkt.

4. ................................................. 7 pkt.

5. ................................................. 6 pkt.

6. ................................................. 5 pkt.

7. ................................................. 4 pkt.

8. ................................................. 3 pkt.

9. ................................................. 2 pkt.

10. ................................................. 1 pkt.

Imię i nazwisko ..........................................................................................................

Adres .........................................................................................................................

Plebiscytc na najlepszego, najpopularniejszego sportowca Lubska 2017

W Szklarskiej Porębie odbyły 
się w dniach 7 - 14 stycznia 
Szkolne Indywidualne Mistrzo-
stwa Polski w szachach. 131 
zawodników rywalizowało w 
kilku kategoriach wiekowych 
od 7 do 17 lat. Turniej został 
rozegrany systemem szwaj-
carskim. Czas gry wynosił 90 
minut dla zawodnika oraz 30 
sekund na każde posunięcie. 
Osobno rywalizowali chłopcy 
i dziewczęta. Po rozegraniu 
dziewięciu rund w kategorii do 
lat 15 - II miejsce zajął Tomasz 
Lambrecht. Gratulujemy!

mars

Sukces Tomka

To kolejny sukces
na koncie Tomka

Uczniowie Technikum Informatycznego 
z lubskiego „Bojana” przygotowują się 
do udziału w zagranicznych praktykach 
zawodowych, które realizowane będą w 
niemieckich firmach komputerowych. 
Miejscem praktyk będzie Berlin - stolica 
Niemiec, w której  informatycy przeby-
wać będą przez cały kwiecień br. Już w 
najbliższym czasie odbędą się ostateczne 
sprawdziany i testy weryfikujące wiedzę 
praktyczną z zakresu obowiązującego w 
programie nauczania IT i standardowych 
określeń i pojęć branżowych w języku 
niemieckim. Wymienione działania i 

inne, zawarte w regulaminie rekruta-
cyjnym będą podstawą do wyłonienia 
uczestników zagranicznego stażu. Ko-
lejnym etapem wspomagającym uczest-
ników zagranicznego stażu będzie przy-
gotowanie pedagogiczno - kulturowe i 
intensywny kurs językowy. W trakcie 
miesięcznego pobytu w Berlinie, stażyści 
będą praktykować w/g niemieckiego 
prawa w trybie 8 - godzinnego dnia pracy.
W czasie wolnym od zajęć(weekendy) 
przewidziane są wycieczki krajoznawczo 
- turystyczne. Po zakończeniu praktyk 
uczniowie otrzymają indywidualne CV, 

które w niedalekiej przyszłości może 
być przepustką do lepszej i bardziej 
atrakcyjnej pracy zarówno w Polsce jak 
i Europie, a zwłaszcza w Niemczech. W 
ramach tzw. działań promocyjno - upo-
wszechniających projekt, uruchomiona 
będzie otwarta platforma na Fb, gdzie 
swoimi wrażeniami będą się mogli dzie-
lić uczestnicy projektu, którym już teraz 
można tylko życzyć samych sukcesów 
wynikających z udziału w zagranicz-
nym projekcie związanym z przyszłym 
zawodem.

S.Ciężkowski

Staże informatyków z „Bojanowskiego”

Uczniowie Szkoły Podstawowej nr 3 z 
Oddziałami Integracyjnymi w Lubsku 
mogą pochwalić się sportowymi osią-
gnięciami. Dnia 10 grudnia uczestni-
czyli w międzyszkol-
nych rozgrywkach 
sportowych, których 
organizatorką była 
nauczycielka wy-
chowania fizyczne-
go pani Magdalena 
Stasik. Mikołajkowa 
atmosfera i pozy-
tywna aura sprzyjała  
uczniom. Pierwsze 
miejsce wśród klas 
piątych wywalczy-
li uczniowie SP - 3 
w składzie: Michał 
Pilichiewicz, Jakub 
Zieliński,  Krzysztof 
Ratajczak i Dawid 
Milewski. Trzecie 
miejsce w kategorii 
klas czwartych zaję-
li: Mateusz Tokarski 
i Bartosz Żurek. W 
turnieju piłki siat-
kowej wzięło udział 

dwanaście drużyn klas czwartych, 
osiem  klas  piątych i sześć klas szó-
stych. Wszyscy uczestnicy otrzymali 
słodkie upominki oraz pamiątkowe 

koszulki. Sponsorem imprezy był 
Wedel. Gratulujemy naszym uczniom 
i życzymy wielu kolejnych sukcesów. 

U. Tomiczek

BURMISTRZ LUBSKA
ogłasza piąty przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż nieruchomości gruntowej 

niezabudowanej z przeznaczeniem pod zabudowę mieszkalną.
Nieruchomość gruntowa niezabudowana oznaczona nr 14/6 o pow. 1074 m2 położona jest w 
obrębie 2 miasta Lubsko (teren pomiędzy ul. Gdańską a ul. Paderewskiego w Lubsku). Działka 
ma kształt czworokąta. Teren ze spadkiem w kierunku południowym ok.1,5 m na szerokości 
całej działki. Istnieje możliwość przyłączenia do sieci energetycznej, w dalszej odległości do 
sieci wodno-kanalizacyjnej. Dostęp do drogi publicznej poprzez ustanowienie służebności 
drogowej przez działkę gminną oznaczoną nr 14/9 od strony ul. Gdańskiej lub ul. Paderewskiego 
(zapisanej w księdze wieczystej ZG1R/00057692/9). Dla przedmiotowej nieruchomości brak 
jest aktualnego miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego a według ewidencji 
gruntów i budynków Starostwa Powiatowego w Żarach oznaczona jest symbolem RV i RIVb– 
grunty orne, ŁIV – łąki trwałe i LzV – grunt zadrzewiony i zakrzewiony . Teren działki objęty 
jest decyzją Nr 75/2014 o warunkach zabudowy wydanej przez Burmistrza Lubska w dniu 
26.04.2014 r. Gleby działki w świetle obowiązujących przepisów nie są zanieczyszczone. 
Gmina nie przeprowadziła badań geologicznych przedmiotowej działki. Dla przedmiotowej 
nieruchomości Sąd Rejonowy w Żarach, Wydział Ksiąg Wieczystych prowadzi księgę wieczystą 
nr ZG1R/00050351/8. Nieruchomość wolna jest od obciążeń i zobowiązań. Nabywca przejmuje 
nieruchomość w stanie istniejącym. Pierwszy przetarg na sprzedaż ww. nieruchomości odbył 
się 19 czerwca 2017r., drugi 25 sierpnia 2017r. trzeci 23 października 2017r., czwarty 18 grudnia 
2017r. i wszystkie zakończyły się wynikiem negatywnym. Cena wywoławcza w piątym przetargu 
wynosi 34.800,00 złotych brutto (cena zawiera podatek VAT w stawce 23% zgodnie z ustawą 
z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług – t. j. Dz. U. 2016. 710 z późn. zm.) Do 
wylicytowanej ceny zostanie doliczona jednorazowa opłata z tytułu ustanowienia służebności 
gruntowej – drogi koniecznej w kwocie 959,40 złotych brutto. Wadium wynosi 5000 złotych. 
PRZETARG na ww. nieruchomość odbędzie się 23 lutego 2018 r. o godz. 10:00 w sali posiedzeń 
Urzędu Miejskiego w Lubsku, plac Wolności 1 (Ratusz). Wadium należy wpłacić w pieniądzu w 
kasie Urzędu Miejskiego w Lubsku przy ulicy Powstańców Wlkp. 3 (w godzinach: pn. 8:00-14:00, 
wt.,śr.,czw. 8:00-13:00 i pt. 8:00-12:00) lub na konto Gminy Lubsko nr 55 1020 5402 0000 0202 
0267 7821 w terminie do 20 lutego 2018 roku. 

***
BURMISTRZ LUBSKA

ogłasza piąty przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż nieruchomości gruntowej 
niezabudowanej z przeznaczeniem pod zabudowę mieszkalną.

Nieruchomość gruntowa niezabudowana oznaczona nr 14/8 o pow. 1258 m2 położona jest w 
obrębie 2 miasta Lubsko (teren pomiędzy ul. Gdańską a ul. Paderewskiego w Lubsku). Działka 
ma kształt czworokąta. Teren ze spadkiem w kierunku południowym ok.1,5 m na szerokości 
całej działki. Istnieje możliwość przyłączenia do sieci energetycznej, w dalszej odległości do 
sieci wodno-kanalizacyjnej. Dostęp do drogi publicznej poprzez ustanowienie służebności 
drogowej przez działkę gminną oznaczoną nr 14/9 od strony ul. Gdańskiej lub ul. Paderewskiego 
(zapisanej w księdze wieczystej ZG1R/00057692/9). Dla przedmiotowej nieruchomości brak jest 
aktualnego miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego a według ewidencji gruntów 
i budynków Starostwa Powiatowego w Żarach oznaczona jest symbolem RV – grunty orne. Teren 
działki objęty jest decyzją Nr 75/2014 o warunkach zabudowy wydanej przez Burmistrza Lubska 
w dniu 26.04.2014 r. Gleby działki w świetle obowiązujących przepisów nie są zanieczyszczone. 
Gmina nie przeprowadziła badań geologicznych przedmiotowej działki. Dla przedmiotowej 
nieruchomości Sąd Rejonowy w Żarach, Wydział Ksiąg Wieczystych prowadzi księgę wieczystą 
nr ZG1R/00050351/8. Nieruchomość wolna jest od obciążeń i zobowiązań. Nabywca przejmuje 
nieruchomość w stanie istniejącym. Pierwszy przetarg na sprzedaż ww. nieruchomości odbył się 
19 czerwca 2017 r., drugi 25 sierpnia 2017 r. trzeci 23 października 2017 r., czwarty 18 grudnia 
2018 i wszystkie zakończyły się wynikiem negatywnym. Cena wywoławcza w piątym przetargu 
wynosi 40.800,00 złotych brutto (cena zawiera podatek VAT w stawce 23% zgodnie z ustawą 
z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług – t. j. Dz. U. 2016. 710 z późn. zm.) Do 
wylicytowanej ceny zostanie doliczona jednorazowa opłata z tytułu ustanowienia służebności 
gruntowej – drogi koniecznej w kwocie 959,40 złotych brutto. Wadium wynosi 5000 złotych. 
PRZETARG na ww. nieruchomość odbędzie się 23 lutego 2018 r. o godz. 10:00 w sali posiedzeń 
Urzędu Miejskiego w Lubsku, plac Wolności 1 (Ratusz). Wadium należy wpłacić w pieniądzu w 
kasie Urzędu Miejskiego w Lubsku przy ulicy Powstańców Wlkp. 3 (w godzinach: pn. 8:00-14:00, 
wt.,śr.,czw. 8:00-13:00 i pt. 8:00-12:00) lub na konto Gminy Lubsko nr 55 1020 5402 0000 0202 
0267 7821 w terminie do 20 lutego 2018 roku.

Rozwiązaniem krzyżówki z nr 12/323 ML jest hasło:
"opowieść wigilijna".
Nagrody wylosowali: Barbara Demitraszkiewicz, 
Ryszard Czaja oraz Genowefa Gołębiewska, wszyscy z 
Lubska. Gratulujemty i zapraszamy do redakcji po odbiór 
nagród. 

Litery z kratek ze strzałką wpisane w kolumnę obok 
krzyżówki dadzą rozwiązanie, które należy przesłać 
na adres redakcji do 30 stycznia br.

KRZYŻÓWKA NR 1 (324) 2018 r.
Poziomo:
1.  Legat; 7.  Klawiszowy 
instrument muzyczny; 8. 
Mały statek wodny; 9. Ta-
lerze perkusisty; 10. Ma-
rynaty warzywne; 11. Klub 
sportowy z Madrytu; 14. 
Futbolowy niewypał, chy-
bienie; 17. Pędzi na sygnale; 
19. Homogenizowany dla 
dzieci; Stolica Samoa Zach; 
21. Urodzinowy wypiek; 22. 
Gronowe lub owocowe; 23. 
Żywi się mlekiem matki; 24. 
Stolica Włoch; 27. Miasto w 
zachodnich Węgrzech; 31. 
Spełnienie, zadowolenie; 
32.  Awantura, spór; 33. 
Zgliszcza; 34. Naturystki na 
plaży; 35. "Sprawiedliwy" 
tłuszcz. 

Pionowo:
1. Medyczna parafimoza; 
2. Ćwiczenie gimnastyczne; 
3. Przechadzka; 4. Utwór 
ośmieszający wady; 5. Maść 
konia; 6. Nabożeństwo w 
religii katolickiej; 12. Wy-
świetlacz telefonu komór-
kowego; 13. Czyta na głos; 
15. Bezwład, zastój; 16. 
"Buzia" motyla; 18. Talia do 
gry; 23. Elegancki strój mę-
ski; 25. Wynagrodzenie za 
służbę, pensja dawniej; 26. 
Skrócony wyciąg z akt stanu 
cywilnego; 28. Popularne 
imię męskie; 29. Bardzo 
wolno w muzyce; 30. Witka.
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* Osoby uczestniczące w przetargu zobowiązane są przedłożyć komisji przetargowej 
dowód wpłaty wadium i dowód tożsamości. Osoby reprezentujące w przetargu 
podmioty gospodarcze dodatkowo dokumenty niezbędne do ich reprezentowania 
tj. aktualny (ważny 3 m-ce) wypis z rejestru sądowego lub ewidencji działalności 
gospodarczej, umowę spółki, zgodę właściwych organów statutowych na nabycie 
nieruchomości objętej przetargiem. Uczestnicy biorą udział w przetargu osobiście 
lub przez pełnomocnika (pełnomocnictwo wymagane w formie pisemnej). Osoby 
będące w związku małżeńskim zobowiązane są do przedłożenia pisemnej zgody 
małżonki/a na zakup nieruchomości lub złożenia oświadczenia o nabywaniu 
nieruchomości z odrębnego majątku albo przedłożenia dokumentu zniesienia 
współwłasności majątkowej małżeńskiej. Wadium wniesione przez wyłonionego 
w wyniku przetargu nabywcę zalicza się na poczet ceny nabycia nieruchomości. 
Pozostałym osobom wadium zwraca się w godzinach otwarcia kasy lub przelewem 
na wskazany przez nich rachunek bankowy, niezwłocznie po odwołaniu albo 
zamknięciu przetargu, jednak nie później niż przed upływem 3 dni od dnia 
odwołania, zamknięcia lub zakończenia przetargu. Wylicytowana cena sprzedaży 
nieruchomości podlega zapłacie do czasu zawarcia aktu notarialnego, którego termin 
zostanie ustalony najpóźniej w ciągu 21 dni od dnia rozstrzygnięcia przetargu. Jeśli 
osoba ustalona jako nabywca nieruchomości nie stawi się bez usprawiedliwienia w 
wyznaczonym miejscu i terminie, sprzedający może odstąpić od zawarcia umowy, a 
wpłacone wadium nie polega zwrotowi. Koszt aktu notarialnego ponosi nabywca. 
Ogłaszający przetarg zastrzega sobie prawo odwołania przetargu z ważnych przyczyn. 
Nabycie nieruchomości przez cudzoziemca w rozumieniu ustawy z dnia 24 marca 
1920 r. o nabywaniu nieruchomości przez cudzoziemców (tekst jednolity: Dz. U. z 
2016r., poz. 106) wymaga uzyskania zezwolenia Ministra Spraw Wewnętrznych. W 
przypadku nieuzyskania zezwolenia przed zawarciem aktu notarialnego wpłacone 
wadium przepada na rzecz Gminy Lubsko. Przetarg odbędzie się na podstawie 
rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 14 września 2004 roku w sprawie określenia 
szczegółowych zasad i trybu przeprowadzania przetargów na zbycie nieruchomości 
stanowiących własność Skarbu Państwa lub własność gminy. (tekst jednolity: Dz. 
U. z 2014 r., poz. 1490). Szczegółowych informacji udziela Referat Gospodarki 
Nieruchomościami i Zasobów Komunalnych Urzędu Miejskiego w Lubsku – Ratusz 
(p. 26), tel. 68 457-61-27, 457-61-28 i na gminnej stronie internetowej www.bip.
lubsko.pl oraz na stronie www.infopublikator.pl.

BURMISTRZ LUBSKA działając zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. 
o gospodarce nieruchomościami (tekst jednolity: Dz. U. z 2016 r., poz. 2147 z późn. zm.) 

informuje, że w siedzibie Urzędu Miejskiego w Lubsku pl. Wolności nr 1 na tablicy ogłoszeń 
wywieszone zostały na okres 21 dni wykazy nieruchomości stanowiących własność Gminy 

Lubsko przeznaczone do sprzedaży, wynajęcia i dzierżawy.

Zwycięzcy Turnieju piłki siatkowej



SKLEP MOTORYZACYJNY
PAWEŁ SUCHOWIECKI
Lubsko, ul. Staffa 3
tel. 793 977 085

Cacy ceny!
Szybka realizacja!
Fachowa obsługa!
Sprawdzeni dostawcy!
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NZOZ VITAMED
Przychodnia Lekarza Rodzinnego, ul. Hubalczyków 8, LUBSKO

Czynna: pon. - pt. 8-18 • REJESTRACJA TELEFONICZNA: 68 457 17 77
Pacjenci nówieni na godzinę, przyjmowani są w pierwszej kolejności.

LEKARZE RODZINNI UMOWA Z NFZ
Przyjmują lekarze:
lek. Mikołaj Ossowski - specjalista chorób wewnętrznych, specjalista medycyny pracy
lek. Ireneusz Dębski - specjalista chorób wewnętrznych
lek. Rafał Wojas - specjalista medycyny rodzinnej
UWAGA! od 1 czerwca br. czynna jest PORADNIA KARDIOLOGICZNA
- Ireneusz Dębski (wizyty prywatne)
UWAGA! Posiadamy szczepionki przeciw grypie - zapraszamy na szczepienia.

ekO-tRANS tel.  693 473 773

- pielęgnacja koron
- karczowanie i czyszczenie

działek, nieużytków
- usuwanie krzewów z ogrodów i sadów

- możliwość wycinki drzew w zamian
za pozyskane drzewo

WYCINKA DRZEW:

Od stycznia
mocno obniżamy 
ceny reklam!!!
Jeśli jesteś zainteresowany zadzwoń
tel: 601 815 840

lub napisz
skontaktujemy się z Tobą!

z  nowym  rokiemnowym 
krokiem

Mail: redaktor@lubsko.pl
lub ml@lubsko.pl


